
1 

 

Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 01.12.2015 

USNESENÍ č. 1857/15/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 176/15/RK, 293/15/RK, 407/15/RK, 409/15/RK, 793/15/RK, 

1064/15/RK, 1377/15/RK, 1405/15/RK, 1436/15/RK, 1442/15/RK, 1591/15/RK, 1592/15/RK, 

1593/15/RK, 1594/15/RK, 1595/15/RK, 1596/15/RK, 1597/15/RK, 1618/15/RK, 1636/15/mRK, 

1664/15/RK, 1666/15/RK, 1672/15/RK, 1673/15/RK, 1675/15/RK, 1676/15/RK, 1683/15/RK, 

1689/15/RK, 1690/15/RK, 1692/15/RK, 1694/15/RK, 1702/15/RK, 1703/15/RK, 1712/15/RK, 

1717/15/RK, 1719/15/RK, 1720/15/RK, 1721/15/RK, 1722/15/RK, 1725/15/RK, 1726/15/RK, 

1727/15/RK, 1728/15/RK, 1730/15/RK, 1731/15/RK, 1733/15/RK, 1734/15/RK, 1735/15/RK, 

1736/15/RK, 1737/15/RK, 1738/15/RK, 1743/15/RK, 1746/15/RK, 1747/15/RK, 1748/15/RK, 

1749/15/RK, 1750/15/RK, 1752/15/RK, 1753/15/RK, 1755/15/RK, 1756/15/RK, 1758/15/RK, 

1763/15/RK, 1772/15/RK, 1773/15/RK, 1775/15/RK, 1776/15/RK, 1779/15/RK, 1780/15/RK, 

1782/15/RK, 1783/15/RK, 1785/15/RK, 1790/15/mRK, 1791/15/mRK, 1793/15/mRK, 

1796/15/RK, 1797/15/RK, 1806/15/RK, 1808/15/RK, 1817/15/RK, 1829/15/RK, 1832/15/RK, 

1833/15/RK, 1834/15/RK, 1836/15/RK, 1838/15/RK, 1848/15/RK, 1854/15/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č.: 

- 1418/15/RK ad 1b) z 31. 10. 2015 na 30. 1. 2016, 

- 1716/15/mRK z 16. 11. 2015 na 15. 12. 2015. 

USNESENÍ č. 1858/15/RK 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 425/15/ZK; 450/15/ZK; 477/15/ZK; 481/15/ZK; 484/15/ZK; 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit materiál "Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje" 

zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1859/15/RK 

Vyhodnocení 10. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 24. 11. 2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 2  

s vyhodnocením 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 24. 11. 2015 

a  u k l á d á  

1. Vítu Příkaskému, členu rady kraje – připravit a předložit zastupitelstvu písemnou zprávu                

o přínosech návštěvy v Kantonu St. Gallen na téma regionální výrobky včetně návrhu toho, 

co v této oblasti resort připravuje, 

Termín: 22. 12. 2015 

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje – hledat další možnosti financování obnovy alejí 

v rámci tohoto projektu z OPŽP případně jiných zdrojů. 

Termín: 31. 01. 2016 

USNESENÍ č. 1860/15/RK 

Výsledek výběrového řízení na funkci ředitele/ředitelky zařízení Domov důchodců 

Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) zprávu o výběrovém řízení na místo ředitele/ředitelky zařízení Domov důchodců Jindřichovice 

pod Smrkem, příspěvková organizace, 

b) čestné prohlášení Ing. Petra Pávka o jím vykonávaných činnostech a funkcích, 

j m e n u j e  

na základě výběrového řízení a doporučení výběrové komise Ing. Petra Pávka,  

do funkce ředitele zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, 

s účinností od 1. 1. 2016 se zkušební dobou 6 měsíců 

a  u k l á d á  

1. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit hejtmanovi 

Libereckého kraje k podpisu písemné vyhotovení jmenování Ing. Petra Pávka do funkce 

ředitelky zařízení Domova důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, 

Termín: 21. 12. 2015 

2. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit radě kraje 

hodnotící zprávu ředitele před uplynutím zkušební doby 6 měsíců. 

Termín: 17. 05. 2016 

USNESENÍ č. 1861/15/RK 

Aktualizace Akčního plánu na rok 2016, prováděcí části Střednědobého plánu rozvoje 

sociálních služeb Libereckého kraje 2014 - 2017 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

aktualizovaný Akční plán na rok 2016, prováděcí část Střednědobého plánu rozvoje sociálních 

služeb Libereckého kraje 2014 – 2017 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit aktualizovaný 

Akční plán na rok 2016, prováděcí část Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Libereckého 

kraje 2014 – 2017, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 22. 12. 2015 

 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 3  

USNESENÍ č. 1862/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 311/15 - navýšení příjmů kraje a výdajů kapitoly 917 05 - Transfery 

odboru sociálních věcí - účelová dotace pro výplatu státního příspěvku zřizovateli zařízení 

pro děti vyžadující okamžitou pomoc 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 311/15, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 400.000,00 Kč a současně 

se navyšují výdaje kapitoly 917 05 - Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 400.000,00 

Kč, na výplatu státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 

SANREPO, o. p. s., se sídlem Klášterní 39, Jablonné v Podještědí- zařízení Hvězdička 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 311/15 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1863/15/RK 

Transformační plán zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

transformační plán zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková 

organizace 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, informovat o usnesení rady 

kraje ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 21. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1864/15/RK 

Návrh odměn ředitelům příspěvkových organizací resortu sociálních věcí za II. pololetí 2015 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

odměnu ředitelům zařízení sociálních služeb zřizovaných Libereckým krajem resortu sociálních 

věcí: 

1. Mgr. Vladimíru Ptáčkovi, řediteli zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, 

2. Mgr. Ivo Brátovi, řediteli zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

3. Mgr. Petře Bröcklové, ředitelce zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Mařenice, příspěvková organizace, 

4. Ing. Pavlu Kosovi, řediteli zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, 

5. Mgr. Iloně Hummelové, ředitelce zařízení Denní a pobytové sociální služby Česká Lípa, 

příspěvková organizace, 

6. Bc. Marii Vojtíškové, ředitelce zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková 

organizace, 

7. Mgr. Dagmar Žaloudkové, ředitelce zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 4  

organizace, 

8. Mgr. Heleně Housové, ředitelce zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 

organizace, 

9. PhDr. Jaroslavě Fojtíkové, ředitelce zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, 

příspěvková organizace, 

10. Mgr. Čestmíru Skrbkovi, řediteli zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková 

organizace, 

11. Mgr. Evě Stehlíkové, ředitelce zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, 

příspěvková organizace, 

12. Bc. Radimu Pochopovi, řediteli zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková 

organizace, 

13. Pavlu Chroustovi, řediteli zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková 

organizace, 

14. Bc. Janu Gabrielovi, řediteli zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková 

organizace, 

15. Pavlu Chroustovi, řediteli zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, 

16. Mgr. Ivaně Vodrážkové, ředitelce zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, 

17. Mgr. Janě Lachmanové, ředitelce zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, 

18. Ing. Jiřímu Bezouškovi, řediteli zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec 

nad Nisou, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, informovat o usnesení rady 

kraje ředitele příspěvkových organizací resortu sociálních věcí. 

Termín: 15. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1865/15/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí věcných darů dětským domovům zřizovaným Libereckým krajem 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí věcných darů níže uvedeným Dětským domovům zřizovaným Libereckým krajem 

v tomto rozsahu: 

1. Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace, IČ: 60252774, 

sídlem Pasecká 20, 466 02 Jablonec nad Nisou: 

- poukázky v celkové hodnotě 2.500 Kč na nákup hraček 

- poukázky v celkové hodnotě 2.500 Kč na nákup knih, 

2. Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351, 

sídlem Zámecká 1, 471 25 Jablonné v Podještědí: 

- poukázky v celkové hodnotě 2.500 Kč na nákup hraček 

- poukázky v celkové hodnotě 2.500 Kč na nákup knih, 

3. Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace, IČ: 00855006, sídlem 

Nad Školami 480, 513 01 Semily: 

- poukázky v celkové hodnotě 2.500 Kč na nákup hraček 

- poukázky v celkové hodnotě 2.500 Kč na nákup knih, 

4. Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, IČ: 46748105, sídlem Větrov 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 5  

3005, 464 01 Frýdlant: 

- poukázky v celkové hodnotě 2.500 Kč na nákup hraček 

- poukázky v celkové hodnotě 2.500 Kč na nákup knih, 

5. Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace. IČ: 63778181, sídlem Deštná 6, 

471 41 Dubá: 

- poukázky v celkové hodnotě 2.500 Kč na nákup hraček 

- poukázky v celkové hodnotě 2.500 Kč na nákup knih, 

6. Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ: 49864360, sídlem 

Mariánská 570, 470 01 Česká Lípa: 

- poukázky v celkové hodnotě 2.500 Kč na nákup hraček 

- poukázky v celkové hodnotě 2.500 Kč na nákup knih, 

7. Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková organizace, 

IČ: 70226458, sídlem Krompach 47, 471 57 Krompach: 

- poukázky v celkové hodnotě 2.500 Kč na nákup hraček 

- poukázky v celkové hodnotě 2.500 Kč na nákup knih, 

s c h v a l u j e  

vzor darovací smlouvy, která bude uzavřena s výše uvedenými obdarovanými 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit darovací smlouvy mezi 

Libereckým krajem a výše uvedenými obdarovanými hejtmanovi Libereckého kraje Martinu Půtovi 

k podpisu. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1866/15/RK 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/1645/2015 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/1645/2015 mezi Okresním sdružením Liberec, IČ 64039145, se sídlem U Náspu 5, 460 01 

Liberec 1 a Libereckým krajem, jehož předmětem je rozšíření termínu realizace projektu „Oprava 

budovy Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska“ na období od 1. 5. 2014 do 30. 9. 2015 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

k projednání a schválení Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje č. OLP/1645/2015 mezi Okresním sdružením Liberec, IČ 64039145, se sídlem 

U Náspu 5, 460 01 Liberec 1 a Libereckým krajem, jehož předmětem je rozšíření termínu realizace 

projektu „Oprava budovy Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska“ na období od 1. 5. 2014 

do 30. 9. 2015. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1867/15/RK 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje č. OLP/2296/2015 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 6  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje č. OLP/2296/2015 mezi 

Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec, IČ 00262978, se sídlem Nám. Dr. E. Beneše 1, 

460 59 Liberec, jehož předmětem je rozdělení poskytnuté finanční dotace ve výši 400.000,- Kč 

investičního charakteru na dotaci ve výši 100.000,- Kč neinvestičního charakteru a 300.000,- Kč 

investičního charakteru 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

k projednání a schválení Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje 

č. OLP/2296/2015 mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec, IČ 00262978, se sídlem 

Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec, jehož předmětem je rozdělení poskytnuté finanční dotace 

ve výši 400.000,- Kč investičního charakteru na dotaci ve výši 100.000,- Kč neinvestičního 

charakteru a 300.000,- Kč investičního charakteru. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1868/15/RK 

Poskytnutí finančního daru zaměstnanci za 10. bezpříspěvkový odběr krve 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vyplacení finančního daru za 20 bezpříspěvkových odběrů krve zaměstnanci dle Statutu Sociálního 

fondu Libereckého kraje z kapitoly 92515 – Sociální fond Libereckého kraje v maximální celkové 

výši 10.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finančního daru příslušnému 

zaměstnanci krajského úřadu. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1869/15/RK 

Převod movitého majetku na Obec Nová Ves 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí věcného daru obci Nová Ves, 463 31 Nová Ves 213, IČ: 00831433, v tomto rozsahu: 

 
Název Identifikační číslo Pořizovací cena 

(v Kč) 

Rok pořízení 

1. Stůl psací MK 501/1 KULBH0001FPK   3.970,00 2001 

2. Stůl čtvercový MK 510 KULBH0001G55   2.095,00 2001 

3. Čtvrtkruh MK 504 KULBH000EGM3   2.491,00 2008 

4. Skříň s dvířky KULBH0006AOV 4 477,40 2001 

5. Skříň šatní dělená KULBH000DOOM   7.800,00 2009 

6. Skříň vysoká KULBH0007DJM   6.879,00 2005 

7. Skříň s dvířky nika 50H KULBH0006KM7   6.063,40 2001 

8. Skříňka dvoudvéřová KULBH000EMNS   3.482,00 2008 

9. Deska na skříň KULBH000EMON   2.642,00 2008 

10. Stůl psací MK 501 KULBH000096Q 2 925,00 2003 

11. Stůl pod PC KULBH00007OM 3 780,00 2003 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 7  

12. Kontejner MK 552/1 KULBH00007S2 4 040,00 2003 

13. Skříň šatní KULBH000BGDF 2 699,00 2003 

14. Skříň 2-dvéřová KULBH000BGBP 2 143,00 2003 

15. Skříň 1-dvéřová KULBH000AU1Q 1 850,00 2003 

16. Skříň regálová KULBH000B2JB 1 425,00 2003 

17. Skříň 4-dvéřová KULBH000B2S2 3 950,00 2003 

18. Stůl čtverec MK 510 KULBH0008096 2 120,00 2004 

19. Skříň se skly KULBH000B2TX 3 800,00 2003 

20. Židle šedá návštěvní  KULBH000663K 1 000,40 2001 

21. Židle šedá návštěvní KULBH00069IW 1 000,40 2001 

22. Židle šedá návštěvní KULBH0006E30 1 000,40 2001 

23. Židle šedá návštěvní KULBH000681G 1 000,40 2001 

24. Židle šedá návštěvní KULBH000664F 1 000,40 2001 

 Celkem  72.820,80  

 

s c h v a l u j e  

darovací smlouvu číslo OLP/3463/2015 mezi Libereckým krajem a obcí Nová Ves, 463 31 

Nová Ves 213, IČ: 00831433 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis výše schválené darovací smlouvy. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1870/15/RK 

Protokol č. j. OK-90/15 Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace Libereckého 

kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č.j. OK-90/15 z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK Domov 

důchodců Český Dub, Zámecká 39/IV, 46343 Český Dub. 

USNESENÍ č. 1871/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 319/15 – přesun finančních prostředků z kapitoly 

914 09 – Působnosti, odbor zdravotnictví do kapitoly 920 09 – Kapitálové výdaje odboru 

zdravotnictví – dotace na projekt “Modernizace interiérů 3 dětských oddělení“ v Léčebně 

respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizaci 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 319/15, kterým se snižují výdaje v kapitole 

914 09 – Působnosti odboru zdravotnictví, v celkové výši 1.200.000 Kč, specifický ukazatel 

zubní pohotovostní služby a navyšují výdaje v kapitole 920 09 – Kapitálové výdaje odboru 

zdravotnictví, specifický ukazatel „Modernizace interiérů 3 dětských oddělení“ v Léčebně 

respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizaci v celkové výši 1.200.000 Kč, 

2) s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Léčebně respiračních 

nemocí Cvikov, příspěvkové organizaci, se sídlem Martinovo Údolí 532/II, 471 54 Cvikov, 

IČ: 00673951 na projekt „Modernizace interiérů 3 dětských oddělení“, v celkové výši 

1.200.000 Kč, 

3) se zněním smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 8  

č. OLP/3479/2015 mezi Libereckým krajem a Léčebnou respiračních nemocí Cvikov, 

příspěvkovou organizací, Martinovo Údolí 532/II, 471 54 Cvikov, IČ: 00673951 na projekt 

„Modernizace interiérů 3 dětských oddělení“ 

a  u k l á d á  

a) Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit Zastupitelstvu kraje 

k projednání změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 319/15 a smlouvu ke schválení 

a poskytnutí dotace výše uvedenému subjektu k rozhodnutí, 

Termín: 22. 12. 2015 

b) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit na základě schválení změny rozpočtu 

– rozpočtového opatření č. 319/15, smlouvy a kladného rozhodnutí zastupitelstva kraje 

o poskytnutí dotace, podpisy smlouvy. 

Termín: 30. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1872/15/RK 

Zadání veřejné zakázky „Zajištění provozovatele lůžkového hospice v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „Zajištění provozovatele lůžkového hospice v Libereckém kraji“ 

v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a to uchazeči Hospicová péče sv. Zdislavy, o.p.s., 

se sídlem Horská 1219, 460 14 Liberec 14, IČ: 28700210, 

s c h v a l u j e  

návrh Smlouvy č. OLP/1914/2015 o provozování a zajištění poskytování služeb lůžkového hospice 

v budově vlastněné Libereckým krajem mezi Libereckým krajem a Hospicovou péčí sv. Zdislavy, 

o.p.s., se sídlem Horská 1219, 460 14 Liberec 14, IČ: 28700210 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady Libereckého kraje, řízení resortu zdravotnictví, zajistit další postup dle 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1873/15/RK 

Žádost o změnu rozhodujícího závazného výstupu projektu - hodnotu parametru - projektu 

„Adaptační kurz Gymnázia Česká Lípa 2015“ Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, 

příspěvková organizace, realizovaného z Dotačního fondu Libereckého kraje 4.3 Specifická 

primární prevence rizikového chování 2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozhodujícího závazného výstupu projektu „Adaptační kurz Gymnázia Česká Lípa 

2015“, podpořeného z Dotačního fondu Libereckého kraje v podprogramu č. 4.3 Specifická 

primární prevence rizikového chování, na základě smlouvy o poskytnutí účelové dotace číslo 

OLP/1024/2015 uzavřené mezi Libereckým krajem a Gymnáziem, Česká Lípa, Žitavská 2969, 

příspěvková organizace, IČ 62237004, se sídlem Žitavská 2969, 470 01 Česká Lípa, týkající 

se rozhodného závazného parametru: cílová skupina zúčastnění žáci -  z původního počtu 90 žáků 

na počet žáků 79 s tím, že výše dotace, účel projektu, bodové ohodnocení žádosti ani podmínky 

smlouvy se nemění 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 9  

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit Žádost o změnu rozhodujícího závazného výstupu projektu - 

hodnotu parametru - projektu „Adaptační kurz Gymnázia Česká Lípa 2015“ Gymnázia, Česká 

Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, realizovaného z Dotačního fondu Libereckého 

kraje 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování 2015 k projednání Zastupitelstvu 

Libereckého kraje, 

Termín: 22. 12. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení změny rozhodujícího závazného 

výstupu projektu „Adaptační kurz Gymnázia Česká Lípa 2015“ Zastupitelstvem Libereckého 

kraje informovat žadatele. 

Termín: 31. 01. 2016 

USNESENÍ č. 1874/15/RK 

Sportovní agentura Sportkids, Tělovýchovná jednota Spartak Chrastava, spolek – prominutí 

odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Základní škola a Mateřská škola Doksy – Staré Splavy, Jezerní 74. okres Česká Lípa - 

příspěvková organizace,  

Základní škola a mateřská škola, Okna, okres Česká Lípa, příspěvková organizace – 

prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení procentního 

podílu vlastních a cizích zdrojů) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu 

Libereckého kraje příjemce Sportovní agentura Sportkids, IČ: 22881867, se sídlem Gagarinova 

766/37, 460 06 Liberec VI, ve výši 17.884 Kč, 

b) žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení 

kvantitativních výstupů projektu) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu 

Libereckého kraje příjemce TJ Spartak Chrastava, spolek (Tělovýchovná jednota), 

IČ: 46744657, se sídlem Turpišova 292, 463 31 Chrastava, ve výši 80.000 Kč, 

c) žádost o prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné 

předložení průběžné zprávy o realizaci projektu) při čerpání finančních prostředků z Dotačního 

fondu Libereckého kraje příjemce Základní škola a Mateřská škola Doksy – Staré Splavy, 

Jezerní 74, okres Česká Lípa, příspěvková organizace, IČ: 70698520, se sídlem Jezerní 74, 

472 63 Doksy – Staré Splavy, ve výši 15.205 Kč, 

d) žádost o prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné 

předložení závěrečného vyúčtování) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu 

Libereckého kraje příjemce Základní škola a Mateřská škola Okna, okres Česká Lípa, 

příspěvková organizace, IČ: 72742356, se sídlem 471 62 Okna 3, ve výši 23.587 Kč, 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu prominout 

a) odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (nedodržení procentního podílu vlastních a cizích 

zdrojů) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci 

Sportovní agentura Sportkids, IČ: 22881867, se sídlem Gagarinova 766/37, 460 06 Liberec VI, 

ve výši 16.095,60 Kč, tj. 90 % z uloženého odvodu, 

b) odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (nedodržení kvantitativních výstupů projektu) 

při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci TJ Spartak 

Chrastava, spolek (Tělovýchovná jednota), IČ: 46744657, se sídlem Turpišova 292, 463 31 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 10  

Chrastava, ve výši 72.000 Kč, tj. 90 % z uloženého odvodu, 

c) penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení průběžné 

zprávy o realizaci projektu) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého 

kraje příjemci Základní škola a Mateřská škola Doksy – Staré Splavy, Jezerní 74, okres Česká 

Lípa, příspěvková organizace, IČ: 70698520, se sídlem Jezerní 74, 472 63 Doksy – Staré 

Splavy, ve výši 15.205 Kč, tj. 100 % uloženého penále, 

d) penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení závěrečného 

vyúčtování) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci 

Základní škola a Mateřská škola Okna, okres Česká Lípa, příspěvková organizace, 

IČ: 72742356, se sídlem 471 62 Okna 3, ve výši 23.587 Kč, tj. 100 % uloženého penále 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně 

zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1875/15/RK 

Změna přílohy č. 1 zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 

Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přílohou č. 1 zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Česká Lípa, 

28. října 2707, příspěvková organizace, a to z důvodu změn v nemovitém majetku svěřeného 

organizaci čímž došlo ke změně v majetku předaného k hospodaření 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti předložit zastupitelstvu kraje ke schválení přílohu č. 1 zřizovací listiny příspěvkové 

organizace. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1876/15/RK 

Změna zřizovací listiny: 

1)       Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, 

Šamánkova 500/8, příspěvková organizace 

2)       Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková 

organizace, Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Horní 

náměstí 15, příspěvková organizace 

3)       Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Horní náměstí 15, 

příspěvková organizace 

4)       Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková 

organizace 

5)       Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s úplným zněním zřizovací listiny včetně přílohy číslo 1 

1) Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 

500/8, příspěvková organizace, 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 11  

2) Integrované střední školy, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, 

3) Vyšší odborné školy mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, 

Horní náměstí 15, příspěvková organizace, 

4) Střední průmyslové školy stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace, 

5) Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, 

ve kterých byl upraven článek V. Vymezení majetku, bod 5.1. a článek VI. Vymezení majetkových 

práv a povinností, bod 6.1. a příloh číslo 1, ve kterých dochází ke změnám z důvodu  změn 

v nemovitém majetku svěřeném organizacím, a to s účinnosti od 1. 1. 2016 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit materiál zastupitelstvu kraje. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1877/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 306/15 - úprava kapitol 914 04 – Působnosti a 917 04 

– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí finančních darů 

žákům základních a středních škol za výsledky v soutěžích a úspěšnou reprezentaci 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 306/15, kterým se upravují ukazatele kapitoly 

914 04 – Působnosti a kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

v celkové výši 5.500 Kč následovně: 

1. snížení výdajové části rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 914 04 – Působnosti, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, snížení ukazatele číslo akce 0486990000 – Hry 

olympiád dětí a mládeže ve výši o celkovou částku 5.500 Kč, 

2. navýšení výdajové části rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 5.500 Kč na akci 04802030000 Finanční dary 

žákům základních a středních škol za reprezentaci Libereckého kraje, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančních darů z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, číslo akce 04802030000 – Finanční dary žákům základních 

a středních škol za reprezentaci Libereckého kraje, s platností ode dne schválení změny rozpočtu – 

rozpočtového opatření č. 306/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje, níže uvedeným obdarovaným 

v celkové výši 5.500 Kč: 

 

jméno a příjmení 
datum 

narození 
adresa trvalého bydliště 

výše 

finanční

ho daru 

v Kč 

Poskytnutí daru za: 

1.500 
2. místo ve hře na saxofon, celostátní 

kolo soutěže ZUŠ 

 
1.000 

3. místo v polohové štafetě 4x50m 

mladší žákyně, Hry VII. LODM 2015 

 
1.000 

3. místo v polohové štafetě 4x50m 

mladší žákyně, Hry VII. LODM 2015 

1.000 
3. místo v polohové štafetě 4x50m 

mladší žákyně, Hry VII. LODM 2015 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 12  

jméno a příjmení 
datum 

narození 
adresa trvalého bydliště 

výše 

finanční

ho daru 

v Kč 

Poskytnutí daru za: 

1.000 
3. místo v polohové štafetě 4x50m 

mladší žákyně, Hry VII. LODM 2015 

 

s c h v a l u j e  

vzor Darovací smlouvy, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem jako dárcem a nadepsanými 

obdarovanými 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 306/15 ke schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 22. 12. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit, za podmínky schválení změny rozpočtu 

– rozpočtového opatření č. 306/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje, předložení darovacích 

smluv k podpisu Aleně Losové. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1878/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 307/15 – úprava kapitoly 917 04 - Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 914 04 – 

Působnosti - odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací Sdružení 

pro rozvoj Libereckého kraje a Evropský parlament mládeže v ČR, z.s. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 307/15, kterým se: 

1. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 914 04 – Působnosti, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 100.000 Kč, číslo akce  

0459000000: Podpora odborného vzdělávání, 

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 100.000 Kč, a to: 

      a) navýšení specifického ukazatele 04802020000: Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje, 

z.s., Liberec - Pakt zaměstnanosti Libereckého kraje o částku 30.000 Kč na celkovou 

částku 80.000 Kč, 

      b) zavedení specifického ukazatele 04803210000: Evropský parlament mládeže v ČR, z.s., 

Praha 4, Vídeňská 352/18. Národní výběrová konference ve výši 70.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Sdružení pro rozvoj 

Libereckého kraje, z.s., IČ: 02091470, se sídlem Hodkovická 52/52, 460 01 Liberec VI-

Rochlice, ve výši 80.000 Kč na realizaci projektu „Pakt zaměstnanosti Libereckého kraje“ 

za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 307/15 Zastupitelstvem 

LK, 

2. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Evropskému parlamentu 

mládeže v ČR, z.s., IČ: 69056765, se sídlem Vídeňská 352, 148 00 Praha 4, ve výši 70.000 Kč 

na realizaci projektu „18. Národní výběrová konference“ za podmínky schválení změny 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 13  

rozpočtu – rozpočtového opatření č. 307/15 Zastupitelstvem LK, 

s c h v a l u j e  

1. znění smlouvy č. OLP/3454/2015 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace uzavírané mezi 

Libereckým krajem a Sdružením pro rozvoj Libereckého kraje, z.s., Liberec VI – Rochlice, 

Hodkovická 52/52, 

2. znění smlouvy č. OLP/3476/2015 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace uzavírané mezi 

Libereckým krajem a Evropským parlamentem mládeže v ČR, z.s., Praha 4, Vídeňská 352, 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit Změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 307/15 k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 22. 12. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu – 

rozpočtového opatření č. 307/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení smluv 

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3454/2015 

a č. OLP/3476/2015 k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 29. 02. 2016 

USNESENÍ č. 1879/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 308/15 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – stipendijní program v roce 2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 308/15, kterým se upravují ukazatele kapitoly 

917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 314.950 Kč 

bez dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje: 

      1.1 snížení ukazatele 04700040000 stipendijní program pro žáky odborných škol ve výši 

314.950 Kč, 

      1.2 navýšení specifického ukazatele: č. a. 04801101437: Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace - stipendijní program 

pro žáky středních škol leden – prosinec 2015 ve výši 60.000 Kč, 

      1.3 navýšení specifického ukazatele: č. a. 04801161438: Střední průmyslová škola technická, 

Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace - stipendijní program 

pro žáky středních škol leden – prosinec 2015 ve výši 35.000 Kč, 

      1.4 navýšení specifického ukazatele: č. a. 04801151452: Obchodní akademie, Hotelová škola 

a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace - stipendijní 

program pro žáky středních škol leden – prosinec 2015 ve výši 69.950 Kč, 

      1.5 navýšení specifického ukazatele: č. a. 04801111433: Střední škola strojní, stavební 

a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace - stipendijní program 

pro žáky středních škol leden – prosinec 2015 ve výši 150.000 Kč, 

2. s navýšením dotací pro potřeby stipendijního programu v roce 2015 v celkové výši 314.950 Kč 

uvedeným příjemcům v rozsahu: 

 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 14  

Příjemce dotace – realizátor stipendijního 

programu 
IČ Se sídlem 

Navýšení 

dotace o 

částku  

Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 

příspěvková organizace 

14451018 
Česká Lípa, 28. 

října 2707 
60.000 Kč 

Střední průmyslová škola technická, Jablonec 

nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 

organizace 

18385036 

Jablonec nad 

Nisou, Belgická 

4852 

35.000 Kč 

Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední 

odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace 

75129507 
Turnov, 

Zborovská 519 
69.950 Kč 

Střední škola strojní, stavební a dopravní, 

Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace 

00526517 

Liberec II, 

Truhlářská 

360/3 

150.000 Kč 

 

3. se zněním dodatku č. 1 smlouvy č. OLP/5/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje kapitoly 917 04 – transfery, uzavíraného mezi Libereckým 

krajem a Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm, Česká Lípa, 28. října 2707, 

příspěvková organizace, se sídlem 28. října 2707, Česká Lípa, IČ 14451018, 

4. se zněním dodatku č. 1 smlouvy č. OLP/12/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje kapitoly 917 04 – transfery, uzavíraného mezi Libereckým 

krajem a Střední průmyslovou školou technickou, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 

příspěvková organizace, se sídlem Belgická 4852, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 18385036, 

5. se zněním dodatku č. 1 smlouvy č. OLP/9/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje kapitoly 917 04 – transfery, uzavíraného mezi Libereckým 

krajem a Obchodní akademií, Hotelovou školou a Střední odbornou školou, Turnov, Zborovská 

519, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 519, 511 01 Turnov, IČ 75129507, 

6. se zněním dodatku č. 1 smlouvy č. OLP/6/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje kapitoly 917 04 – transfery, uzavíraného mezi Libereckým 

krajem a Střední školou strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace, se sídlem Truhlářská 360/3, 460 01 Liberec, IČ: 005256517 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu -  rozpočtové opatření č. 308/15 ke schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 22. 12. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu – 

rozpočtového opatření č. 308/15 a po rozhodnutí o navýšení dotací Zastupitelstvem 

Libereckého kraje předložení dodatků č. 1 ke smlouvám č. OLP/5/2015, č. OLP/12/2015, 

č. OLP/9/2015 a č. OLP/6/2015 k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 29. 02. 2016 

USNESENÍ č. 1880/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 316/15 – úprava kapitol 913 04 – Příspěvkové 

organizace a 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 15  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 316/15, kterým se: 

a) snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje – snížení kapitoly 913 04 – příspěvkové 

organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 2.210.000 Kč 

z důvodu úspory provozního příspěvku v roce 2015 u níže uvedených dílčích ukazatelů: 

 

Název školy a školského zařízení Výše uspořeného 

provozního příspěvku 

Střední průmyslová škola stavební, Liberec, Sokolovské 

nám. 14, příspěvková organizace 

210.000 Kč 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, příspěvková 

organizace 

450.000 Kč 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká 

Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace 

100.000 Kč 

Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad 

Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace 

200.000 Kč 

Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 

447/29, příspěvková organizace 

230.000 Kč 

Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, 

E. Krásnohorské 921, příspěvková organizace 

300.000 Kč 

Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, 

příspěvková organizace 

370.000 Kč 

Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, 

Kamenná 404/4, příspěvková organizace 

200.000 Kč 

Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, 

příspěvková organizace 

150.000 Kč 

Celkem 2.210.000 Kč 

 

b) navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje – navýšení kapitoly 917 04 – transfery 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 2.210.000 Kč zavedením 

nových specifických ukazatelů: 

 

Číslo akce Název školy a školského 

zařízení 

Název akce Částka v Kč 

04803221420 Střední průmyslová škola 

stavební, Liberec, Sokolovské 

Oprava podlah a 

schodiště – Appeltův 

105.000 Kč 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 16  

nám. 14, příspěvková 

organizace 

dům a hlavní budova 

04803231420 Střední průmyslová škola 

stavební, Liberec, Sokolovské 

nám. 14, příspěvková 

organizace 

Podhledy a osvětlení 

tříd 3. NP v hlavní 

budově 

105.000 Kč 

04803241429 Střední zdravotnická škola a 

Vyšší odborná škola 

zdravotnická, Liberec, 

Kostelní 9, příspěvková 

organizace 

Nákup software pro 

výuku a oprava 

zasíťování počítačů 

100.000 Kč 

04803251429 Střední zdravotnická škola a 

Vyšší odborná škola 

zdravotnická, Liberec, 

Kostelní 9, příspěvková 

organizace 

Nákup 

hardwarového 

vybavení pro výuku 

150.000 Kč 

04803261429 Střední zdravotnická škola a 

Vyšší odborná škola 

zdravotnická, Liberec, 

Kostelní 9, příspěvková 

organizace 

Nákup učebních 

pomůcek pro obor 

Ošetřovatelství 

200.000 Kč 

04803281437 Střední odborná škola a 

Střední odborné učiliště, 

Česká Lípa, 28. října 2707, 

příspěvková organizace 

Další etapa oprav 

asfaltových 

komunikací v areálu 

školy 

100.000 Kč 

04803291438 Střední průmyslová škola 

technická, Jablonec nad Nisou, 

Belgická 4852, příspěvková 

organizace 

Oprava osobního 

výtahu – havarijní 

stav  

200.000 Kč 

04803301442 Střední škola gastronomie a 

služeb, Liberec, Dvorská 

447/29, příspěvková 

organizace 

Oprava části topení 

v objektu Dvorská 

458 (kosmetika, 

krejčovství) 

230.000 Kč 

04803311455 Základní škola a mateřská 

škola logopedická, Liberec, E. 

Krásnohorské 921, 

příspěvková organizace 

Oprava – výměna 

povrchu venkovního 

hřiště 

300.000 Kč 

04803321457 Základní škola, Jablonec nad 

Nisou, Liberecká 1734/31, 

příspěvková organizace 

Úpravy a 

modernizace 

odborných učeben 

pro žáky základní 

školy praktické a 

370.000 Kč 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 17  

přípravného stupně 

základní školy 

speciální 

04803331462 Základní škola a Mateřská 

škola, Jablonec nad Nisou, 

Kamenná 404/4, příspěvková 

organizace 

Malířské a 

natěračské práce 

v budově školy 

200.000 Kč 

04803341474 Dětský domov, Jablonec nad 

Nisou, Pasecká 20, 

příspěvková organizace 

Náklady spojené 

s pořízením nové 

bytové jednotky 

150.000 Kč 

 Celkem  2.210.000 Kč 

 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 316/15 k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1881/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 318/15 – úprava kapitoly 926 04 – Dotační fond 

odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací z programu 4.21 pravidelná 

činnost sportovních a tělovýchovných organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 318/15, kterým se upravují výdaje kapitoly 

926 04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, oblast 4B Tělovýchova 

a sport, v celkové výši 19.957.000 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly: 

      1.1 úprava výdajů programu č. 4.21 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných 

organizací ve výši 19.957.000 Kč: 

      - snížení nerozepsané rezervy podprogramu 4.21 o částku 19.957.000 Kč 

      - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 19.957.000 Kč, 

2. s poskytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje 

v podprogramu č. 4.21 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací 

v úhrnném objemu 19.957.000 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu: 

 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 18  

p.č. 
Název 

žadatele 
IČ 

Sídlo / adresa 

žadatele 

Název projektu / 

aktivity 

P
o

če
t 

p
o

d
p

o
ře

n
ý

ch
 d

ět
í 

d
o

 1
9

 l
et

 

V
ý

še
 d

o
ta

ce
 v

 K
č 

C
el

k
o

v
é 

n
á

k
la

d
y

 p
ro

je
k

tu
 

p
o

d
íl

 L
K

 v
 %

 n
a

 c
e
lk

o
v

ý
ch

 

n
á

k
la

d
ec

h
 

1 

AC 

SYNER 

Turnov 

00527271 
Skálova 207, 511 

01 Turnov 

Celoroční 

pravidelná činnost 

s mládeží v AC 

SYNER Turnov 

406 120 000 402 000  29,85 % 

2 

Tělových

ovná 

jednota 

Turnov, 

o.s. 

15045528 
Skálova 207, 511 

01 Turnov 

Podpora 

pravidelné 

sportovní činnosti 

oddílů mládeže TJ 

Turnov 

436 360 000 2 248 575 16,01 % 

3 A-STYL 22754415 
Jeronýmova 570, 

460 07 Liberec 

Technické a 

personální 

zajištění chodu A-

stylu Liberec 

490 330 000 3 800 000  8,68 % 

4 

Tělových

ovná 

jednota 

Lokomoti

va Česká 

Lípa, o.s. 

46750584 

Mánesova 

1580/17, 470 01 

Česká Lípa 

Pravidelná 

sportovní činnost 

dětí a mládeže v 

TJ Lokomotiva 

Česká Lípa 

300 300 000 1 790 000  16,76 % 

5 

TS 

TAKT 

Liberec , 

o.s. 

69387940 

České Mládeže 

553/153, 460 08 

Liberec 8 

Pravidelná činnost 

taneční skupiny 

TAKT Liberec 

174 354 000 1 990 800  17,78 % 

6 

FC 

Slovan 

Liberec – 

mládež 

18381243 

Na Hradbách 

1300, 460 01 

Liberec 

FC Slovan 

Liberec-mládež, 

pravidelná 

sportovní činnost 

mládeže 

216 1 099 000 6 108 000  17,99 % 

7 TJ Desná 16389514 
Údolní 426, 468 

61 Desná 

Pravidelná činnost 

mládeže v TJ 

Desná 

142 232 000 1 137 000  20,40 % 

8 

Atletický 

klub AC 

Slovan 

Liberec, 

o.s. 

41328019 

Jeronýmova 

570/22, 460 07 

Liberec 

Pravidelná 

sportovní činnost 

dětí a mládeže 

realizované ve 

sportovních 

klubech 

282 96 000 324 000  29,63 % 

9 

ČLTK 

BIŽUTE

RIE 

Jablonec 

nad 

Nisou 

64668533 

U Tenisu 214, 468 

04 Jablonec nad 

Nisou 

Pravidelná činnost 

ČLTK Bižuterie 

Jablonec n.N. 

145 360 000 2 100 000  17,14 % 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 19  

10 

Trampolí

ny 

Liberec, 

o. s. 

22846221 
Janáčkova 847/14, 

460 01 Liberec 

Finanční podpora 

zajištění 

sportoviště a 

trenérů 

240 300 000 1 700 000  17,65 % 

11 

FK 

Pěnčín – 

Turnov 

26660385 
Koškova 828, 511 

01 Turnov 

Podpora fotbalistů 

na Turnovsku 
120 64 000 222 000  28,83 % 

12 

Hokejový 

klub 

Česká 

Lípa 

46750444 
Barvířská 2690, 

470 01 Česká Lípa 

Pravidelná 

sportovní činnost 

dětí a mládeže v 

HC Česká Lípa 

110 420 000 3 585 000  11,72 % 

13 

TĚLOV

ÝCHOV

NÁ 

JEDNOT

A 

DOKSY 

00525693 
Bezdězská 260, 

472 01 Doksy 

Pravidelná 

sportovní činnost 

dětí a mládeže v 

TJ Doksy 

162 84 000 290 000  28,97 % 

14 
FC Nový 

Bor, o.s. 
65650077 

Liberecká 68, 473 

01 Nový Bor 

Pravidelná činnost 

fotbalového kluu 

FC Nový Bor 

94 120 000 675 000  17,78 % 

15 

TJ VK 

DUKLA 

LIBERE

C 

46747001 
Jeronýmova 522, 

460 07 Liberec  

Pravidelná činnost 

TJ VK Dukla 

Liberec 1.1.2015-

30.6.2016 

139 510 000 2 054 000  24,83 % 

16 

Sport 

Aerobic 

Liberec 

o.s. 

66112052 

Nezvalova 872/22, 

460 15 Liberec 15 

– Starý Harcov 

Pravidelná činnost 

Sport Aerobic 

Liberec o.s. 

153 238 000 486 000  48,97 % 

17 

Tělových

ovná 

jednota 

Lokomoti

va 

Liberec I, 

občanské 

sdružení 

00483371 

Jablonecká 

562/21, 460 01 

Liberec 1 

Pravidelná 

sportovní činnost 

TJ Lokomotiva 

Liberec 1 

231 450 000 1 205 000  37,34 % 

18 
SPORT 

RELAX  
49864301 

Okružní 2338, 470 

01 Česká Lípa 

Podpora sportovní 

činnosti karate 

klubu SPORT 

RELAX 

184 72 000 147 000  48,98 % 

19 

TJ 

Bižuterie, 

o.s. 

00526690 

Pražská 4200/20, 

466 01 Jablonec 

nad Nisou 

Podpora 

sportujících dětí a 

mládeže 

605 1 200 000 4 940 000  24,29 % 

20 

Sportovní 

klub 

Skalice u 

České 

Lípy 

48282278 

Skalice u České 

Lípy 533, 471 17 

Skalice u České 

Lípy 

Pravidelná 

sportovní činnost 

SK Skalice u 

České Lípy 

51 81 000 270 000  30,00 % 

21 

Shotokan 

Sport 

Centrum 

Česká 

Lípa 

48282235 

Děčínská 92, 470 

01 Česká Lípa - 

Dolní Libchava 

Pravidelná 

sportovní činnost 

Shotokan Sport 

Centrum Česká 

Lípa 

52 81 000 270 000  30,00 % 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 20  

22 

Tělových

ovná 

jednota 

DUKLA 

Liberec, 

občanské 

sdružení 

00482421 

Jeronýmova 

522/14, 460 07 

Liberec 7 

Pravidelná činnost 

Tělovýchovné 

jednoty DUKLA 

Liberec, z.s. 

111 534 000 1 806 000  29,57 % 

23 

Tělových

ovná 

jednota 

SLOVA

N 

VESEC 

46744681 
Česká 374, 463 12 

Liberec 25 

Pravidelná činnost 

TJ Slovan Vesec 

ve výchově 

mládeže 

152 342 000 700 000  48,86 % 

24 

Sportovní 

středisko 

- 

plavecký 

klub 

Česká 

Lípa 

68983981 
Heroutova 1737, 

470 01 Česká Lípa 

Pravidelná činnost 

Plaveckého klubu 

Česká Lípa 

73 210 000 1 806 864  11,62 % 

25 

Tělových

ovná 

jednota 

Jiskra 

Nový 

Bor, o.s. 

46750568 

Tř. T. G. 

Masaryka 283, 

473 01 Nový Bor 

Pravidelná 

sportovní činnost 

Jiskry NB 

125 120 000 320 000  37,50 % 

26 

Sportovní 

klub 

SPORTA

KTIV, 

o.s. 

01222392 

Generála Mrázka 

3, 466 05 Jablonec 

nad Nisou - 

Rýnovice 

Pravidelná činnost 

Sportovního klubu 

Sportaktiv 

147 408 000 1 650 000  24,73 % 

27 

Athletic 

club 

česká 

Lípa 

48282987 
B. Němcové 178, 

470 01 Česká Lípa 

Pravidelná 

sportovní činnost 

AC Česká Lípa 

123 210 000 750 000  28,00 % 

28 

Beach 

Volley 

Vratislavi

ce n. N. 

o.s. 

22831801 
U Studánky 1223, 

463 11 Liberec 30 

Pravidelná činnost 

BV Vratislavice 
94 54 000 660 000  8,18 % 

29 

Enliven 

Centre, 

o.s. 

22734503 
Starý Újezd 1646, 

470 01 Česká Lípa 

Sportujeme celý 

rok 
130 87 000 294 000  29,59 % 

30 

Floorball 

Club 

Česká 

Lípa 

68435053 
Hálkova 1664/10, 

470 01 Česká Lípa 

Pravidelná činnost 

Floorball Club 

Česká Lípa 

170 215 000 517 500  41,55 % 

31 

DRACI 

FBC 

LIBERE

C 

27030873 
Dobiášova 851/5, 

460 06 Liberec 

Pravidelná činnost 

FBC Liberec 
402 450 000 1 108 500  40,60 % 

32 

Ski klub 

Jablonec 

n. Nisou 

70229694 

Sportovní 310, 

466 04 Jablonec 

nad Nisou 

Pravidelná činnost 

dětí a mládeže ve 

SKI klubu 

Jablonec n. N. 

187 390 000 650 000  60,00 % 

33 
TJ Velké 

Hamry 
16389298 

U Stadionu 550, 

468 45 Velké 

Hamry 

Pravidelná 

sportovní činnost 

dětí a mládeže v 

TJ Velké Hamry 

105 50 000 105 000  47,62 % 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 21  

34 

Sportovní 

klub S. 

K. 

Osečná 

46745785 
Školní 197, 463 52 

Osečná 

Pravidelná činnost 

Sportovního klubu 

S.K.Osečná 

25 50 000 166 667  30,00 % 

35 

Klub 

českých 

turistů 

Tělových

ovná 

jednota 

Tatran 

Jablonec 

nad 

Nisou 

16389131 

Jungmannova 14, 

466 01 Jablonec 

nad Nisou 

Pravidelná 

sportovní činnost 

dětí a mládeže 

realizovaná v TJ 

Tatran Jablonec, 

oddíl orientačního 

běhu 

92 139 000 776 354  17,90 % 

36 Gryf z.s. 1289276 

Ruprechtická 

1178/150, 460 14 

Liberec 

Pravidelná činnost 

Gryf z.s. 
102 150 000 850 000  17,65 % 

37 

Tělových

ovná 

jednota 

SLAVIA 

Liberec 

46744789 
Krumlovská 511, 

460 08 Liberec 8  

Pravidelná činnost 

TJ Slavia Liberec 
266 600 000 1 900 000  31,58 % 

38 

Sportovní 

klub 

Semily  

49294776 
Městský stadion, 

513 01 Semily 

Pravidelná 

sportovní činnost  

dětí a mládeže 

realizovaná ve 

Sportovním klubu 

Semily 

104 60 000 210 000  28,57 % 

39 

TJ FK 

ŽBS 

Železný 

Brod 

60253606 

Nábřeží obránců 

míru 586, 468 22 

Železný Brod 

Činnost TJ FK 

ŽBS Železný Brod 
82 93 000 189 249  49,14 % 

40 

Gymnasti

ka 

Liberec 

65100263 

Jeronýmova 

570/22, 460 07 

Liberec 7 

Pravidelná činnost 

Gymnastika 

Liberec 

63 232 000 1 290 000  17,98 % 

41 

SK 

Matchbal

l Česká 

Lípa 

26593700 

Městský stadion u 

Ploučnice 3129, 

470 01 Česká Lípa 

Pravidelná činnost 

tenisových 

družstev a 

přípravky SK 

MATCHBALL 

Česká Lípa 

76 90 000 185 000  48,65 % 

42 

LIBERE

C 

HANDB

ALL 

26672936 
Dobiášova 851/5, 

460 06 Liberec 

Pravidelná činnost 

Liberec Handball 
101 90 000 300 000  30,00 % 

43 
HC 

Frýdlant 
26548046 

Fügnerova 1389, 

464 01 Frýdlant 

Počet 

podpořených dětí 

a mládeže do 19 

let 

108 240 000 800 000  30,00 % 

44 

Občanské 

sdružení 

FK 

Sedmihor

ky 

26628490 
Sedmihorky 79, 

511 01 Karlovice 

Pravidelná činnost 

fotbalového klubu 

Sedmihorky 

126 255 000 581 000  43,89 % 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 22  

45 

TJ 

Spartak 

Smržovk

a 

16389352 
Smetanova 893, 

468 51 Smržovka 

Pravidelná 

sportovní činnost 

dětí a mládeže 

realizovaná ve 

sportovních 

oddílech TJ 

Spartak Smržovka 

116 90 000 180 000  50,00 % 

46 
Judoclub 

Liberec 
46748237 

Jeronýmova 

570/22, 460 07 

Liberec 

Pravidelná činnost 

Judoclubu Liberec 
105 90 000 132 000  68,18 % 

47 

Baketbal

ový klub 

Kondoři 

Liberec 

27017052 
Pod Skalkou 1552, 

463 11 Liberec 30 

Pravidelná činnost 

Bk Kondoři 

Liberec 

59 180 000 619 760  29,04 % 

48 

TJ Tatran 

Bílý 

Kostel 

nad 

Nisou 

46744401 

Bílý Kostel nad 

Nisou 28, 463 32 

Bílý Kostel nad 

Nisou 

Pravidelná 

sportovní činnost 

TJ TATRAN Bílý 

Kostel nad Nisou 

61 50 000 167 000  29,94 % 

49 

Tělových

ovně 

sportovní 

club 

Turnov, 

o.s. 

15045544 
Alešova 1865, 511 

01 Turnov 

Nákup DDHM - 

judistická žíněnka 
135 83 000 153 000  54,25 % 

50 

T.J. HC 

Jablonec 

nad 

Nisou 

64668495 

Sadová 4646/2, 

466 01 Jablonec 

nad Nisou 

Pravidelná 

celoroční činnost 

mládežnických 

týmů TJ. HC 

Jablonec nad 

Nisou 

141 186 000 445 000  41,80 % 

51 

Lyžařský 

sportovní 

klub 

Lomnice 

nad 

Popelkou 

15043053 

V Popelkách 1247, 

512 51 Lomnice 

nad Popelkou 

Pravidelná činnost 

LSK Lomnice nad 

Popelkou 

78 120 000 400 000  30,00 % 

52 

Hokejový 

klub 

Lomnice 

nad 

Popelkou 

15045404 

J.J.Fučíka 982, 

512 51 Lomnice 

nad Popelkou 

Pravidelná činnost 

Hokejového klubu 

Lomnice nad 

Popelkou 

77 120 000 420 000  28,57 % 

53 

Tělových

ovná 

jednota 

Jilemnice 

45598363 
Sportovní 87, 514 

01 Jilemnice 

Pravidelná 

celoroční činnost 

tělovýchovné 

jednoty Jilemnice 

145 109 000 221 000  49,32 % 

54 

Badminto

nový 

klub 

Technick

é 

univerzit

y 

v Liberci 

01608193 

Studentská 

1402/2, 461 17 

Liberec 

Pravidelná činnost 

Badmintonového 

klubu Technické 

univerzity v 

Liberci 

106 54 000 180 000  30,00 % 

55 

Golf 

Club 

Liberec 

70811661 
Horská 598/12, 

460 14 Liberec 

Pravidelné 

tréninky dětí a 

mládeže 2015 

5000 60 000 350 000  17,14 % 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 23  

56 

Sportovní 

klub 

Studenec 

15043991 
Studenec 291, 512 

33 Studenec 

Pravidelná 

sportovní činnost 

dětí a mládeže 

realizovaná ve 

Sportovním klubu 

Studenec 

239 50 000 100 000  50,00 % 

57 

Tělových

ovná 

jednota 

LIAZ 

Jablonec 

nad 

Nisou 

14864991 

U Stadionu 1, 466 

01 Jablonec nad 

Nisou 

Podpora 

pravidelné 

činnosti oddílů TJ 

LIAZ 

501 240 000 575 000  41,74 % 

58 

FBC 

Lomnice 

nad 

Popelkou 

22867333 

Za školou 234, 

512 51 Lomnice 

nad Popelkou 

Pravidelná činnost 

FBC Lomnice n. 

P. 

110 60 000 201 000  29,85 % 

59 

Vysokoš

kolský 

sportovní 

klub 

Slavia 

TU 

Liberec 

o.s. 

46745980 
Hálkova 6, 461 17 

Liberec 1 

Pravidelná činnost 

spolku VSK 

Slavia TU Liberec 

100 120 000 320 000  37,50 % 

60 

Klub 

biatlonu 

Jilemnice 

26678675 
Sportovní 87, 

51401 Jilemnice 

Celoroční činnost 

klubu biatlonu 

Jilemnice, z.s. 

41 75 000 765 000  9,80 % 

61 

Sportovní 

klub 

JEŠTĚD 

64040577 

Hodkovická 

981/42, 460 06 

Liberec 

Pravidelná činnost 

Sportovního klubu 

JEŠTĚD 

179 599 000 865 000  69,25 % 

62 

KLUB 

MLÁDE

ŽE 

STOLNÍ

HO 

TENISU 

LIBERE

C 

46747893 
SOSNOVÁ 473, 

460 01 Liberec 

Pravidelná činnost 

Klubu mládeže 

stolního tenisu 

Liberec 

99 193 000 663 000  29,11 % 

63 

Libereck

ý 

tenisový 

klub 

44224087 
Fibichova 929/6, 

460 01 Liberec 

Pravidelná činnost 

dětí a mládeže 

LTK Liberec 

52 1 200 000 6 750 000  17,78 % 

64 
TJ SEBA 

Tanvald 
16389204 

Pod Špičákem 

580, 468 41 

Tanvald  580 

Pravidelná činnost 

oddílu běžeckého 

lyžování dětí a 

mládeže TJ Seba 

Tanvald 2015-

2016 

22 70 000 398 600  17,56 % 

65 

Sportovní  

klub 

stolního 

tenisu 

Liberec 

46745661 
Bezová 359/8, 460 

14 Liberec 13 

Pravidelná činnost 

oddílu SKST 

Liberec 

80 276 000 960 000  28,75 % 

66 

SK Judo 

Nový 

Bor 

02368803 
Tkalcovská 206, 

473 01 Nový Bor 

Celoroční činnost 

SK Judo Nový 

Bor 

60 75 000 455 000  16,48 % 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 24  

67 

Jizerský 

klub 

lyžařů 

Desná 

27007979 
Na Malé Straně 

346, 468 61 Desná 

Pravidelná 

sportovní činnost 

Jizerského klubu 

lyžařů Desná 

28 60 000 201 000  29,85 % 

68 

Fotbalov

ý klub 

Krásná 

Studánka  

46744461 
Hejnická 322, 460 

01 Liberec 31 

Pravidelná 

sportovní činnost 

FK Krásná 

Studánka 

27 54 000 180 600  29,90 % 

69 

Sportovní 

klub 

ToRiK 

Doksy 

26655551 
Okružní 313, 472 

01 Doksy 

Pravidelná 

sportovní činnost 

Sportovního klubu 

TORiK Doksy 

21 50 000 167 000  29,94 % 

70 

TJ 

SOKOL 

Turnov 

13582518 
Skálova 540, 511 

01 Turnov 

Podpora 

pravidelné 

činnosti 

sportovního oddílu 

stolního tenisu 

29 66 000 133 000  49,62 % 

71 

Baseball 

Club 

Blesk 

Jablonec 

nad 

Nisou 

26662914 

Mšenská 64, 466 

04 Jablonec nad 

Nisou 

Celoroční činnost 

BC Blesk 
55 60 000 225 000  26,67 % 

72 

SK 

KARAT

E - 

SHOTO

KAN 

Liberec 

70851450 
Borový Vrch 310, 

460 14 Liberec 

Podpora závodní 

skupiny dětí při 

účasti na 

domácích a 

mezinárodních 

závodech a 

campech v karate 

v období od 

1.1.2015 do 30.6. 

2016 

40 75 000 250 000  30,00 % 

73 

SK Kraso 

Česká 

Lípa 

26571358 
Na Blatech 1524, 

470 01 Česká Lípa 

Pravidelná 

sportovní činnost 

SK Kraso Česká 

Lípa 

19 90 000 514 600  17,49 % 

74 

Tělových

ovná 

jednota 

SOKOL 

Ruprechti

ce 

00524981 
Staškova 297/13, 

460 14 Liberec 

Pravidelná činnost 

TJ Sokola 

Ruprechtice 

125 50 000 80 000  62,50 % 

75 

1. 

Novobors

ký 

šachový 

klub, o. s. 

26539691 
Dvořákova 516, 

473 01 Nový Bor 

Pravidelná činnost 

1. Novoborského 

šachového klubu 

72 50 000 100 000  50,00 % 

76 

Tělových

ovná 

jednota 

Vysoké 

nad 

Jizerou 

45597961 

Tyršova 295, 512 

11 Vysoké nad 

Jizerou 

Pravidelná 

sportovní činnost 

dětí a mládeže TJ 

Vysoké nad 

Jizerou 

102 129 000 440 000  29,32 % 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 25  

77 

Sportovní 

klub 

Hodkovic

e nad 

Mohelko

u 

46745009 

Hodkovice nad 

Moh. 589, 463 42 

Hodkovice nad 

Mohelkou 

Pravidelná 

sportovní činnost 

dětí a mládeže 

realizovaná ve 

sportovních 

klubech a 

tělovýchovných 

jednotách 

87 72 000 230 000  31,30 % 

78 
TJ Start 

Liberec 
46744118 

Masarykova 

699/9, 460 01 

Liberec 1 

Rozvoj, údržba a 

zlepšování 

podmínek 

tenisového areálu 

TJ Start Liberec 

32 50 000 230 000  21,74 % 

79 

Klub 

cyklistů 

KOOPE

RATIVA 

Sportovní

ho 

gymnázia 

Jablonec 

nad 

Nisou 

26641232 

Dr. Randy 

4096/13, 466 01 

Jablonec nad 

Nisou 

Pravidelná činnost 

KC Kooperativa 

SG 

16 50 000 258 600  19,33 % 

80 

Titans 

Liberec, 

občanské 

sdružení 

22865527 
Hrdinů 570/20, 

460 01 Liberec 

Rozvoj 

juniorského týmu 

Titans Liberec 

35 50 000 171 000  29,24 % 

81 

FK 

HEJNIC

E 

46744606 
Hejnice 543, 463 

62 Hejnice 

Pravidelná činnost 

FK HEJNICE 
30 54 000 78 000  69,23 % 

82 

Sportovní 

akademie 

Luďka 

Zelenky 

02507242 
Husova 159, 463 

43 Český Dub 

Pravidelná činnost 

SALZ (1.1.2015 - 

30. 6. 2016) 

600 693 000 990 000  70,00 % 

83 
TJ Jiskra 

Višňová 
46744975 

Višňová 391, 464 

01 Frýdlant 

Pravidelná 

sportovní činnost 

dětí a mládeže 

realizovaná ve 

fotbalovém klubu 

TJ Jiskra Višňová 

50 54 000 183 000  29,51 % 

84 

Tělových

ovná 

jednota 

Semily 

00529109 
3. května 327, 513 

01 Semily 

Celoroční 

pravidelná činnost 

s mládeží v TJ 

Semily 

43 50 000 112 000  44,64 % 

85 

Tělových

ovná 

jednota 

Družba 

Bukovan

y 

48282201 
Bukovany 1, 473 

01 Nový Bor 

Pravidelná činnost 

TJ Družba 

Bukovany 

46 50 000 100 000  50,00 % 

86 

1.FLOR

BALOV

Ý KLUB 

JABLON

EC N.N. 

60253967 

Mozartova 20, 466 

04 Jablonec nad 

Nisou 

Mládežnické 

kategorie Florbal 

Jablonec 

127 50 000 180 000  27,78 % 

87 
TJ Desko 

Liberec 
46747231 

Sametová 723/22, 

460 01 Liberec 6 

Pravidelná činnost 

TJ Desko Liberec 
100 50 000 100 000  50,00 % 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 26  

88 

Sportovn

ě 

střelecký 

klub 

Manušice 

48282863 
Manušice 47, 470 

02 Česká Lípa 

Pravidelná činnost 

SSK Manušice 
57 50 000 100 000  50,00 % 

89 

Sportovní 

plavecký 

klub 

Liberec 

70229791 
Tržní nám. 1338, 

460 01 Liberec  

Pravidelná činnost 

Sportovního 

plaveckého klubu 

Liberec 

66 340 000 487 000  69,82 % 

90 

Tělových

ovná 

jednota 

Slovan 

Hrádek 

nad 

Nisou 

43226132 
Donín 333, 463 34 

Hrádek nad Nisou 

Celoroční činnost 

- Tělovýchovná 

jednota Slovan 

Hrádek nad Nisou 

107 50 000 158 000  31,65 % 

91 

Tělových

ovná 

jednota 

Spartak 

Rokytnic

e nad 

Jizerou, 

o.s.  

00527611 

Horní  Rokytnice 

461, 512 44 

Rokytnice nad 

Jizerou 

Pravidelná činnost 

dětí a mládeže TJ 

Spartak Rokytnice 

n/J. 

145 150 000 500 000  30,00 % 

92 

SK 

Freestyle 

Area 

22710507 

Vítkovice v 

Krkonoších 414, 

512 38 Vítkovice 

v Krkonoších 

Snowpark house 10 50 000 200 000  25,00 % 

93 

Český 

krkonošs

ký spolek 

SKI 

Jilemnice

, o.s. 

15045447 
K Břízkám 51, 

514 01 Jilemnice 

Pravidelná činnost 

ČKS SKI 

Jilemnice 

85 84 000 200 000  42,00 % 

94 

Jiskra 

Raspenav

a, o.s. 

46744711 
U Stadionu 182, 

463 61 Raspenava 

Pravidelná 

sportovní činnost 

dětí a mládeže 

Jiskra 

Raspenava,o.s. 

50 56 000 190 000  29,47 % 

95 

Sportovní 

klub 

Niké 

Jilemnice 

49294628 
J. Harracha 97, 

514 01 Jilemnice 
Jilemnické plavání 140 72 000 400 000  18,00 % 

96 

OK 

JISKRA 

Nový 

Bor, z.s. 

40228932 

Prokopa Velikého 

794, 473 01 Nový 

Bor 

Pravidelná 

sportovní činnost 

dětí a mládeže v 

OK Jiskra Nový 

Bor 

77 92 000 220 000  41,82 % 

97 

Tělových

ovná 

jednota 

Sokol 

Jablonec 

nad 

Jizerou 

00527459 

Jablonec nad 

Jizerou 238, 512 

43 Jablonec nad 

Jizerou 

Pravidelná 

sportovní činnost 

dětí a mládeže TJ 

Sokol Jablonec 

nad Jizerou 

57 50 000 100 000  50,00 % 

98 

FK Jiskra 

Mšeno-

Jablonec 

n.N. 

68455445 

Sportovní 10, 466 

04 Jablonec nad 

Nisou 

Pravidelná činnost 

FK 
81 240 000 580 000  41,38 % 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 27  

99 

OK 

JILEMNI

CE 

49294288 

Masarykovo 

nám.12, 514 01 

Jilemnice 

Celoroční činnost 

dětí a mládeže v 

orientačním běhu 

v OK 

JILEMNICE 

27 50 000 115 000  43,48 % 

100 

Tělových

ovná 

jednota 

Sokol 

Horní 

Branná 

45598240 

Horní Branná 318, 

51236 Horní 

Branná 

Pravidelná činnost 

TJ Sokol Horní 

Branná 

67 50 000 75 000  66,67 % 

101 

Tělových

ovná 

jednota 

DELFÍN 

Jablonec 

nad 

Nisou 

00380245 

Emílie Floriánové 

8, 466 01 Jablonec 

nad Nisou 

Pravidelná činnost 

jachetního oddílu 

TJ Delfín Jablonec 

35 60 000 120 000  50,00 % 

102 

KLUB 

BIATLO

NU 

MANUŠI

CE 

62237462 

Švermova 739, 

471 14 Kamenický 

Šenov 

Pravidelná 

tréninková a 

závodní činnost 

Klubu biatlonu 

Manušice 

13 50 000 100 000  50,00 % 

103 

Kulturní 

ŠUM, 

občanské 

sdružení  

27006000 
Pražská 3039, 470 

01 Česká Lípa 

Celoroční činnost 

sportovního oddílu 

mažoretky Rytmic 

Česká Lípa 

61 90 000 250 000  36,00 % 

104 

Tělových

ovná 

jednota 

Jiskra 

Harracho

v 

00528510 
Centum 487, 512 

46  Harrachov 

Výcvikové tábory 

pro sportovně 

talentovanou 

mládež 

40 64 000 157 705  40,58 % 

105 

AC 

Jablonec 

nad 

Nisou, o. 

s. 

22829601 

U Stadionu 1, 466 

01 Jablonec nad 

Nisou 

Pravidelná činnost 

atletického klubu - 

AC Jablonec nad 

Nisou 

70 228 000 543 000  41,99 % 

106 

TJ Sokol 

Doubí 

o.s. 

46744592 
Mařanova 811, 

463 12 Liberec 

4.21 Pravidelná 

činnost 

sportovních a 

tělovýchovných 

organizací 

104 134 000 192 000  69,79 % 

107 

Sportovní 

klub 

Nový 

Bor 

22848151 
Smetanova 521, 

473 01 Nový Bor 

Celoroční 

sportovní činnost 

dětí a mládeže v 

SK Nový Bor 

55 50 000 110 000  45,45 % 

 

3. s neposkytnutím dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu 

nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí v podprogramu č. 

4.21 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací níže uvedeným žadatelům 

o podporu projektu/aktivity: 

 

p.č. Název žadatele IČ 
Sídlo / adresa 

žadatele 
Název projektu / aktivity 

1 
Klub vodního lyžování Stráž pod 

Ralskem 
70200866 

Budyšínská 1065/3, 

460 01 Liberec 

Pravidelná činnost Klubu vodního lyžování 

Stráž pod Ralskem z.s. 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 28  

p.č. Název žadatele IČ 
Sídlo / adresa 

žadatele 
Název projektu / aktivity 

2 
Fotbalový klub Stráž pod 

Ralskem 
41329783 

Máchova 251, 471 27 

Stráž pod Ralskem 

Pravidelná činnost Fotbalový klub Stráž pod 

Ralskem 

3 
ČSS, u.s. - sportovně střelecký 

klub Ruprechtice - Liberec 
46747249 

Kropáčkova 351/3, 

460 14 Liberec 

Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže 

realizovaná ve sportovních klubech a TJ 

4 Patriots Liberec 46749705 
Krkonošská 606/4, 462 

07 Liberec  
Pravidelná činnost Patriots Liberec 

5 
Sportovní klub moderní 

gymnastiky Liberec 
46746072 

Lounská 499/9, 460 07 

Liberec 7 

Pravidelná činnost Sportovního klubu moderní 

gymnastiky Liberec 

6 Taneční klub Koškovi Liberec 66109884 
Horská 200, 460 14 

Liberec 
Činnost tanečního klubu 

7 Orientační klub Chrastava 46748318 
Polní 217, 463 31 

Chrastava 

Pravidelná činnost s dětmi a mládeží v 

Orientačním klubu Chrastava 

8 
Bruslařský klub Variace Liberec, 

z.s. 
64039595 

Jeronýmova 570/22, 

460 07 Liberec 
Pravidelná činnost BK Variace Liberec 

9 SK Ještědská Liberec 70845697 
Ještědská 354, 46008 

Liberec 

Pravidelná činnost volejbalového oddílu SK 

Ještědská Liberec 

10 
Tělocvičná jednota Sokol 

Chotyně 
46745106 

Chotyně 132, 463 34 

Hrádek nad Nisou 

Pravidelná činnost dětí a mládeže Tělocvičné 

jednoty Sokol Chotyně 

11 
Tělovýchovná jednota Sokol 

Rozstání o.s. 
46744550 

Rozstání 95, 463 43 

Světlá pod Ještědem 

Zajištění provozu a pravidelné činnosti 

sportovní organizace 

12 
Tělocvičná jednota Sokol 

Bozkov 
49296256 

Bozkov 58, 512 13 

Bozkov 

Vybavení mládežnických družstev a tréninkové 

zabezpečení 

13 Slavia Liberec orienteering 22867449 
Aloisina výšina 632, 

460 15 Liberec 15 

Pravidelná činnost sportovního klubu Slavia 

Liberec orienteering 

14 
Tělovýchovná jednota Sokol 

Roztoky u Jilemnice, z.s. 
15043169 

Roztoky u Jilemnice 

388, 512 31 Roztoky u 

Jilemnice 

Podpora mládežnického fotbalu v Roztokách u 

Jilemnice 

15 
Sbor dobrovolných hasičů 

Semily 1 
62013777 

Vysocká 402, 513 01 

Semily 

Pravidelná činnost Sboru dobrovolných hasičů 

Semily I. 

16 

MLÁDEŽNICKÝ 

FOTBALOVÝ KLUB 

PODJEŠTĚDÍ 
22886192 

Husova 159/III, 463 43 

Český Dub 

Pravidelná činnost MFK Podještědí (1.1.2015 

až 30. 6. 2016) 

17 
Lyžařský a snowboardový klub 

Rejdice z.s. 
03422372 

Nový Svět 122, 512 46 

Harrachov 

Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže 

realizovaná ve sportovních klubech a 

tělovýchovných jednotách 

18 
TJ JO NISA JABLONEC NAD 

NISOU, o.s. 
16389158 

Jezdecká 5, 46605 

Jablonec nad Nisou - 

Rýnovice 

Podpora dětí a mládeže v TJ JO NISA 

19 Tenisový klub Turnov o.s. 15045145 
Koškova 825, 511 01 

Turnov 
Pravidelná sportovní činnost klubu TK Turnov 

20 Sbor dobrovolných hasičů   46749969 
Ještědská 230, 460 08  

Liberec XIX Horní 

Hanychov 

Pravidelná činnost 

21 Jezdecký klub Liberec 46744533 
V Zátočině 28, 460 11 

Liberec  
Pravidelná činnost Jezdeckého klubu Liberec 

22 TJ SOKOL JENIŠOVICE 00554545 
Jenišovice 194, 468 33 

Jenišovice 

Pravidelná sportovní činnost oddílu 

orientačního běhu 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 29  

p.č. Název žadatele IČ 
Sídlo / adresa 

žadatele 
Název projektu / aktivity 

23 Klub kanoistiky Železný Brod 64669114 
Na vápence 772 , 468 

22 Železný Brod 

Pravidelná činnost Klubu kanoistů Železný 

Brod 

24 SDH Tatobity 62013921 
Tatobity 192, 512 53 

Tatobity 

Pravidelná činnost sportovního týmu SDH 

Tatobity 

25 SKP Kornspitz Jablonec 43256678 
Pod Skalkou 40, 466 

73 Jablonec n.N. 
Pravidelná činnost SKP Kornspitz Jablonec 

26 
Jezdecký klub MIRA Hnanice 

o.s. 
00485241 

Hnanice 24, 512 63 

Hrubá Skála 
Pravidelná činnost JK Mira Hnanice 

27 
Naděje Libereckého kraje v 

alpském lyžování 
22605169 

Horákova 678, 513 01 

Semily 

Příprava a realizace mladých lyžařů v sezóně 

15/16 

 

4. s neposkytnutím dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu 

vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad v podprogramu č. 4.21 – Pravidelná činnost 

sportovních a tělovýchovných organizací uvedeným žadatelům o podporu projektu / aktivity: 

 

p.č. Název žadatele IČ 
Sídlo / adresa 

žadatele 

Název projektu / 

aktivity 
Zdůvodnění vyřazení 

1 

TENIS SQUASH 

CENTRUM 

Jablonec nad 

Nisou - Břízky 

69291730 

Průběžná 22, 466 

01 Jablonec nad 

Nisou 

Tenisová školička 

pro děti škoního 

věku  

děti a mládež není registrována u 

celostátního sportovního svazu 

2 
Klub potápěčů 

SNAKESUB o.s. 
22692061 

U Nisy 853/18, 

460 07 Liberec 

Pravidelná činnost 

Snakesub o.s. 

děti a mládež není registrována u 

celostátního sportovního svazu 

3 

Tělovýchovná 

jednota SOKOL 

Martinice 

49294822 

Martinice 6, 512 

32 Martinice v 

Krkonoších 

Pravidelná činnost 

TJ Sokol Martinice 

chybí rozpočet a účel projektu, nebyla 

dodána kompletní žádost 

4 

Tělovýchovná 

jednota Sokol 

Zásada 

43254292 
Zásada 344, 468 

25 Zásada 

Pravidelná sportovní 

činnost v 

Tělovýchovné 

jednotě Sokol 

Zásada 

nebylo zasláno do elektronického 

systému VFP v řádném termínu výzvy 

5 Yacht Club Doksy 48282375 

S. K. Neumanna 

690, 472 01 

Doksy 

Pravidelná činnost 

Treninkového centra 

mládeže YACHT 

CLUBU DOKSY 

chybné zdroje na zajištění projektu a 

chybná finanční rozvaha 

6 

CYKLOFIT 

Liberec MTB 

TEAM 

22751548 

Jiráskova 302/21, 

460 01 Liberec 

13 

Rozvoj cyklistického 

Junior teamu na 

profesionální úrovni 

chybný datum realizace, účel a rozpočet 

projektu 

7 
SKI Janov - 

Bedřichov, o.s. 
64668932 

Loučná 90, 468 

11 Janov nad 

Nisou 

Pořízení sportovního 

vybavení pro děti 

chybný účel projektu, chybné parametry a 

rozvaha projektu 

8 
Sportovní 

agentura Sportkids 
22881867 

Gagarinova 

766/37, 460 07 

Liberec 6 

Pravidelná činnost 

celoročního 

všestranně 

sportovního kroužku 

SPORTKIDS 

děti a mládež není registrována u 

celostátního sportovního svazu 

9 
TK Slovanka 

Česká Lípa 
22849858 

Heroutova 1778, 

470 01 Česká 

Lípa 

Činnost 
chybný termín realizace, účel a parametr 

projektu 

10 

SKI TEAM 

HARRANTI 

Harrachov, z.s. 

3654354 

Nový Svět 535, 

512 46 

Harrachov 

SKI TEAM 

HARRANTI 

HARRACHOV 

2015 -2016 

datum vzniku spolku není před 1. 1. 2015 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 30  

p.č. Název žadatele IČ 
Sídlo / adresa 

žadatele 

Název projektu / 

aktivity 
Zdůvodnění vyřazení 

11 
FK SKLO 

Kamenický Šenov 
62237969 

Havlíčkova 49, 

47114 

Kamenický 

Šenov 

Zavlažovací systém 

fotbalového hřiště 

nesouhlasí celkový počet registrovaných 

členů na čestném prohlášení 

12 
Démoni Česká 

Lípa 
22735488 

Antonína Sovy 

1725, 470 01 

Česká Lípa 

Pravidelná činnost 

futsalového oddílu 

mládeže 

výstupy parametrů neodpovídají výzvě 

programu 4.21 

13 

Tělovýchovná 

jednota Jiskra 

Josefův Důl 

16389751 

Dolní Maxov 

218, 468 44 

Josefův Důl 

Sportovní činnost 

mládeže v oddíle 

lyžování a kopané 

zvolen program, který není v současné 

době aktuálně vyhlášen, chybný termín 

realizace, parametr a rozpočet projektu 

14 SFbK Frýdlant z.s. 27022358 
Krásný Les 287, 

464 01 Frýdlant 

Rozvoj florbalu na 

Frýdlantsku 

chybný termín realizace, účel, parametr a 

rozpočet  projektu 

15 
Tělovýchovná 

jednota Sokol Huť 
16389247 

Huť 135, 468 26 

Pěnčín 

Oprava sokolovny v 

Huti - 1. etapa 

zvolen program, který není v současné 

době aktuálně vyhlášen, chybný termín 

realizace, parametr projektu, děti a 

mládež není registrována u celostátního 

sportovního svazu 

16 

Tělovýchovná 

jednota Starý 

Harcov Liberec 

46744151 

Otakarova 58, 

460 15 Liberec 

XV 

Podpora pravidelné 

činnosti dětí a 

mládeže v TJ Starý 

Harcov Liberec 

děti a mládež není registrována u 

celostátního sportovního svazu 

 

 

5. se zněním vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 

oblast podpory: 4B tělovýchova a sport program č.: 4.21 pravidelná činnost sportovních 

a tělovýchovných organizací 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 318/2015 – poskytnutí 

dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory  4B Tělovýchova a sport, 

programu 4.21 Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 22. 12. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení poskytnutí dotací z Dotačního 

fondu Libereckého kraje – programu 4.21 Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných 

organizací Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit informování žadatelů o podpoře či 

nepodpoře projektů. 

Termín: 31. 03. 2016 

USNESENÍ č. 1882/15/RK 

Žádosti o změnu projektů podpořených z dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 

3.4 Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení a podprogramu 3.5 Pravidelná činnost 

sportovních a tělovýchovných organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se změnou rozpočtu projektu „Nájemné Krajské organizace ČUS Libereckého kraje“, 

podpořeného z dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 3.4 Údržba, provoz a nájem 

tělovýchovných zařízení, na základě smlouvy č. OLP/1071/2015, uzavřené mezi Libereckým 

krajem a Krajskou organizací ČUS Libereckého kraje, IČ 70927383, se sídlem Jablonecká 

18/88, 460 01 Liberec, s tím, že výše dotace se nemění, 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 31  

b) se změnou rozpočtu a rozhodujících závazných výstupů projektu „Údržba, provoz a nájem 

sportovních zařízení Sportovního klubu JEŠTĚD 2015“, podpořeného z dotačního fondu 

Libereckého kraje, podprogramu 3.4 Údržba, provoz a nájem tělovýchovných zařízení, 

na základě smlouvy č. OLP/1102/2015, uzavřené mezi Libereckým krajem a Sportovním 

klubem JEŠTĚD, IČ 64040577, se sídlem Hodkovická 981/42, 460 06 Liberec 6, s tím, že výše 

dotace se nemění, 

c) se změnou rozpočtu a rozhodujících závazných výstupů projektu „Nákup energií“, 

podpořeného z dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 3.4 Údržba, provoz a nájem 

tělovýchovných zařízení, na základě smlouvy č. OLP/1101/2015, uzavřené mezi Libereckým 

krajem a FK JISKRA MŠENO-Jablonec nad Nisou, IČ 68455445, se sídlem Sportovní 10, 466 

04 Jablonec nad Nisou, s tím, že výše dotace se nemění, 

d) se změnou rozpočtu a rozhodujících závazných výstupů projektu „Údržba a provoz sokolovny 

TJ Vysoké nad Jizerou“, podpořeného z dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 3.4 

Údržba, provoz a nájem tělovýchovných zařízení, na základě smlouvy č. OLP/1125/2015, 

uzavřené mezi Libereckým krajem a TJ Vysoké nad Jizerou, IČ 45597961, se sídlem Tyršova 

295, 512 11 Vysoké nad Jizerou, s tím, že výše dotace se nemění, 

e) se změnou rozpočtu projektu „Údržba a provoz orlovny v Turnově“, podpořeného z dotačního 

fondu Libereckého kraje, podprogramu 3.4 Údržba, provoz a nájem tělovýchovných zařízení, 

na základě smlouvy č. OLP/1044/2015, uzavřené mezi Libereckým krajem a Orlem jednota 

Turnov, IČ 62014579, se sídlem Jiráskova 126, 511 01 Turnov, s tím, že výše dotace 

se nemění, 

f) se změnou rozhodujících závazných výstupů projektu „Doprava a dresy pro členy AC SYNER 

Turnov“, podpořeného z dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 3.5 Pravidelná 

činnost sportovních a tělovýchovných organizací, na základě smlouvy č. OLP/860/2015, 

uzavřené mezi Libereckým krajem a AC SYNER Turnov, IČ 00527271, se sídlem Skálova 

207, 511 01 Turnov, s tím, že výše dotace se nemění 

g) se změnou rozpočtu a rozhodujících závazných výstupů projektu „Zajištění pravidelné 

sportovní činnosti mládeže v lyžařském oddílu“, podpořeného z dotačního fondu Libereckého 

kraje, podprogramu 3.5 Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, 

na základě smlouvy č. OLP/816/2015, uzavřené mezi Libereckým krajem a TJ DUKLA 

Liberec, IČ 00482421, se sídlem Jeronýmova 522, 460 07 Liberec, s tím, že výše dotace 

se nemění 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit Žádosti o změnu projektů podpořených z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, podprogramů 3.4 Údržba, provoz a nájem tělovýchovných zařízení, 

3.5 Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací k projednání Zastupitelstvu 

Libereckého kraje, 

Termín: 22. 12. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit informování jednotlivých subjektů 

o povolení či nepovolení změn projektů po projednání Zastupitelstvem Libereckého kraje. 

Termín: 29. 02. 2016 

 

 

 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 32  

USNESENÍ č. 1883/15/RK 

Vyhlášení podmínek pro poskytnutí dotací z dotačního programu Mimořádné sportovní akce 

2016 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhlášením a podmínkami dotačního programu Mimořádné sportovní akce, 

n a v r h u j e  

aby si Zastupitelstvo Libereckého kraje vyhradilo v dotačním programu Mimořádné sportovní akce 

rozhodování o poskytování dotací do 200.000 Kč jednotlivému příjemci včetně schvalování 

veřejnoprávních smluv o poskytování dotací 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit materiál Vyhlášení podmínek pro poskytnutí dotací z dotačního 

programu Mimořádné sportovní akce k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1884/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 326/15 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních 

výdajů pro školy a školská zařízení zřizované Libereckým krajem a obcemi Libereckého 

kraje a na financování soukromých škol na rok 2015 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 326/15, kterým se nemění příjmy kraje ani výdaje v kapitole 91604 – 

Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu; jedná 

se o změnu struktury rozpočtu přímých neinvestičních výdajů v kapitole 91604 mezi obecním 

a krajským školstvím v rámci již přidělené účelové dotace MŠMT na financování přímých 

neinvestičních výdajů pro školy, předškolní a školská zařízení zřizované krajem a obcemi 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 326/15 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1885/15/RK 

Odměny za 2. pololetí 2015 ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým 

krajem v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem v resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v souladu § 134 zákona č. 262/2006 Sb., a Směrnicí Rady 

Libereckého kraje č.  01/2007  odměny za 2. pololetí roku 2015 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, informovat jednotlivé ředitele příspěvkových organizací o výši stanovené odměny. 

Termín: 31. 12. 2015 

 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 33  

USNESENÍ č. 1886/15/RK 

Protokol o kontrole č. j.: OŠMTS-42/15 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol o kontrole č. j.: OŠMTS - 42/15 - Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká 

Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace. 

Kontrola byla vykonána 20. 7., 21. 7., 22. 7. a 23. 7. 2015, při kontrole byly zjištěny 2 nedostatky. 

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěných nedostatků. 

USNESENÍ č. 1887/15/RK 

Protokol o kontrole č. j.: OŠMTS-47/15 Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 

213, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol o kontrole čj.: OŠMTS-47/15 - příspěvková organizace Střední škola, Lomnice 

nad Popelkou, Antala Staška 213. Kontrola byla vykonána na místě v době od 31. 8. do 3. 9. 2015, 

při kontrole nebyly zjištěny nedostatky. 

Nebyla uložena opatření k nápravě. 

USNESENÍ č. 1888/15/RK 

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2015 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací: 

1. Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, IČ: 62237004 

2. Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace, IČ: 00828840 

3. Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, IČ: 60252758 

4. Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530/3, příspěvková organizace, 

IČ: 46748016 

5. Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace, IČ: 46748067 

6. Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace, IČ: 00854981 

7. Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, IČ: 60252537 

8. Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace, 

IČ: 00856037 

9. Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková 

organizace, IČ: 46748075 

10. Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace, 

IČ: 49864637 

11. Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, 

Horní náměstí 15, příspěvková organizace, IČ: 60252511 

12. Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace, IČ: 48283142 

13. Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 34  

organizace, IČ: 49864688 

14. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 

organizace, IČ: 62237039 

15. Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 

1, příspěvková organizace, IČ: 60252600 

16. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 

organizace, IČ: 60252766 

17. Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, příspěvková 

organizace, IČ: 00854999 

18. Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace, IČ: 00581071 

19. Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, IČ: 00671274 

20. Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace, IČ: 00528714 

21. Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, 

IČ: 00140147 

22. Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace, 

IČ: 15043151 

23. Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková 

organizace, IČ: 75129507 

24. Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková 

organizace, IČ: 46749799 

25. Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková 

organizace, IČ: 70972826 

26. Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace, IČ: 70839999 

27. Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ: 49864360 

28. Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351 

29. Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková organizace, 

IČ: 70226458 

30. Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181 

31. Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, IČ: 46748105 

32. Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace, IČ: 00855006 

33. Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, příspěvková organizace, IČ: 66111498 

34. Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, 

IČ: 70948798 

35. Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické centrum, Semily, příspěvková 

organizace, IČ: 70948810 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit seznámení se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových 

organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 12. 2015 

 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 35  

USNESENÍ č. 1889/15/RK 

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím 

a) věcných darů: 

      1. ponožek v hodnotě 4.846 Kč pro klienty dětského domova od společnosti BAPON – 

ŠTEPON, s.r.o., se sídlem Stodolní 510, 394 64  Počátky, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, 

IČ: 49864351, 

      2. bižuterie – náramky, náušnice, prsteny, korálky, komponenty pro výrobu dárků v celkové 

hodnotě 3.000 Kč od paní Ladislavy Lešové, fyzické osoby podnikající dle živnostenského 

zákona, Česká Kamenice, IČ: 49115944, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková 

organizace, IČ: 49864360, 

      3. zahradního vybavení (zahradní ohniště s lavičkami, dřevěný zahradní altán s lavičkami, 

dřevěný zahradní nábytek, dřevěné zahradní schody) pro klienty dětského domova 

v hodnotě 334.224 Kč od společnosti KSM Castings CZ a.s., se sídlem Oldřichovská 726, 

463 34  Hrádek nad Nisou, IČ: 27172490, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský 

domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, IČ: 46748105, 

b) finančního daru: 

ve výši 3.000 Kč na úhradu nákladů spojených s pořádáním vánoční besídky pro děti dne 

10. 12. 2015 od společnosti DELIKOMAT s.r.o., se sídlem U Vlečky 843, 664 42  Modřice, 

IČ: 63475260, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 

999, příspěvková organizace, IČ: 46746862, 

c) nadačního příslibu: 

ve výši 13.000 Kč na náklady spojené s nákupem vánočních dárků a občerstvení pro žáky školy 

od Nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01  Liberec 4, IČ: 25419790, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, 

IČ: 46746862 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1890/15/RK 

Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného Gymnáziu, Česká Lípa, Žitavská 2969, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – 23 ks počítačů Triline Profi Ce 10L midi včetně 

monitorů a příslušenství svěřeného Gymnáziu, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, 

IČ: 62237004 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 36  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1891/15/RK 

Prodej nepotřebného movitého majetku svěřeného Dětskému domovu, Jablonec nad Nisou, 

Pasecká 20, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem nepotřebného movitého majetku – osobního automobilu Škoda Felicia Combi, 

svěřeného Dětskému domovu, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace, 

IČ: 60252774 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1892/15/RK 

Změna termínu realizace - Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje kapitoly 920 04 č. OLP/2598/2014 Zpracování projektové 

dokumentace na zastřešení bočního vstupu do budovy“ u Vyšší odborné školy mezinárodního 

obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková 

organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2598/2014 o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavřené mezi Libereckým krajem se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, 

IČ: 70891508 a Vyšší odbornou školou mezinárodního obchodu a Obchodní akademií, Jablonec 

nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace, se sídlem Horní náměstí 15, 466 79 Jablonec 

nad Nisou, IČ: 60252511 na projekt „Zpracování projektové dokumentace na zastřešení bočného 

vstupu do budovy“, kterým se prodlužuje termín realizace projektu do 30. 6. 2016 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Dodatku č. 1 ke smlouvě 

č. OLP/2598/2014 o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje Aleně 

Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

k podpisu. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1893/15/RK 

Vzdání se práva a prominutí pohledávek po lhůtě splatnosti v majetku příspěvkových 

organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

postup ve vypořádání nedobytných pohledávek odpisem v souhrnné výši 21.710 Kč u Střední školy 

gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 37  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, informovat ředitele příspěvkové organizace resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti o schváleném usnesení. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1894/15/RK 

Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Střední průmyslové školy technické, 

Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

snížení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy, jejíž činnost vykonává Střední průmyslová 

škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace, a to z 840 na 620 

žáků, s účinností od 1. 1. 2016 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změny zápisu v rejstříku škol 

a školských zařízení Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 

příspěvková organizace 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1895/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 305/15 – úprava kapitoly 923 04 Spolufinancování EU odbor školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 305/15, kterým se upravuje kapitola 92304 – Spolufinancování EU odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu bez vlivu na rozpočet kraje o vratku nedočerpané dotace 

na realizaci projektu Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Libereckém kraji ve výši 

2 864 248, 24 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 305/15 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1896/15/RK 

Dohoda o partnerství a spolupráci - Liberecký kraj, Královéhradecký kraj a Krkonoše - 

svazek měst a obcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zněním Dohody o partnerství a spolupráci č. OLP/3497/2015, uzavírané mezi Libereckým 

krajem se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec, IČ: 70891508, Královéhradeckým krajem 

se sídlem Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ:  70889546 a Krkonoše – svazek měst 

a obcí se sídlem Krkonošská 8, 543 01 Vrchlabí, IČ: 70157898 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 38  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje k projednání a schválení Dohodu 

o partnerství a spolupráci č. OLP/3497/2015. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1897/15/RK 

Monitoring Programu rozvoje Libereckého kraje za rok 2014 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Monitoring Programu rozvoje Libereckého kraje 2007-2013 – průběžný monitoring 2014 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, předložit tento materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje jako 

písemnou informaci. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1898/15/RK 

Zapojení vybraných středních škol do projektu „Centra odborného vzdělávání Libereckého 

kraje“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zapojení vybraných středních škol do projektu „Centra odborného vzdělávání Libereckého kraje“ 

a) Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace – 

centrum odborného vzdělávání pro zemědělství, 

b) Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 

Masarykova 3, příspěvková organizace - centrum odborného vzdělávání strojírenství a 

elektrotechniky, 

c) Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace - 

centrum odborného vzdělávání řemesel, 

d) Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace - 

centrum odborného vzdělávání automobilového průmyslu, 

e) Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace - centrum odborného vzdělávání technické, 

f) Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace -centrum 

odborného vzdělávání strojírenství a informatiky, 

g) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 

organizace - centrum odborného vzdělávání služeb 

h) Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 

organizace - centrum odborného vzdělávání uměleckoprůmyslové 

a  u k l á d á  

a) Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup v přípravě projektového záměru 

dle Směrnice RK č. 2/2008, 

Termín: 31. 12. 2016 

b) Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova, předložit tento materiál Zastupitelstvu Libereckého 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 39  

kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1899/15/RK 

Změna v orgánech společnosti - jednání rady kraje v působnosti jediného společníka ARR – 

Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. – návrh na jmenování jednatele společnosti 

Rada kraje v působnosti jediného společníka obchodní společnosti ARR - Agentura regionálního 

rozvoje, spol. s r.o., IČ: 48267210, se sídlem U Jezu 525/4, 460 01 Liberec, po projednání 

j m e n u j e  

Ing. Petra Dobrovského, 

, jednatelem společnosti ARR – Agentury regionálního rozvoje, spol. s r.o., 

IČ: 48267210, se sídlem U Jezu 525/4, 46001 Liberec, s účinností k 1. 12. 2015, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o výkonu funkce jednatele mezi společností ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. 

s r.o., IČ: 48267210, se sídlem U Jezu 525/4, 46001 Liberec, a Ing. Petrem Dobrovským, 

, 

a  u k l á d á  

RNDr. Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova: 

a) zajistit podepsání smlouvy o výkonu funkce jednatele společnosti ARR – Agentura 

regionálního rozvoje, spol. s r.o., IČ: 48267210, se sídlem U Jezu 525/4, 46001 Liberec, 

Termín: 01. 12. 2015 

b) předložit materiál zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci, 

Termín: 22. 12. 2015 

c) zajistit doručení výpisu z usnesení rady kraje jednateli společnosti ARR – Agentura 

regionálního rozvoje, spol. s r.o., a dozorčí radě společnosti ARR – Agentura regionálního 

rozvoje, spol. s r.o. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1900/15/RK 

Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – podpora činnosti 

Místních akčních skupin v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje: 

1. č. OLP/3465/2015 na projekt „Podpora činnosti kanceláře LAG Podralsko“ uzavíranou 

mezi Libereckým krajem a LAG Podralsko z.s., Zahrádky 130, 47101 Zahrádky, IČ: 26663015 

2. č. OLP/3466/2015 na projekt „Podpora činnosti MAS Brána do Českého ráje“ uzavíranou 

mezi Libereckým krajem a MAS Brána do Českého ráje z.s., Libuň 27, 50715 Libuň, 

IČ: 27045757 

3. č. OLP/3467/2015 na projekt „Podpora činnosti MAS „Přiďte pobejt!“ z.s.“, uzavíranou 

mezi Libereckým krajem a MAS „Přiďte pobejt!“ z.s., Roztocká 500, 51401 Jilemnice, 

IČ: 26661675 

4. č. OLP/3469/2015 na projekt „Podpora činnosti MAS Achát z.s.“, uzavíranou 

mezi Libereckým krajem a MAS Achát z.s., Jenišovice 67, 468 33 Jenišovice, IČ: 27011721 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 40  

5. č. OLP/3470/2015 na projekt „Region s nejlepšími vyhlídkami“, uzavíranou mezi Libereckým 

krajem a Rozvoj Tanvaldska z.s., Jiřetín pod Bukovou 103, 46843 Jiřetín pod Bukovou, 

IČ: 26988607 

6. č. OLP/3472/2015 na projekt „Rozvoj činnosti MAS Frýdlantsko“, uzavíranou 

mezi Libereckým krajem a MAS Frýdlantsko, z.s., Děkanská 74, 46401 Frýdlant, 

IČ: 26982773 

7. č. OLP/3473/2015 na projekt „Podpora činnosti MAS Podještědí“, uzavíranou 

mezi Libereckým krajem a Místní akční skupinou Podještědí, z.s., Proseč pod Ještědem 89, 

46343 Proseč pod Ještědem, IČ: 26660016 

8. č. OLP/3474/2015 na projekt „Podpora činnosti Obecně prospěšné společnosti pro Český ráj“, 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a Obecně prospěšnou společnosti pro Český ráj, 

Předměstská 286, 50743 Sobotka, IČ: 25988417 

9. č. OLP/3475/2015 na projekt „Poradenské centrum“, uzavíranou mezi Libereckým krajem 

a MAS Český sever, z.s., Mariánská 475, 40747 Varnsdorf, IČ: 26983303 

s o u h l a s í  

se zmocněním Víta Příkaského, člena rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, k uzavírání smluv o poskytnutí účelových dotací 

z rozpočtu Libereckého kraje na podporu činnosti místních akčních skupin a jejich dodatků 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení plné moci č. PM/211/2015 

Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu. 

Termín: 20. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1901/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 324/15 -  Ocenění za rozvoj venkova a Skokan roku 

v soutěži Vesnice roku 2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 324/15, kterým se upravují specifické 

ukazatele v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, 

a to snížením specifického ukazatele Vesnice roku o částku 300.000 Kč a navýšením 

specifických ukazatelů Vybudování zázemí pro volnočasové aktivity v nevyužívaných 

prostorách budovy samoobsluhy Dlouhý Most o částku 150.000 Kč a Oprava oplocení zahrady 

u ZŠ a MŠ v Chuchelně o částku 150.000 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

b) s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje: 

      1) obci Dlouhý Most, č.p. 234, 463 12 Dlouhý Most, IČ: 46744941 na projekt „Vybudování 

zázemí pro volnočasové aktivity v nevyužívaných prostorách budovy samoobsluhy“ 

ve výši 150.000 Kč, 

      2) obci Chuchelna, č.p. 269, 513 01 Chuchelna, IČ: 00275760 na projekt „Oprava oplocení 

zahrady u Základní školy a Mateřské školy v Chuchelně“ ve výši 150.000 Kč, 

c) se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje: 

      1) č. OLP/3477/2015 na projekt „Vybudování zázemí pro volnočasové aktivity 

v nevyužívaných prostorách budovy samoobsluhy“ uzavíranou mezi Libereckým krajem 

a obcí Dlouhý Most, č.p. 234, 463 12 Dlouhý Most, IČ: 46744941, 

      2) č. OLP/3478/2015 na projekt „Oprava oplocení zahrady u Základní školy a Mateřské 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 41  

školy v Chuchelně“ uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Chuchelna, č.p. 269, 

513 01 Chuchelna, IČ: 00275760 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje materiál ke schválení a k rozhodnutí. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1902/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 325/15 -   rozhodnutí o poskytnutí dotací 

z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.1 Program obnovy venkova 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 325/15, kterým se upravují ukazatele 

v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné 

výši 7.326.541 Kč a to snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Regionální rozvoj, 

programu č. 2.1 Program obnovy venkova a navýšením ukazatelů jednotlivých projektů, 

bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2) s poskytnutím dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy venkova v úhrnné 

výši 7.326.541 Kč, níže uvedeným subjektům ve výši: 

Poř. číslo 1 

IČ 00261131 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Město ŽANDOV 

Dotační titul DT4 

Název 
projektu 

"Nechceme být samá díra" - Oprava místní komunikace v Žandově ulice Potoční 
a Studniční - I. etapa 

Účel projektu 

Projekt zvýší kvalitu života obyvatel. V uvedených částech ulic Studniční a 
Potoční jsou doposud pouze štěrkové a prašné cesty, které se dlouhodobě 
špatně udržují. Neustále se tvořící díry, výmoly musí být dosypávány. Za deště 
se navíc tvoří kaluže a bláto. Zpevněné povrchy na těchto komunikacích nebyly 
nikdy předtím z důvodu chybějících inženýrských sítí (splaškové kanalizace) 
realizovány. Kanalizace dokončena v roce 2014, nyní možno provést nové 
zpevněné asfaltové povrchy. Projekt je v souladu z POV. Věcně i místně 
navazuje na předchozí projekty. 

Parametry 
projektu 

asfaltová komunikace, 657, m2 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

1 010 000,00  

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

29,70  

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

300 000,00  



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 42  

Investice/           
neinvestice 

 N  

Termín 
realizace 
projektu 

 1.4.2016 - 31.12.2016  

    

Poř. číslo 2 

IČ 00262943 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Křižany 

Dotační titul DT4 

Název 
projektu 

úprava místní komunikace Žibřidice p.p.č. 2154/1 a 2149 

Účel projektu 

Jedná se o úpravu místní komunikace položením asfaltového povrchu. V rámci 
stavby bude řešeno také odvodnění dotčené části komunikace. Realizací dojde 
ke zlepšení obslužnosti obytného území části obce a ke zvýšení bezpečnosti 
provozu. 

Parametry 
projektu 

oprava silnice, m2, 655 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

498 843,68  

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

29,07  

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

145 000,00  

Investice/           
neinvestice 

N 

Termín 
realizace 
projektu 

 10.9.2015 - 30.6.2016  

    

Poř. číslo 3 

IČ 00262277 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Albrechtice v Jizerských horách 

Dotační titul DT1 

Název 
projektu 

„Oprava střechy budovy ZŠ Albrechtice v J.h. čp. 226“ 

Účel projektu 
Opravou střechy zajistit dlouhodobou udržitelnost objektu školy a přípravu pro 
zateplení podkrovních prostor 

Parametry 
projektu 

plocha opravené střechy včetně komínových těles, m2, 300 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

1 000 000,00 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 43  

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

30,00 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

300 000,00 

Investice/           
neinvestice 

N 

Termín 
realizace 
projektu 

 1.1.2016 - 31.12.2016  

    

Poř. číslo 4 

IČ 46744941 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel Obec Dlouhý Most 

Dotační titul DT1 

Název 
projektu Stavební úpravy ZŠ a MŠ Dlouhý Most – dokončení úprav podkroví 

Účel projektu 

V rámci projektu budou dokončeny stavební práce v podkroví budovy Základní a 
Mateřské školy Dlouhý Most, ukončené povolením užívání stavby (kolaudací). 
Projekt je pokračováním rekonstrukce objektu ZŠ a MŠ Dlouhý Most (2013 
dokončeno zateplení objektu a výměna otopné soustavy, 2013 odstranění 
havarijního stavu nosných trámů v podkroví, 2014 Zřízení nového oddělení MŠ v 
1 NP). Jedná se o dokončení prostor kabinetů, zázemí pro personál a služebního 
bytu v podkroví budovy.  

Parametry 
projektu kabinet, 5, ks; byt, 1, ks 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu (Kč) 357 858,75 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 29,90 

Požadované 
prostředky 
(Kč) 107 000,00 

Investice/           
neinvestice I 

Termín 
realizace 
projektu 1.11.2015 - 31.12.2016 

    

Poř. číslo 5 

IČ 00275930 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel Obec Mříčná 

Dotační titul DT1 

Název 
projektu Moderní škola Mříčná 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 44  

Účel projektu 

Základní škola a školka je od září kapacitně navýšena na 55 dětí. Modernizací 
dojde k obnově povrchu podlahy tělocvičny ( nařízeno kontrolou hygieny ), k 
zakoupení nových koberců do 2 tříd školy a 1 třídy školky, nakoupení nových 
šatních skříní do zbudované šatny. Tři třídy budou vybaveny novým nábytkem. 
Modernizace přispěje ke zlepšení prostředí pro děti. 

Parametry 
projektu 

podlaha tělocvična, m2, 80; nábytek do tříd, soubor, 1; šatní skříně, soubor, 1; 
koberec školka, škola, ks, 3 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu (Kč) 170 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 29,41 

Požadované 
prostředky 
(Kč) 50 000,00 

Investice/           
neinvestice N 

Termín 
realizace 
projektu 1.8.2015 - 30.11.2015 

    

Poř. číslo 6 

IČ 00262315 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel Obec Držkov 

Dotační titul DT1 

Název 
projektu Výměna otopného a vodovodního systému v bytovém domě pro seniory.. 

Účel projektu Účelem tohoto projektu je výrazné snížení provozních nákladů, odstranění 
neustálých oprav vodoinstalace a oprav zastaralého otopného systému. 

Parametry 
projektu plynový kotel 24kW, ks, 2; potrubí, bm, 362 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu (Kč) 748 194,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 40,10 

Požadované 
prostředky 
(Kč) 300 000,00 

Investice/           
neinvestice N 

Termín 
realizace 
projektu 1.7.2015 - 31.8.2015 

    

Poř. číslo 7 

IČ 00525707 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 45  

Příjemce 
dotace/ 
žadatel Obec Dubnice 

Dotační titul DT1 

Název 
projektu Modernizace školní kuchyně MŠ a ZŠ Dubnice 

Účel projektu 

Záměrem je celková modernizace vývařovny ve školní jídelně MŠ a ZŠ Dubnice. 
Na prostoru cca. 11m2 vznikají jídla umožňující stravování pro děti ze ZŠ, MŠ a 
místní seniory. Denně jídelna vydá cca. 95 porcí jídel. Současné vybavení a 
zařízení vývařovny je však velmi zastaralé a nezajišťuje dobrou a efektivní 
ergonomii práce. Dvě zaměstnankyně jídelny nemají k dispozici myčku a je 
potřeba hnětací stroj a nový sporák s troubou. Rozložení nábytku nezajišťuje v 
současné době dostatečné úložné prostory pro úklid.  

Parametry 
projektu 

kuchyňská linka - skřínky s krytými úložnými prostory, sada, 1; gastrorobot, ks, 1; 
sporák elektrický, ks, 1; tlaková sprcha na nádobí, ks, 1; myčka nádobí, ks, 1; 
nová výmalba a nátěry, obklady a dlažba, m2, 25; odborné práce, hod, 100 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu (Kč) 499 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 49,70 

Požadované 
prostředky 
(Kč) 248 000,00 

Investice/           
neinvestice N,I 

Termín 
realizace 
projektu 1.7.2016 - 30.9.2016 

    

Poř. číslo 8 

IČ 00854671 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel Horka u Staré Paky 

Dotační titul DT4 

Název 
projektu Vybudování chodníku podél komunikace III/2931 

Účel projektu 

Vybudování chodníku podél komunikace III/2931,která slouží jako příjezdová 
komunikace do průmyslové zóny Jilos s.r,o, kde denně projede kolem 40-50 
kamionu se dřevem,pro štěpku, kůru a hotové výrobky. Obyvatelé na cestě do 
práce a děti do školy musí procházet mezi čekajícími kamiony na vyložení nebo 
naložení. Nehledě na to že vyjíždějící kamióny vyvážejí na kolech nepořádek. 
Vybudováním chodníku se zvýší bezpečnost chodců, hlavně dětí, pohybujících 
se po jmenované komunikaci. 

Parametry 
projektu chodník ze zámkové dlažby, m2, 900 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu (Kč) 1 826 497,66 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 21,90 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 46  

Požadované 
prostředky 
(Kč) 400 000,00 

Investice/           
neinvestice I 

Termín 
realizace 
projektu 1.3.2016 - 31.12.2016 

    

Poř. číslo 9 

IČ 00525405 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel Obec Polevsko 

Dotační titul DT4 

Název 
projektu Výstavba chodníku podél silnice III/26318 

Účel projektu 

Obec požádali občané obce o vybudování nového chodníku podél silnice 
III/26318 vedoucí od návsi (autobusové zastávky) k místní ZŠ a MŠ Polevsko. 
Tento úsek je velmi často frekventován všemi našimi občany, převážné dětí 
navštěvující naší ZŠ a MŠ Polevsko, tak hlavně našimi seniory. Tento úsek je 
velmi nebezpečný z důvodu velkého dopravního průjezdu. V současné době se 
opravuje silnice III/26318 z Polevsko do Práchně. Po realizaci opravy bude 
daleko větší frekvence průjezdu, z toho důvodu obec chce zajistit bezpečí pro 
pěší, hlavně dětí. 

Parametry 
projektu chodník, m2, 280 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu (Kč) 711 942,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 30,00 

Požadované 
prostředky 
(Kč) 213 582,00 

Investice/           
neinvestice I 

Termín 
realizace 
projektu 1.4.2016 - 30.11.2016 

    

Poř. číslo 10 

IČ 00831395 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel Janův Důl 

Dotační titul DT4 

Název 
projektu Oprava místní komunikace a výstavba chodníku 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 47  

Účel projektu 

Účelem projektu je zlepšení dopravní infrastruktury a zvýšení bezpečnosti 
chodců. V rámci investic do dopravní infrastruktury obec plánuje kompletní 
rekonstrukci místní komunikace a stavbu chodníku. Zmíněná místní komunikace 
se nachází na p.p.č. 24/2 a 1041/1 a záměrem obce je zhotovení asfaltového 
povrchu. Další částí investice do dopravní infrastruktury je stavba chodníku podél 
krajské komunikace III. třídy č. 27239. Chodník bude umístěn na p.p.č. 249/3, 
249/4, 249/9 a 260 a povrchem bude asfaltový recyklát. .  

Parametry 
projektu oprava místní komunikace, m2, 290; stavba chodníku, m2, 160 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu (Kč) 386 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 30,00 

Požadované 
prostředky 
(Kč) 115 800,00 

Investice/           
neinvestice I 

Termín 
realizace 
projektu 1.3.2016 - 31.12.2016 

    

Poř. číslo 11 

IČ 00262790 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel Obec Habartice 

Dotační titul DT4 

Název 
projektu Opravy místních komunikací v k. ú. Habartice 

Účel projektu 

Účelem projektu „Opravy místních komunikací v k. ú. Habartice“ je zvýšení 
bezpečnosti dopravy na našich místních komunikacích. Komunikace, které se 
plánují rekonstruovat jsou v lokalitě, která je velmi vytížená pohybem aut a lidí 
směřujících každodenně do Základní a mateřské školy, na dětské a fotbalové 
hřiště, do místní tělocvičny a rodinných domů. Bezpečnost našich občanů je pro 
nás prioritou. 

Parametry 
projektu oprava silnice, m2, 992 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu (Kč) 447 983,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 44,64 

Požadované 
prostředky 
(Kč) 200 000,00 

Investice/           
neinvestice I 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 48  

Termín 
realizace 
projektu 1.1.2016 - 30.11.2016 

    

Poř. číslo 12 

IČ 00275727 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel Obec Holenice 

Dotační titul DT4 

Název 
projektu Lokální výspravy povrchu místních komunikací 

Účel projektu 

Účelem projektu je výsprava výtluků v povrchu místních komunikací v obci 
Holenice. Jedná se o vyplnění výtluku vrstvením asfaltové emulze a drceného 
kameniva frakce 2,5 pod tlakem. Celková délka opravovaných místních 
komunikací činí 1200 m, ze kterých bude celkově opraveno 120 m2. Rozsah 
použitého materiálu na výspravu činí 33 t. Lokalizace pozemků místních 
komunikací určených k výspravě: p.p.č. 817, 780/1, 831, 809/1 v k.ú. Holenice. 

Parametry 
projektu Asfaltová směs, t, 33 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu (Kč) 99 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 49,49 

Požadované 
prostředky 
(Kč) 49 000,00 

Investice/           
neinvestice N 

Termín 
realizace 
projektu 3.7.2015 - 30.11.2015 

    

Poř. číslo 13 

IČ 00275760 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel Obec Chuchelna 

Dotační titul DT4 

Název 
projektu Oprava místní komunikace Hromovka - 2. etapa 

Účel projektu 

Předmětem projektu je oprava místní komunikace Hromovka. Tato komunikace je 
značenou turistickou trasou ze Semil na vrchol hory Kozákov. První část 
komunikace byla opravena v roce 2013. Ve 2. etapě bude opraveno 600 bm 
komunikace, která slouží nejen jako turistická trasa, ale je také důležitou spojnicí 
pro místní obyvatele mezi obcí Chuchelna a jejími osadami Lhota a Komárov. 
Cílem projektu je zlepšení dopravní infrastruktury, zvýšení bezpečnosti a v 
neposlední řadě zkvalitnění systému turistických tras.  

Parametry 
projektu oprava místní komunikace, bm, 600 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 49  

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu (Kč) 600 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 50,00 

Požadované 
prostředky 
(Kč) 300 000,00 

Investice/           
neinvestice N 

Termín 
realizace 
projektu 1.9.2015 - 31.12.2016 

    

Poř. číslo 14 

IČ 00275794 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel Obec Jestřabí v Krkonoších 

Dotační titul DT4 

Název 
projektu Oprava místní komunikace v k.ú. Křížlice 

Účel projektu 

Účelem projektu je zvýšení bezpečnosti osobní dopravy občanů, zamezení 
dalšího chátrání majetku obce (cesty) a tím zajištění jeho bezproblémové 
použitelnosti k veřejným účelům, zamezení ničení soukromého majetku 
(dopravních prostředků) uživatelů cesty, zvelebování zdejší obydlené části Křížlic 
a to prostřednictvím plošné opravy asfaltového povrchu části místní komunikace 
v na p.p.č. 1482 v k.ú. Křížlice metodou hrubé penetrace s uzavíracími živičnými 
nátěry. 

Parametry 
projektu oprava místní komunikace, m2, 2000 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu (Kč) 800 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 50,00 

Požadované 
prostředky 
(Kč) 400 000,00 

Investice/           
neinvestice N 

Termín 
realizace 
projektu 1.1.2016 - 30.9.2016 

    

Poř. číslo 15 

IČ 00276197 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel Obec Tatobity 

Dotační titul DT4 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 50  

Název 
projektu Místní komunikace v místní části Dolánka v Tatobitech 

Účel projektu 

Jedná se o opravu místní komunikace, kde bude provedeno : zabudování 
kanálových svodů přes cestu, předělání propustků, řezání a trhání starých 
asfaltů, vyrovnání z asfaltového betonu a krytová vrstva nového asfaltu a osyp 
krajnic. 

Parametry 
projektu oprava místní komunikace, m2, 350 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu (Kč) 400 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 49,00 

Požadované 
prostředky 
(Kč) 196 000,00 

Investice/           
neinvestice N 

Termín 
realizace 
projektu 1.3.2016 - 30.9.2016 

    

Poř. číslo 16 

IČ 00580848 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel Obec Žernov 

Dotační titul DT4 

Název 
projektu Oprava místních komunikací v obci Žernov 

Účel projektu 

Předmětem projektu je oprava povrhu místní komunikace v obci Žernov na p.p.č. 
2192 v k.ú. Žernov. V rámci opravy povrchu místní komunikace dojde na ploše 1 
200 m2 k opravě výtluků, zpevnění krajnic místní komunikace a obnově povrchu 
místní komunikace asfaltovým betonem ABS tl. 50 mm. Realizací projektu dojde 
ke zkvalitnění dopravní infrastruktury pro občany obce Žernov a ostatní 
návštěvníky. 

Parametry 
projektu Oprava místních komunikací, m2, 1200 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu (Kč) 800 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 50,00 

Požadované 
prostředky 
(Kč) 400 000,00 

Investice/           
neinvestice N 

Termín 
realizace 
projektu 1.4.2016 - 31.12.2016 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 51  

    

Poř. číslo 17 

IČ 00275611 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel Obec Bozkov 

Dotační titul DT4 

Název 
projektu Oprava komunikace Podbozkov 

Účel projektu 

Komunikace, kterou je potřeba opravit je ve velikém svahu a rozbitím došlo ke 
špatné sjízdnosti a tudíž i dostupnosti občanů ke svým obydlím. Cesta je jediná 
přístupová. Projekt je třeba realizovat, protože v tomto území je hlavně v zimních 
měsících velmi složitá zimní údržba a tudíž snížená možnost dostupnosti složek 
IZSLK. 

Parametry 
projektu oprava komunikace, m2, 252 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu (Kč) 580 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 48,28 

Požadované 
prostředky 
(Kč) 280 000,00 

Investice/           
neinvestice I 

Termín 
realizace 
projektu 1.4.2016 - 31.12.2016 

    

Poř. číslo 18 

IČ 00672912 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel Obec Pertoltice pod Ralskem 

Dotační titul DT4 

Název 
projektu Oprava místních komunikací Pertoltice pod Ralskem 

Účel projektu 

Obec má v záměru navázat na opravu části místní komunikace na ppč.767 ve 
vlastnictví obce, která byla z vlastních prostředků započata v roce 2010 a v rámci 
projektu realizovat opravu zbývající části ppč. 767 a na toto v místě křižovatky 
navázat a začít s opravou části místní komunikace na ppč. 706. V rámci projektu 
opravit i další komunikace na ppč. 355 a 356, včetně dalších lokálních výsprav 
komunikací. Obec má v záměru, v rámci schváleného rozvojového dokumentu, 
pokračovat i v dalších letech s opravami zbývajících místních komunikacích. 

Parametry 
projektu Oprava místních komunikací, m2, 1363 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu (Kč) 765 000,00 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 52  

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 39,22 

Požadované 
prostředky 
(Kč) 300 000,00 

Investice/           
neinvestice N 

Termín 
realizace 
projektu 1.1.2016 - 31.5.2016 

    

Poř. číslo 19 

IČ 00262463 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel Obec Malá Skála 

Dotační titul DT4 

Název 
projektu Podchycení ujíždějícího svahu místní komunikace na Záborčí 

Účel projektu 

Cílem projektu je zajištění komunikace podchycením svahu ujíždějícího pod 
místní komunikací v části obce Záborčí. Opatření spočívá ve stavbě gabionové 
opěrné zdi včetně odvodnění, tím se sníží možnost dalšího trhání vozovky a 
ujíždění svahu. Dojde k zajištění stability svahu a vozovky.  

Parametry 
projektu Stabilizace komunikace - délka opěrné zdi, m, 25 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu (Kč) 700 000,00  

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 21,43  

Požadované 
prostředky 
(Kč) 150 000,00  

Investice/           
neinvestice N 

Termín 
realizace 
projektu 1.10.2015 - 30.9.2016 

    

Poř. číslo 20 

IČ 00276260 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel Obec Vítkovice 

Dotační titul DT4 

Název 
projektu Obnova komunikace 

Účel projektu 
Obnova místních komunikací p.p.č. 2972, 962/9 a 964/8v k.ú. Vítkovice v 
Krkonoších. Obnova zahrnuje položení asfaltového krytu a doplnění krajnic. 
Vznikne lepší a bezpečnější dopravní dostupnost občanů ke svým nemovitostem.  



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 53  

Parametry 
projektu obnova komunikace, m2, 1250 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu (Kč) 687 500,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 30,00 

Požadované 
prostředky 
(Kč) 206 250,00 

Investice/           
neinvestice N 

Termín 
realizace 
projektu 1.6.2016 - 31.10.2016 

    

Poř. číslo 21 

IČ 00671886 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel Šimonovice 

Dotační titul DT4 

Název 
projektu Stavební úpravy komunikace K Olympii - K Bříze, Šimonovice 

Účel projektu 

Účelem projektu je zajistit uvedení místních komunikací do normového stavu tak, 
aby obec splnila podmínky odboru dopravy Magistrátu města Liberec, stanovené 
pro bezpečný provoz dopravních prostředků i chodců v této lokalitě husté 
zástavby rodinných domů. 

Parametry 
projektu oprava místní komunikace, m2, 2402 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu (Kč) 3 057 299,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 9,81 

Požadované 
prostředky 
(Kč) 300 000,00 

Investice/           
neinvestice I 

Termín 
realizace 
projektu 31.10.2015 - 31.12.2016 

    

Poř. číslo 22 

IČ 70908222 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel Mikroregion Hrádecko - Chrastavsko 

Dotační titul DT7 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 54  

Název 
projektu Obnova obecních chodníků na území mikroregionu 

Účel projektu 

Cílem projektu je obnova obecních chodníků, které mají význam z pohledu obcí, 
z hlediska cest. ruchu nebo zlepšení místních podmínek (přístupy k památkám 
nebo k obč. vybavenosti) včetně obnovy příslušenství chodníků. Obnovu tak je 
doplnění konstr. vrstev a povrchů, opravy nerovností a propadlin, doplnění a 
výměna poničených obrub a krajnic, obnova krytů vstupních šachet a vpustí, 
obnova značení - vodorovného a svislého dopr. značení, ale i turistického, 
obnova veř. osvětlení a dalšího příslušenství na chodnících umístěných. 

Parametry 
projektu Obnovený chodník, ks, 10 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu (Kč) 1 000 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 30,00 

Požadované 
prostředky 
(Kč) 300 000,00 

Investice/           
neinvestice N 

Termín 
realizace 
projektu 1.1.2016 - 31.10.2016 

    

Poř. číslo 23 

IČ 00276189 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel Obec Syřenov 

Dotační titul DT1 

Název 
projektu Pořízení dětského hřiště 

Účel projektu 

Pořízení dětského hřiště tj. herní sestavy včetně montáže a úpravy dopadové 
plochy navezením kačírku v areálu Žďár u Kumburku (část obce Syřenov). 
Nevyhovující a nebezpečné staré dětské hřiště bude nahrazeno novým dětským 
hřištěm splňující bezpečnostní požadavky. Bezpečnost dětí při návštěvě 
dětského hřiště tím bude zajištěna. 

Parametry 
projektu počet hřišť, ks, 1 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu (Kč) 160 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 30,00 

Požadované 
prostředky 
(Kč) 48 000,00 

Investice/           
neinvestice I 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 55  

Termín 
realizace 
projektu 1.4.2016 - 31.10.2016 

    

Poř. číslo 24 

IČ 00276243 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel Obec Veselá 

Dotační titul DT1 

Název 
projektu Výstavba víceúčelového a dětského hřiště v obci Veselá 

Účel projektu 

Účelem projektu je výstavba víceúčelového sportovního hřiště a dětského hřiště. 
Víceúčelové hřiště na míčové sporty bude vystavěno o rozměrech 15x30 m s 
umělým travnatým povrchem. Hřiště bude oploceno 4 m vysokým hrazením ze 
sítě napnuté na ocelových sloupech. Účelem projektu je dále zřízení dětského 
hřiště o rozměrech 15x9. Hřiště bude oploceno dřevěným plotem. Na dětském 
hřišti bude osazeno šest herních prvků, informační tabule a odpadkový koš. 

Parametry 
projektu víceúčelové hřiště, m2, 450; dětské hřiště, m2, 135; herní prvky, ks, 6 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu (Kč) 1 229 022,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 29,94 

Požadované 
prostředky 
(Kč) 368 000,00 

Investice/           
neinvestice I 

Termín 
realizace 
projektu 28.8.2015 - 31.12.2015 

    

Poř. číslo 25 

IČ 00525499 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel Janovice v Podještědí 

Dotační titul DT4 

Název 
projektu Výstavba nového veřejného osvětlení 

Účel projektu 

Projekt navazuje na stávající veřejné osvětlení. Připojením tohoto nového 
veřejného osvětlení dojde k osvětlení přístupové cesty k e sportovnímu areálu a 
zároveň i jeho samotného. Tento i sportovní areál je zároveň využíván jak ke 
sportovním tak i společenským akcím. Dosud tato neosvětlená část obce byla 
nahrazována nouzovým osvětlením, které bylo nedostačující a po setmění by 
mohlo docházet ke zraněním účastníků těchto akcí. 

Parametry 
projektu svítidla, ks, 5 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 56  

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu (Kč) 166 785,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 50,00 

Požadované 
prostředky 
(Kč) 83 392,00 

Investice/           
neinvestice N 

Termín 
realizace 
projektu 1. 10.2015 - 31.12.2015 

    

Poř. číslo 26 

IČ 00275891 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel Městys Libštát 

Dotační titul DT4 

Název 
projektu Bezbariérový přístup do budovy úřadu městyse Libštát 

Účel projektu 

Městys Libštát provádí celkové zateplení a výměnu okenních a dveřních otvorů v 
budově úřadu městyse Libštát čp. 198. Vzhledem k tomu, že přilehlý vstup do 
budovy (chodník) není bezbariérový a v městysi Libštát máme osoby,  které jsou 
na invalidním vozíku, nebo jsou jinak tělesně postižena a také kvůli tomu že v 
městysi Libštát máme dům s pečovatelskou službou se staršími občany a v 
neposlední řadě,  že tento vstup byl špatně zrealizován, neboť nám promrzají 
základy budovy, bychom rádi zrealizovali a požádali o dotaci LK na tuto akci. 

Parametry 
projektu bezbariérový přístup (chodník) do budovy úřadu městyse Libštát, ks, 1 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu (Kč) 600 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 50,00 

Požadované 
prostředky 
(Kč) 300 000,00 

Investice/           
neinvestice I 

Termín 
realizace 
projektu 1.1.2016 - 31.12.2016 

    

Poř. číslo 27 

IČ 00672092 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel OBEC ČTVEŘÍN 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 57  

Dotační titul DT4 

Název 
projektu Komunikace pro RD-Čtveřín a 2 sjezdy z místních komunikací 

Účel projektu 

Výstavba komunikace na p.p.č.307/11,307/12 a 307/13 bude realizována z 
důvodu zajištění kvality obslužnosti a pohybu osob v nové zástavbě rodinných 
domů v části Doubí. Této komunikace bude možno využít pro příjezd hasičských 
vozidel k hasičské nádrži na p.p.č.301/5 v k.ú.Čtveřín. Vybudovaná komunikace 
bude navazovat na komunikaci na p.p.č.749,jejíž oprava byla realizována v roce 
2014 a byla na ní poskytnuta dotace POV z fondu LK smlouvou č. OLP/973/2014 
. 

Parametry 
projektu 

Odvodnění komunikace, bm, 198; ACO 8 40 mm, m3, 31; Spojovací postřik, m2, 
1560 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu (Kč) 620 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 48,39 

Požadované 
prostředky 
(Kč) 300 000,00 

Investice/           
neinvestice I 

Termín 
realizace 
projektu 4.4.2016 - 30.9.2016 

    

Poř. číslo 28 

IČ 00672076 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel Obec Loužnice 

Dotační titul DT4 

Název 
projektu Rekonstrukce chodníku 

Účel projektu 

V rámci projektu bude provedena oprava chodníku na p.p.č. 1623/10 (25m2), 
včetně osázení obrubníků. Povrch uvedené komunikace bude tvořen asfaltovou 
živicí typ ACO 11 se dvěma vrstvami štěrku. V současné době je uvedená 
komunikace v havarijním stavu a chodcům hrozí nebezpečí úrazu.  

Parametry 
projektu Rekonstrukce chodníku, m2, 25 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu (Kč) 75 625,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 48,81 

Požadované 
prostředky 
(Kč) 36 910,00 

Investice/           
neinvestice N 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 58  

Termín 
realizace 
projektu 1.7.2015 - 31.12.2016 

    

Poř. číslo 29 

IČ 00580791 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel Obec Paseky nad Jizerou 

Dotační titul DT4 

Název 
projektu Obnova veřejného osvětlení v Havírně 

Účel projektu 

Účelem projektu je obnova veřejného osvětlení. V současné době se zde nachází 
veřejné osvětlení ze 70. let minulého století. Zařízení je umístěno na sloupech v 
majetku společnosti ČEZ, která v letošním roce realizuje kabelizaci této oblasti, v 
rámci které dojde k uložení rozvodů elektrické energie do země a likvidaci 
stávajících sloupů. Proto je nutné zajistit obnovu veřejného osvětlení. Jedná se o 
úsek dlouhý cca 500 m se sedmi svítidly. Budou osazeny nové stožáry se 
svítidly, přívod elektrické energie bude zajištěn novým podzemním kabelem. 

Parametry 
projektu 

Osazení nových stožárů a lamp veřejného osvětlení, ks, 7; Položení podzemního 
kabelu pro veřejné osvětlení, m, 500 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu (Kč) 336 791,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 50,00 

Požadované 
prostředky 
(Kč) 168 390,00 

Investice/           
neinvestice I 

Termín 
realizace 
projektu 1.9.2015 - 30.4.2016 

    

Poř. číslo 30 

IČ 00262501 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel OBEC PĚNČÍN 

Dotační titul DT4 

Název 
projektu PĚNČÍN – VÝMĚNA VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ V HUTI – II. etapa 

Účel projektu 
Oprava zastaralého veřejného osvětlení v obci Pěnčín, část Huť. Realizací 
projektu dojde k zlepšení bezpečnosti na komunikacích a k menší poruchovosti 
veřejného osvětlení. 

Parametry 
projektu svítidla, ks, 15; vodič AES 2x16, m, 450 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu (Kč) 144 789,00 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 59  

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 50,00 

Požadované 
prostředky 
(Kč) 72 394,00 

Investice/           
neinvestice N 

Termín 
realizace 
projektu 3.8.2015 - 3.9.2015 

    

Poř. číslo 31 

IČ 46750690 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel Obec Radvanec 

Dotační titul DT4 

Název 
projektu Rekonstrukce veřejného osvětlení -2. etapa 

Účel projektu Výměna starých a nefunkčních svítidel veřejného osvětlení na betonových 
sloupech rozvodu elektrické energie za nové úsporné zářivkové. 

Parametry 
projektu Svítidla veřejného osvětlení, ks, 43 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu (Kč) 180 600,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 50,00 

Požadované 
prostředky 
(Kč) 90 300,00 

Investice/           
neinvestice N 

Termín 
realizace 
projektu 1.2.2016 - 30.4.2016 

    

Poř. číslo 32 

IČ 00262561 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel Obec Skuhrov 

Dotační titul DT4 

Název 
projektu 

Rekonstrukce veřejného osvětlení v části obce Skuhrov,,Polsko“ a na vyhlídce 
,,U Kříže“ 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 60  

Účel projektu 

Projekt je zaměřen na rekonstrukci VO podél MK, ,která je přístupovou cestou 
pro obyvatele trvale žijící v odlehlé části obce a současně i cyklotrasou spojující 
obce sousední, ,která vede podél nově vybudované vyhlídky ve Skuhrově ,,U 
Kříže. "Vzhledem ke stáří a stavu současného VO hrozí nebezpečí úrazu, neboť 
letité dřevěné sloupy prokazatelně vykazují známky zborcení a přívodní kabel je 
v dezolátním stavu. S ohledem na zvýšenou frekvenci pohybu turistů a místních 
obyvatel v těchto lokalitách je z bezpečnostních důvodů rekonstrukce 
nevyhnutelná. 

Parametry 
projektu 

Sloup pozink.6m, ks, 5; Svítidlo, ks, 4; Kabel AES, m, 120; Kabel CYKY 3x6, m, 
130 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu (Kč) 166 004,10 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 49,70 

Požadované 
prostředky 
(Kč) 82 500,00 

Investice/           
neinvestice I 

Termín 
realizace 
projektu 1.1.2016 - 31.10.2016 

    

Poř. číslo 33 

IČ 00275751 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel Obec Hrubá Skála 

Dotační titul DT4 

Název 
projektu Oprava místních komunikací ve Hnanicích 

Účel projektu 

Účelem projektu je zkvalitnění dopravní infrastruktury pro občany obce Hrubá 
Skála. V rámci zkvalitnění dopravní infrastruktury obce bude provedena oprava 
místních komunikací v obci Hrubá Skála, místní části Hnanice. Oprava místních 
komunikací zahrnuje rozkrytí stávajícího krytu komunikace, částečné navezení a 
zhutnění konstrukčních vrstev a položení penetračního makadamu s 
dvojnásobným asfaltovým nátěrem s posypem drtí. Oprava místních komunikací 
proběhne na p.p.č. 831, 835 a 847/1 v k.ú  Hnanice na celkové ploše 687 m2.  

Parametry 
projektu oprava místní komunikace, m2, 687 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu (Kč) 303 220,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 29,68 

Požadované 
prostředky 
(Kč) 90 000,00 

Investice/           
neinvestice N 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 61  

Termín 
realizace 
projektu 14.9.2015 - 31.10.2015 

    

Poř. číslo 34 

IČ 00673421 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel Obecní úřad Krompach v Čechách 

Dotační titul DT4 

Název 
projektu Zřízení veřejného osvětlení na komunikaci 1810/2 

Účel projektu 

Účelem projektu je zřízení veřejného osvětlení na části úseku komunikaci č. 
1810/2, který se nalézá na území obce Krompach. Komunikace je hlavní silnicí 
vedoucí k hranicím se sousedním německým městem Jonsdorf. Úsek je 
nepřehledný, neosvětlený a z hlediska silničního provozu velmi nebezpečný. 
Komunikaci tvoří zatáčka, která při nepřehlednosti úseku zvyšuje riziko kolize 
chodců s dalšími účastníky silničního provozu. Pro zřízení veřejného osvětlení 
budou využity již vystavěné sloupy veřejného osvětlení, které jsou ve vlastnictví 
obce. 

Parametry 
projektu zřízení lamp veřejného osvětlení, ks, 12 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu (Kč) 270 900,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 70,00 

Požadované 
prostředky 
(Kč) 189 630,00 

Investice/           
neinvestice I 

Termín 
realizace 
projektu 1.3.2016 - 30.11.2016 

    

Poř. číslo 35 

IČ 00673099 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel Obec Blatce 

Dotační titul DT1 

Název 
projektu Stavební úpravy sociálního zázemí budovy obecního úřadu 

Účel projektu 

Demolice stávajících příček, položení nové dlažby, odstranění stávající havarijní 
kanalizace, nahrazení novým kanalizačním potrubím, montáž nového 
vodovodního potrubí vč. nových elektrických rozvodů, montáž nové nosné 
konstrukce a osazení sádrokartonových příček. Vytápění je řešeno deskovými 
infrazářiči. Ve všech místnostech bude proveden nový keramický obklad stěn a 
podlah a zabudována zdravotechnika. Touto rekonstrukcí získáme kvalitnější 
zázemí obecního úřadu. 

Parametry 
projektu 

demolice stávajících konstrukcí, m2, 131; vodovod, kanalizace, m, 50; 
zdravotechnika, ks, 17; příčky, podlahy, obklady, m2, 140  



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 62  

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu (Kč) 394 646,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 30,00 

Požadované 
prostředky 
(Kč) 118 393,00 

Investice/           
neinvestice I 

Termín 
realizace 
projektu 7.9.2015 - 30.12.2015 

    

Poř. číslo 36 

IČ 49296256 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel TJ Sokol Bozkov 

Dotační titul DT1 

Název 
projektu Oprava střechy Sokolovny 

Účel projektu 

Střecha sokolovny je od roku 1999 z části pokryta šindeli. Vzhledem k nedostatku 
finančních prostředků, nebyla její druhá část realizována. V loňském roce 2014, 
byl realizován projekt výměny topného zařízení a zateplení budovy. Zamýšlenou 
rekonstrukcí střechy dostojíme potřebám budovy a ochráníme i investice 
realizované v předešlém období. Část střechy se blíží havarijnímu stavu a zatéká 
do ní. 

Parametry 
projektu oprava střechy, m2, 230 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu (Kč) 278 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 42,45 

Požadované 
prostředky 
(Kč) 118 000,00 

Investice/           
neinvestice I 

Termín 
realizace 
projektu 1.4.2016 - 31.12.2016 

 

3) s neposkytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy venkova níže 

uvedeným subjektům z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení 

přijatých žádostí a z důvodu vyčerpání alokace finančních prostředků: 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 63  

Poř
. 

čísl
o 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

IČ Název projektu 

37 obec Horní 
Branná 

002757
35 

Oprava pozemní komunikace mezi pomníkem 
padlých a sokolovnou v Horní Branné 

38 MIKROREG
ION JIZERA 

702263
42 

Obnova veřejného osvětlení MR Jizera 2015 

39 Město 
Rovensko 

pod 
Troskami 

002760
73 

Výměna oken na radnici v Rovensku pod 
Troskami 

40 Obec Bílý 
Kostel nad 

Nisou 

006721
06 

Výstavba přístřešku u OÚ v Bílém Kostele nad 
Nisou 

41 Obec 
Karlovice 

002758
24 

Prodejna Karlovice 

42 Obec 
Koberovy 

002624
04 

Přístavba a stavební úpravy Kulturního domu v 
Koberovech 

43 Obec 
Víchová nad 

Jizerou 

002762
51 

Nátěr střechy Minimarketu 

44 Vyskeř 002762
86 

Obnova dětského hřiště 

45 Obec Jílové 
u Držkova 

005255
29 

Rekonstrukce volejbalového hřiště 

46 Obec Zlatá 
Olešnice 

002626
25 

Rekonstrukce obecních komunikací v 
intravilánu obce Zlatá Olešnice 

47 Obec 
Bedřichov 

005255
11 

Bedřichov - chodník u pošty 

48 MIKROREG
ION 

POJIZEŘÍ 

698612
85 

Modernizace autobusových zastávek v MR 
POJIZEŘÍ 

49 MIKROREG
ION TÁBOR 

708013
04 

Autobusové čekárny a informace pro naše 
občany 

50 Obec 
Vlastiboř 

005255
37 

Oprava střechy budovy obecního úřadu 
Vlastiboř 

51 Jilemnicko - 
svazek obcí 

706940
61 

Zajištění celoroční činnosti manažera - 
poradce pro mikroregion 

52 Obec 
Paceřice 

006719
67 

Bezdrátový rozhlas v obci Paceřice 

53 MIKROREG
ION ČESKÝ 

RÁJ 

691559
50 

Informační materiály pro rozvoj cestovního 
ruchu 

54 SVAZEK 
OBCÍ 

NOVOBOR
SKA 

689550
57 

Odborné vzdělávací semináře pro starosty a 
pracovníky veřejné správy 

55 Obec Jiřetín 
pod 

Bukovou 

008320
22 

Oprava hřbitova 

56 DSO 
Mikroregion 
Podkozákov

sko 

702297
24 

Vzdělávání a poradenství DSO Mikroregionu 
Podkozákovsko 

 

 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 64  

4) s vyřazením následujících žadatelů z důvodu administrativního nesouladu podané žádosti s 

podmínkami vyhlášenými v programu: 

Poř
. 

čísl
o 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

IČ Název projektu 
Důvod administrativního nesouladu 

žádosti 

57 Obec 
Dětřichov 

0083146
8 

Revitalizace veřejného 
prostranství obce Dětřichov 

– jižní část 

žádost není podepsána elektronickým 
podpisem 

58 obec 
KoŚťálov 

275841 Oprava místních 
komunikací v Košťálově 

nebyla zaslána elektronická žádost do 
VFP 

59 Obec 
Kvítkov 

0083153
1 

Rekonstrukce sportoviště v 
obci Kvítkov 

želektronická žádost nesouhlasí s 
tištěnou žádostí (navíc uvedeno v 

tištěné ž.parametr "geotextilie" 

60 Město 
Lučany nad 

Nisou 

0026245
5 

DT 4 - Rekonstrukce 
veřejného osvětlení město 
Lučany nad Nisou silnice č. 

14 

v SRLK není uvedeno město jako 
venkovská obec i když má pouze 1752 

ob. 

61 Obec 
Mírová pod 
Kozákovem 

0027591
3 

Obnova chodníku, veřejné 
osvětlení Vesec, obnova 

zastávky Smrčí 

chybí povinné přílohy: Textová část 
projektu, doklad o vyčlenění 

fin.prostředků na vlastní podíl, zaslány 
2 žádosti 

62 Obec 
Mírová pod 
Kozákovem 

0027591
3 

Úprava veřejných 
prostranství v obci Mírová 

pod Kozákovem, Etapa 01 - 
Bělá centrum 

chybí povinné přílohy: Textová část 
projektu, doklad o vyčlenění 

fin.prostředků na vlastní podíl, zaslány 
2 žádosti 

 

5) se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 

programu 2.1 Program obnovy venkova 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje: 

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 325/15 a vzor smlouvy o poskytnutí dotace 

z Dotačního fondu, podprogramu 2.1 -  Program obnovy venkova ke schválení, 

Termín: 22. 12. 2015 

2) poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům k rozhodnutí. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1903/15/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3120/2015 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje obci Benecko 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace obec Benecko, se sídlem Benecko 190, 512 37 Benecko, IČ: 00275581, 

o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava místní komunikace Zákoutí“, na jehož realizaci 

byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 2.1 – Program obnovy 

venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 224/15/ZK ze dne 26. 5. 2015, 

s o u h l a s í  

1. s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Oprava místní komunikace Zákoutí“ 

z 31. 12. 2015 na 30. 6. 2016, a prodloužením termínu pro předložení závěrečného vyúčtování 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 65  

projektu z 19. 2. 2016 na 19. 8. 2016, a z 31. 3. 2016 na 30. 9. 2016 pro případ, že se na projekt 

vztahuje podmínka kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí, 

2. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č.OLP/3120/2015, o poskytnutí účelové dotace  

z Dotačního  fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi obcí Benecko se sídlem č.p. 190, 512 37 

Benecko, IČ 00275581 a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení 

projektu a závěrečného vyúčtování 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání a ke schválení. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1904/15/RK 

Smlouva o poskytnutí přístupu k informačnímu systému hostované spisové služby 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) vzorovou smlouvu o přístupu a poskytování hostované spisové služby GINIS SSD 

mezi Libereckým krajem a obcemi LK, 

b) plnou moc č. 214/2015 pro Ing. Pavla Tvrzníka, vedoucího odoboru informatiky, k podpisu 

smluv s jednotlivými uživateli 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit plnou moc k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1905/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 309/15 – rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty a 8.2 Podpora 

ochrany přírody a krajiny v oblasti podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství na rok 2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 309/15, kterým se snižují rezervy v kapitole 

926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové 

výši 2.611.054,00 Kč (program 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty ve výši 1.293.204,00 

Kč a program 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny ve výši 1.317.850,00 Kč) a současně 

se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého 

kraje, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 2.611.054,00 Kč (program 

8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty ve výši 1.293.204,00 Kč a program 8.2 Podpora 

ochrany přírody a krajiny ve výši 1.317.850,00 Kč) bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2) s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 

programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty v úhrnném objemu 1.293.204,00 Kč níže 

uvedeným příjemcům na projekt do výše: 

č. 
Název 

žadatele / 

právní statut 

Název projektu/ účel Závazné výstupy projektu 

IČ/datum 

narození/ sídlo 

žadatele 

Dotace v max. 

výši Kč/ podíl 

dotace z 

celkových 

způsobilých 

výdajů v % 

režim 

podpory / 

charakter 

dotace 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 66  

1. 

Geopark 

Ralsko 

o.p.s. 

Mapování 

geotopů v 

Geoparku Ralsko 

a 

geoprůvodcování 

se zapojením 

veřejnosti 

Počet vytvořených nových 

programů - exkurzí - program 

- 5; audiopaměti s pamětníky 

- ks - 4; Popis geotopů na 

www.geoparkralsko.cz - ks - 

20; Pasport starých stromů a 

ovocných odrůd - ks - 1; 

Počet vytvořených nových 

questingových tras - ks - 2; 

Počet realizovaných 

programů - exkurzí - program 

- 5  

01834410/ 

Kuřívody 701, 

Ralsko, 471 24  

79.990,00/ 

69,14 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

2. 

Geopark 

Ralsko 

o.p.s. 

Putování za 

příběhy v 

Geoparku Ralsko 

– nové terénní 

programy pro 

nejmenší 

Počet vytvořených nových 

EVVO programů - program - 

9; Počet druhů nových 

pracovních listů - ks - 8; 

Počet realizovaných EVVO 

programů - program - 8 

01834410/ 

Kuřívody 701, 

Ralsko, 471 24  

79.490,00/ 

69,13 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

3. 

Společnost 

pro Jizerské 

hory, o.p.s. 

Obnova 

návštěvnické 

infrastruktury v 

Jizerských horách  

Oprava úseků turisticky 

značených atraktivních lokalit 

v Jizerských horách - ks - 9 

25916751/  

U Jezu 10, 460 

01 Liberec,    

460 01 

80.000,00/ 

5,91 

není v režimu 

de minimis / 

investiční 

dotace 

4. 

Základní 

škola a 

mateřská 

škola, 

Okna, okres 

Česká Lípa, 

příspěvková 

organizace 

Lesní třída 

mateřské školy 

Maringotka - kus - 1; potřeby 

do lesní třídy - kotlík, celta, 

sítě - kus -6; týpí - kus - 1; 

pedagožka - mzda - 1; 

dřevěný nábytek - kus - 4; 

pergola - kus - 1 

72742356/ 

Okna 3, Okna,       

471 62  

80.000,00/ 

26,57 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

5. 

Dobrovolný 

Václav/ 

fyzická 

osoba 

podnikající 

Ukázková 

včelnice Taneček  

Nákup u umístění 

nástavkových úlů - ks - 5; 

Výsadba stromů- směs 

původních odrůd - ks - 18; 

Výsadba keřů - ks - 12; 

Výsadba soliterních trvalek - 

ks - 30; Založení květnaté 

medonosné louky- Vilík - m2 

- 389; Založení květnaté 

louky- Klasik - m2 - 393; 

Založení štěrkového trávníku 

pro parkování 2 - 3 vozů - m2 

- 74  

 

Česká Lípa,  

 

79.382,00/ 

70,00 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

6. 

Čmelák - 

Společnost 

přátel 

přírody/ 

spolek 

Ekovýchova v 

Mokřadech 

Jablonné  

Programy EV na lokalitě - 

počet žáků - 120; nově 

vytvořená metodika 

výukového programu - verze 

- 3; nově vytvořený 

nabídkový list pro pedagogy - 

verze - 3; terénní seminář v 

mokřadech - účastník - 12; 

zážitkové exkurze - účastník - 

20; nově vytvořená metodika 

zážitkové exkurze - verze - 1; 

aktivizační výuková pomůcka 

- využívající žák - 3 680 

46747362/ 

Švermova 

32/35, Liberec,    

460 10 

80.000,00/ 

44,48 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

7. 

Azyl Pes 

Krásný Les, 

občanské 

sdružení 

Osvětová činnost 

v oblasti péče o 

zvířata v nouzi 

Tvorba brožurky o osvětě 

problematiky a činnosti 

útulku - ks - 5 000; Zúčastnit 

se pravidelných prezentací - 

počet - 11 

02391660/ 

Krásný Les 284, 

Frýdlant,   

464 01      

42.214,00/ 

47,32 

v  režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 67  

8. 

Podralský 

nadační 

fond ZOD 

Environmentální 

výukové 

programy pro 

školy 

Evvo programy pro školy - 

1třída – počet  - 40 

28678419/Brniš

tě 1, Brniště,    

471 29 

80.000,00/ 

44,44 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

9. 

Štáglová 

Katarína, 

Bc./ fyzická 

osoba 

nepodnikajíc

í 

Osvětová činnost 
Výuková lekce - lekce - 30; 

Obnova včelnice - ks - 42 m2 

/  

Jezvé,  
80.000,00/ 

69,57 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

10. 

Čmelák - 

Společnost 

přátel 

přírody/ 

spolek 

Ekovýchova v 

Mokřadech 

Jablonné 16  

Realizace programů EV - 

skupina - 10; realizace 

botanicko - zoologického 

semináře - běh - 1; realizace 

zážitkové exkurze - běh - 3 

46747362/ 

Švermova 

32/35, Liberec,    

460 10 

79.315,00/ 

42,24 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

11. 

Střední 

škola 

hospodářsk

á a lesnická, 

Frýdlant, 

příspěvková 

organizace 

Naučnou stezkou 

za poznáním 

přírody 2 

Bylinková expozice - ks - 1; 

Přednáška péče o zeleň - hod 

- 3; Přednáška na téma 

ornitologie - hod - 3; Klidová 

zóna - ks - 1; Přírodní 

amfiteátr - ks - 1; 

Ornitologická expozice - ks - 

1 

00082554/ 

Bělíkova 1387, 

Frýdlant,    

464 01 

79.000,00/ 

69,91 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

12. 

Semínko 

země/ 

spolek 
Kořínek  

Programy EVVO - 

účastníkohodina - 200; 

Klubík s rodiči  - den - 30; 

Přírodní klub Kořínek - den - 

120; besedy ,workshopy MC 

a MŠ - hod - 20 

22881735/ Jižní 

466, Semily,   

513 01 

80.000,00/ 

29,85 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

13.
. 

Český svaz 

včelařů, 

o.s., okresní 

organizace 

Liberec/ 

spolek 

Vzdělávací 

programy u 

včelařů z 

Libereckého kraje  

Vzdělávací program u včelaře 

- program - 50 

46749349/ V 

Zahradách 

180/33, Liberec 

10, 460 10 

77.500,00/ 

69,82 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

14. 

Mateřské a 

dětské 

centrum 

MAJÁK/ 

spolek 

Eko výchova v 

Majáku 2015-

2016 

Lekce zaměřené na eko 

výchovu - počet - 48; akce v 

terénu zaměřené na eko 

výchovu - počet - 14 

26533570/ U 

Školky 579, 

Tanvald, 

468 41  

50.310,00/ 

50,00 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

15. 

Podralský 

nadační 

fond ZOD 

Relaxační a 

tvořivé večery pro 

rodiny s dětmi 

Akce pro rodiny s dětmi - 1 - 

25 

28678419/ 

Brniště 1, 

Brniště,    

471 29 

80.000,00/ 

28,57 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

16. 

Občanské 

sdružení 

LUNARIA/ 

spolek 

Zázemí pro 

ekologickou 

výchovu v Žijícím 

skanzenu - 2. 

etapa  

Rekonstrukce přízemí budovy 

- m2 - 40; Koupě 

mikrovlnného zářiče - ks - 1 

64040534/ čp. 

12, 

Jindřichovice 

pod Smrkem,  

463 66 

80.000,00/ 

41,33 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 68  

17. 
Recyklohra

ní, o.p.s. 

Recyklace hrou v 

Libereckém kraji 

Počet navštívených 

základních škol (možno 

odučit 6 - 12 vyučovacích 

hodin, dle zájmu a možností 

školy) - škola - 15 až 20; 

Počet oslovených žáků (při 

průměru 20 žáků ve třídě) - 

žák - 1200 až 1600; Materiály 

pro pedagogy (Tištěné 

materiály pro pedagogy v 

každé navštívené třídě – 

návrh vyučovací hodiny k 

tématu třídění a recyklace, 

CD se hrou, jejímž 

prostřednictvím mohou u 

žáků upevnit vědomosti o 

třídění a recyklaci, CD s 

minipříběhy o recyklaci 

elektrospotřebičů) - sada 

materiálů - 60 až 80  

24787701/ 

Soborská 

1302/8, Praha 6,   

160 00 

16.000,00/ 

29,69 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

18. 

Společnost 

pro Jizerské 

hory, o.p.s. 

Kořeny - jak číst 

krajinu kolem 

sebe a hledat v ní 

své místo? 

Počet účastníků programu 

(žáků) - ks - 200;  

25916751/  

U Jezu 10,  

Liberec,460 01  

70.003,00/ 

66,47 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

 

3) s nepodpořením následujících projektů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 

8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty, které byly v souladu s administrativními 

podmínkami, ale měly nižší bodové ohodnocení než předcházející projekty, a tudíž nemohly 

být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy: 

č. 

Název 

žadatele / 

právní statut 

Název projektu/ účel Závazné výstupy projektu 
IČ/datum 

narození 
Sídlo žadatele 

Výše dotace v 

Kč 

1. 
Semínko 

země/ spolek 
zaHRAda 

Program EVVO - 

účastníkohodina- 300; 

výstavka  - instalace - 3; 

workshop, beseda - hod - 50 

22881735 

Jižní 466, 

Semily,  

513 01 

0,00 

2. 

Spolek 

přátel 

Muzea 

Českého 

ráje/ spolek 

Staročeské 

řemeslnické trhy 

Turnov XXII. 

ročník (28. - 29. 5. 

2016) 

Řemeslné trhy - dny - 2; 

Pronájmy stánků., zázemí 

pro řemeslníky. dílny a 

ukázky - ks - 25; 

Doprovodný program – 

účinkující, workshop (počet 

vystoupní) - ks - 7; 

Propagační materiály 

(letáky, plakáty ad. 

materiály) - ks - 8 000/300 

49295225 

Skálova 71, 

Turnov,     

511 01 

0,00 

3. 

Zoologická 

zahrada 

Liberec, 

příspěvková 

organizace 

Aktualizace a 

rozšíření 

prožitkové stezky 

v areálu Střediska 

ekologické 

výchovy 

DIVIZNA 

Oprava zastavení - zastavení 

- 4; nově vzniklé zastavení - 

zastavení - 2 

79651 

Masarykova 

1347/31, 

Liberec 1,  

460 01 

0,00 

4. 

Jizersko-

ještědský 

horský 

spolek 

Oprava a údržba 

NS Tři iseriny 

Povalové chodníky - m- 200; 

zábradlí - ks - 2; mostek - ks 

- 1; informační panely - ks - 

15 

65100352 

Nerudovo 

náměstí 108, 

Liberec,    

460 01 

0,00 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 69  

5. 

Vojenské 

lesy a statky 

ČR s.p. 

Podpora činnosti 

informačního 

centra v 

Hradčanech 

Pořízení souboru výukových 

pomůcek EVVO 

zaměřených na lesní 

hospodářství, ochranu lesa a 

péči o lesní zvěř - ks - 21; 

Pořízení pracovních listů a 

tiskovin zaměřených na lesní 

hospodářství, ochranu lesa a 

péči o lesní zvěř - ks - 300; 

Pořízení audiovizuálních 

nahrávek - ks - 6; Počet 

letáků s nabídkou využití IC 

pro EVVO vzdělávání - ks - 

500; Tisková zpráva na 

webu www.vls.cz - ks - 1 

00000205 

Pod Juliskou 

1621/5, 

Praha 6-

Dejvice,   

160 00 

0,00 

6. 

Správa 

Krkonošské

ho 

národního 

parku 

Vrchlabí/ 

státní 

příspěvková 

organizace 

K zapadlým 

vlastencům jako 

domů  II 

Výstavní vitríny - ks - 2; 

průvodce po expozici - ks - 

10 000 

00088455 

Dobrovského 

3, Vrchlabí, 

543 01 

0,00 

7. 

Dům dětí a 

mládeže 

"Smetanka

", Nový 

Bor, okres 

Česká Lípa, 

příspěvková 

organizace 

Ekohrátky III 
Ekologický program - počet 

- 4 
46750401 

Smetanova 

387, Nový 

Bor, 473 01 

0,00 

8. 

Základní 

škola a 

mateřská 

škola, Stráž 

pod 

Ralskem, 

příspěvková 

organizace 

Sázej dál 

Nově osázená plocha 

zahrady vč. opravené 

bylinkové pyramidy - m2 - 

150; pořízení zahradních 

židlí - ks - 10; pořízení 

laviček - ks - 2; instalace 

nájezdové rampy - ks - 1; 

vydláždění chodníčků - m2 - 

9; oprava a nátěr starších 

laviček - ks - 14 

46750088 

Pionýrů 141, 

Stráž pod 

Ralskem,  

471 27 

0,00 

9. 

Vojenské 

lesy a statky 

ČR s.p. 

Aktivity lesní 

pedagogiky 

Nově vytvořené krátkodobé 

EVVO programy - ks -7; 

Sady pracovních sešitů k 

EVVO programům - ks - 7; 

Počet realizovaných 

krátkodobých EVVO 

programů - ks - 12; Sady 

pomůcek pro venkovní 

aktivity - ks - 6; Sady 

pomůcek pro aktivity ve 

školách - ks 6; Počet letáků s 

nabídkou EVVO programů - 

ks - 500; Tisková zpráva na 

webu www.vls.cz - ks - 1 

00000205 

Pod Juliskou 

1621/5, 

Praha 6-

Dejvice,   

160 00 

0,00 

10. 
Město 

Smržovka 

Prolínání - Sen o 

Jizerských horách 

2016 aneb 

Smržovský 

jarmark a Den 

jizerskohorských 

jídel 

Uspořádání environmentální 

akce - ks - 1 
00262579 

náměstí T. G. 

Masaryka 

600, 

Smržovka, 

468 51 

0,00 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 70  

11. 

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Josefův Důl, 

okres 

Jablonec 

nad Nisou, 

příspěvková 

organizace 

Jizerky u školky 

Sazenice rostlin (keřů, bylin 

apod.) - ks - 50; Materiál 

(záhony, ptačí budky atp.) - 

ks - 20; Úprava pozemku 

(rekultivace) - m2 - 250; 

Prvky pro zábavu a relaxaci 

dětí - ks - 3; Nářadí pro 

úpravu pozemku - ks - 15 

72742682 

Dolní Maxov 

208, Josefův 

Důl, 468 44 

0,00 

12. 

Dům dětí a 

mládeže 

Sluníčko, 

Lomnice 

nad 

Popelkou, 

okres 

Semily/ 

příspěvková 

organizace 

Duha 
Účastníci projektu - osoba - 

650 
00854859 

Komenského 

1037, 

Lomnice nad 

Popelkou,  

512 51 

0,00 

13. 

Centrum 

Potůček/ 

spolek 

Motivační 

poblikace pro 

environmentální 

výchovu - žabky 

Publikace - ks - 500 22895647 

Malodoubská 

239, Liberec 

23, 463 12 

0,00 

14. 

Centrum 

pro rodinu 

M.E.D./ 

spolek 

Víme, s čím si 

hrajeme? 

Putovní výstavka - instalace 

- 20; osvěta v mediích - 

článek - 3; konference-

workshop - hod - 8; 

besedy,workshopy - hod - 

100 

27051854 

Tyršova 380, 

Semily,  

513 01 

0,00 

15. 

EIC 

Jindřichovic

e pod 

Smrkem, 

z.s. 

Za obnovitelnými 

zdroji po 

Jindřichovicích 

Multimediální vybavení 

přednáškové místnosti - ks - 

1; Grafický návrh, výroba a 

instalace informačních tabulí 

a razítek pro jednotlivá 

stanoviště (jednotlivé druhy 

OZE), na území Jindřichovic 

p. Sm. - ks - 8; Grafický 

návrh a vydání pracovních 

listů - ks - 1000 

04328370 

Jindřichovice 

pod Smrkem  

33, 

Jindřichovice 

pod Smrkem, 

463 65 

0,00 

16. 

Jablonecké 

kulturní a 

informační 

centrum, 

o.p.s. 

Zkoumat a bádat 

názorně, tvořivě a 

efektivně 

Vytvoření nových 

ekologických výukových 

programů - nově vzniklý 

EVP - 5; Realizace pilotních 

ekologických výukových 

programů - uskutečněný 

EVP - 10; Počet 

proškolených dětí v rámci 

pilotních programů - 

účastník programu - 150; 

Moderně vybavená učebna 

ekocentra (nákup pomůcek) 

- ks - 1 

28686454 

Kostelní 1/6, 

Jablonec nad 

Nisou, 466 

01 

0,00 

17. 

Mateřská 

škola 

speciální 

Jablonec 

nad Nisou, 

Palackého 

37, 

příspěvková 

organizace 

Žijeme na Zemi 
Třídy dětí - počet - 6; 

aktivity - počet - 8 
72743433 

Palackého 

37, Jablonec 

nad Nisou, 

466 01 

0,00 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 71  

18. 
Jilemnicko - 

svazek obcí 

Osvětová činnost 

mikroregionu v 

oblasti 

kompostování 

Pořízení informační tabulí - 

ks - 4; vydání informačního 

zpravodaje - ks - 15 000 

70694061 

Masarykovo 

náměstí 82, 

Jilemnice,  

514 01 

0,00 

19. 

Základní 

škola,Česká 

Lípa, 28. 

října 

2733,příspě

vková 

organizace 

EVVO na ZŠ 

Česká Lípa, 28. 

října 2733 (2015 - 

2016) 

Vysazené okrasné dřeviny v 

areálu školy - ks - 10; vyseté 

a vypěstované muškáty - ks - 

2 ks/žák školy; jmenovky k 

léčivým rostlinám - ks - 40; 

vysazené muškáty v areálu 

školy - ks - 40; ptačí budky, 

krmítka - vyrobené a 

umístěné v areálu školy - ks 

- 10 

46750045 

28. října 

2733, Česká 

Lípa, 470 06 

0,00 

20. 

Vlastivědné 

muzeum a 

galerie v 

České Lípě/ 

příspěvková 

organizace 

Ekologická 

výchova 

Ekoporadny 

ORSEJ při 

Vlastivědném 

muzeu a galerii 

Přírodovědná vycházka - 

počet realizací programu - 3; 

Víkendová výstava - počet 

realizací programu - 1; 

Výukový program v přírodě 

- počet realizací programu - 

3 

00360198 

Náměstí 

Osvobození 

297, Česká 

Lípa, 470 06 

0,00 

21. 

Základní 

škola T.G. 

Masaryka, 

Lomnice 

nad 

Popelkou, 

okres 

Semily/ 

příspěvková 

organizace 

Třídit se vyplácí - 

II. etapa 
Žáci - 580; pedagogové - 30 00854751 

Školní 

náměstí 

1000, 

Lomnice nad 

Popelkou,  

512 51 

0,00 

22. 

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola, 

Liberec, 

Barvířská 

38/6, 

příspěvková 

organizace 

Ostrůvky přírody 

Tunel z vrbového proutí - ks 

- 1; Ukotvnení sochy s 

hmatovými otvory - ks - 1; 

Informační tabule - ks - 2; 

Travinno-bylinné zákoutí - 

ks - 1; Ježkovník - ks - 1; 

Ptačí krmítko - ks - 1; Budka 

pro netopýry - ks - 1; Ptačí 

budka - ks - 1 

65635612 

Barvířská 

6/38, Liberec 

3, 460 01 

0,00 

23. 

Na větrné 

hůrce/ 
spolek 

Podpora činnosti 

střediska 

ekologické 

výchovy Na 

větrné hůrce 

Exkurse pro MŠ - kolektiv - 

15; výsadba tradičních odrův 

ovocných stromů - ks - 10; 

exkurse pro ZŠ - kolektiv - 

15; údržba sadu tradičních 

odrůd - sad - 1 

22726471 

U Šporky 

181, Česká 

Lípa, 470 01 

0,00 

24. 

Komunitní 

středisko 

Kontakt 

Liberec, p. 

o. 

Květinový den v 

domech s 

pečovatelskou 

službou 

Výsadba květin - sazenice - 

140; zemina - litry - 140; 

truhlíky - ks - 40 

27336751 

Palachova 

504/7, 

Liberec,    

460 01 

0,00 

 

4) s nepodpořením následujících projektů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 

8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty, které byly v rozporu s administrativními 

podmínkami a nebyly způsobilé pro další hodnocení: 

č. 
Název 

žadatele/právn

í statut 

Název projektu/účel 
Závazné výstupy 

projektu 
IČ Sídlo žadatele Odůvodnění 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 72  

1. 

Mateřská 

škola 

DOMINO 

s.r.o. 

Biologické 

zpracování 

odpadů 

Stolní hra 

„Kompostér“ - ks - 

30; Kompost - kg - 

30 

28709381 

Krakonošova 

453, Liberec 

XIV - 

Ruprechtice, 

460 14  

nebyly dodrženy podmínky  

vyhlášeného programu – liší  

se elektronická a písemná 

verze žádosti 

2. 

Mateřská 

škola 

Turnov, 

Alešova 

1140, okres 

Semily 

Poznáváme 

přírodu Českého 

ráje 

Nákup 

didaktických 

pomůcek a 

výtvarného 

materiálu k 

realizaci 

enviromentálního 

projektu - celoroční 

trvání dílčích úkolů 

projektu - 200 hod 

72743620 

Alešova 

1140, 

Turnov,     

511 01 

nebyly dodrženy podmínky  

vyhlášeného programu –  

žadatel žádá o 80,00 % 

dotaci, lze žádat max. o  

70,00 % s minimálním  

vlastním podílem 30,00 %,  

povinná příloha - doložení  

statutárního zástupce  

nebyla dodána v originálu  

nebo ověřené kopii 

3. 

Středisko 

ekologické 

výchovy 

Český ráj/ 

zájmové 

sdružení 

právnických 

osob 

Za tajemstvím 

stromů v arboretu 

Nový výukový 

program pro 

studenty SŠ - ks - 

1; powerpointová 

prezentace - ks - 1; 

pracovní list k 

programu - ks - 1 

000 

75041332 

Sedmihorky 

72, Turnov, 

511 01 

nebyly dodrženy podmínky  

vyhlášeného programu –  

žadatel žádá o 80,00 %  

dotaci, lze žádat max. o  

70,00 % s minimálním  

vlastním podílem 30,00 % 

4. 

Základní 

škola, 

Liberec, 

Aloisina 

výšina/ 

příspěvková 

organizace 

Soustředění v 

Jizerských horách 

se zaměřením na 

ekologickou 

výchovu 

Soustředění - počet 

- 2; Počet lekcí na 

žáka - lekce (45 

min) - 32; Počet 

dní strávených na 

soustředění na žáka 

- den - 4  

65100280 

Aloisina 

výšina 642, 

Liberec 15, 

460 15 

nebyly dodrženy podmínky  

vyhlášeného programu  -  

chybí povinná příloha -  

doložení bankovního účtu 

zřizovatele, náklady projektu  

představují ze 75% náklady 

na ubytování, dopravu a  

stravu žáků při pobytovém  

programu, nebyl zcela  

dodržen účel podpory 

5. 

ZŠ Pěnčín 22 

- 

příspěvková 

organizace 

Blíž k přírodě, 

blíž k lidem 

Semináře - 

celodenní výukové 

programy - Střevlík 

- hodina - 45 

43257151 

Pěnčín 22, 

Bratříkov,  

468 21 

nebyly dodrženy podmínky  

vyhlášeného programu  -  

chybí povinná příloha  - 

doložení bankovního  

účtu zřizovatele, náklady  

projektu představují ze  

75% náklady na dopravu  

a nákup služeb – ekových. 

 programů v  ekocentru,  

nebyl zcela dodržen účel  

podpory 

 

5) s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 

programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny v úhrnném objemu 1.317.850,00 Kč níže 

uvedeným příjemcům na projekt do výše: 

č. 
Název žadatele / 

právní statut 
Název projektu/ účel Závazné výstupy projektu 

IČ/datum 

narození/ sídlo 

žadatele 

Dotace v max. 

výši Kč/ podíl 

dotace z 

celkových 

způsobilých 

výdajů v % 

režim 

podpory/ 

charakter 

dotace 

1. 

Společnost pro 

Jizerské hory, 

o.p.s. 

Zprůchodnění 

toku Smědé v ř. 

km 45,155 – 45,208 

Revitalizované koryto 

řeky Smědé - metry - 53; 

rybí přechod - kusy - 1 

25916751/    

U Jezu 10, 

Liberec,     460 

01 

80.000,00 / 

11,40 

není v režimu 

de minimis / 

investiční 

dotace 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 73  

2. 

Čmelák - 

Společnost 

přátel přírody / 

spolek 

Pomáháme 

chráněným 

druhům v 

mokřadech v 

Jablonném 2 

Plán péče o lokalitu na 

rok 2016 - ks - 1; 

Realizace exkurze a 

badatelského programu - 

ks -1; Umístění dutých 

kmenů na lokalitu - ks - 

5; Obnažení umělého 

valu, a tím vytvoření 

případných hnízdních 

možností pro ledňáčka - 

m2 - 20; Umístění 

čmelínů na lokalitu - ks - 

2; Realizace 

dobrovolnického dne na 

lokalitě - ks -1; Posekání 

ploch - m2 - 25 000; 

Vytrhání orobince z tůní 

včetně odvozu jeho 

biomasy - m2 - 300 

46747362 / 

Švermova 

32/35, Liberec,     

460 10  

80.000,00 / 

44,83 

není v režimu 

de minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

3. Město Frýdlant 

Ošetření 

významných lip, 

Křížová cesta 

Frýdlant - I. etapa 

Ošetření lípy srdčité 

(Tilia cordata) č.1 až č.5 - 

ks - 5 

00262781/ 

Nám. T.G. 

Masaryka 37, 

Frýdlant,   464 

01 

79.950,00 / 

67,01 

není v režimu 

de minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

4. 
Obec Dlouhý 

Most 

„Řešení kritické 

provozní 

bezpečnosti a 

podpora 

biodiverzity 

významného 

krajinného prvku 

Císařská alej v 

obci Dlouhý Most“ 

Stromy navržené k 

ošetření - ks - 28 

46744941/ 

Dlouhý Most 

193, Dlouhý 

Most,  

463 12 

55.700,00 / 

69,97 

není v režimu 

de minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

5. Město Tanvald 

Ošetření významné 

zeleně - park u 

Městského úřadu v 

Tanvaldě 

Ošetření stromu - ks - 16; 

výsadba stromu - ks - 7; 

výsadba keře - ks - 9 

00262587/ 

Palackého 359, 

Tanvald, 468 4 

78.853,00 / 

50,00 

není v režimu 

de minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

6. 

Obec 

Jindřichovice 

pod Smrkem 

Ošetření významné 

zeleně v centru 

Jindřichovic pod 

Smrkem – lip u 

statku 

Ošetření stromu - ks - 1 

00672025/ 

Jindřichovice 

pod Smrkem 

245, 

Jindřichovice 

pod Smrkem, 

463 66 

12.197,00 / 

70,00 

není v režimu 

de minimis/ 

neinvestiční 

dotace 

7. 

Český svaz 

ochránců 

přírody -ZS 

Falco/ spolek 

Péče o 

handicapované 

volně žijící 

živočichy na 

Českolipsku a 

Novoborsku v roce 

2015. 

Krmivo -myš - ks - 4.800; 

cestovné - km - 7.000; 

materiál stelivo balené - 

ks - 100; krmivo zrniny - 

kg - 100; krmivo 

konzervy - ks - 1.000; 

krmivo kuřátka - ks - 

2.000 

02017083/ 

Dolní Týnec 

39, Třebušín, 

412 01 

80.000,00 / 

50,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 74  

8. 

Zoologická 

zahrada 

Liberec, 

příspěvková 

organizace 

Podpora činnosti 

záchranné stanice 

v Liberci 

Benzinová sekačka - ks - 

1; křovinořez - ks - 1; 

motorová pila - ks - 1; 

zahradní vysavač - ks - 1; 

kolečko - ks - 1; 

truhlicový mrazák na 

krmivo - ks - 1; 

chladnička na uchování 

krmiva - ks 1; mikrovlnná 

troubsa- ks - 1; 

rychlovarná konvice - ks 

1; vysokotlaký čistič - ks 

- 1 

00079651/ 

Masarykova 

1347/31, 

Liberec,     460 

01 

32.000,00 / 

48,48 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

9. 

Vojáčková 

Kateřina/ 

fyzická osoba 

podnikající 

Rekonstrukce a 

zajištění provozu 

psího útulku Azyl 

Pes Krásný Les 

Veterinární ošetření  - ks 

- 100; rekonstrukce kotce 

- počet - 1; rekonstrukce 

sekce 1 - počet 1 

 Frýdlant, 

 

80.000,00 / 

32,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

10. 

ZO ČSOP 

Křižánky-Jičín / 

spolek 

Zajištění provozu 

ZSHŽ V Libštátě 

Počet přijatých a 

ošetřených zvířat - ks - 

100 

44477384/ 

Robousy 189, 

Jičín,  

506 01 

80.000,00 / 

69,57 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

11. Město Desná 
Pořízení kotce se 

zateplenou boudou 

Kotec se zateplenou 

boudou - ks - 1 

00262307/ 

Krkonošská 

318, Desná, 468 

61 

12.985,00 / 

70,00 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace 

12. Město Dubá 
Kříž s obrázkem 

na Sušici 

Restaurování kříže s 

pozlacením Krista - ks - 

1; Náhrada obrázku - ks - 

1; Ošetření soklu se 

zvýrazněním nápisu - ks - 

1 

00260479/ 

Masarykovo 

náměstí 138, 

Dubá,  

471 41 

39.809,00 / 

70,00 

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace 

13. 

Město Nové 

Město pod 

Smrkem 

Obnova křížku u 

Likavců 
Obnova křížku - ks - 1 

00263036/ 

Palackého 280, 

Nové Město 

pod Smrkem,   

463 65 

70.000,00 / 

67,08 

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace 

14. 

Občanské 

sdružení pro 

obnovu a rozvoj 

Nového Města 

pod Smrkem a 

okolí 

Rekonstrukce 

křížku v Hajništi 

Rekonstruovaný kříž - ks 

- 1 

46745017/ 

Železná 432, 

Nové Město 

pod Smrkem, 

463 65 

60.214,00 / 

70,00 

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace 

15. 

Kirschner 

Matouš, Bc., 

Rekonstrukce a 

stavby lidové 

architektury/ 

fyzická osoba 

podnikající 

Sakrální památky 

Wohlmannova 

statku 

Oprava Wohlmannova 

kříže - ks - 1; Přesun a 

oprava sv. Josefa - ks  - 1 
Hrádek nad 

Nisou, 

27.000,00 / 

49,69 

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 75  

16. Obec Loužnice 
Rekonstrukce 

křížku 

Rekonstrukce kříže 

včetně podstavce - ks - 1; 

Oprava opěrných částí, 

včetně oplocení - m2 - 8 

00672076/ 

Loužnice 58, 

Loužnice,  468 

22 

11.000,00 / 

48,56 

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace 

17. Spolek Patron 
Renovace 

lučanských křížů 

Renovace památek - ks - 

2 

64669807/ 

Jiřetín pod 

Bukovou 104, 

Jiřetín pod 

Bukovou,    468 

43 

17.150,00 / 

49,00 

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace 

18. 
Brána Trojzemí 

o. p. s. 

Oprava dvou 

křížků ve 

Václavicích 

Oprava křížku - ks - 2 

28717708/ 

Horní náměstí 

73, Hrádek nad 

Nisou, 463 34 

21.000,00 / 

48,85 

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace 

19. fyzická osoba 

nepodnikající 

Restaurátorský 

zásah na drobném 

sakrálním objektu 

- Jantschův kříž v 

k.ú. Horní 

Chrastava 

Restaurování polního 

kříže - ks - 1 
20.370,00 / 

70,00 

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace 

20. 
Obec Roztoky u 

Jilemnice 

Restaurování 

sochy Mistra Jana 

Husa v Roztokách 

u Jilemnice 

Pomník - ks - 1 

00276081/ 

Roztoky u 

Jilemnice 240, 

Roztoky u 

Jilemnice,  512 

31 

70.000,00 / 

48,23 

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace 

21. Město Smržovka 

Obnova dvou 

křížků ve 

Smržovce 

Obnova drobné památky 

v krajině - ks - 2 

00262579/ 

náměstí T. G. 

Masaryka 600, 

Smržovka, 468 

51 

25.585,00 / 

70,00 

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace 

22. 
Město Rokytnice 

nad Jizerou 

Oprava křížku u 

Domova dětí a 

mládeže 

Restaurování kamenného 

kříže včetně podstavce - 

ks - 1 

00276057/ 

Horní 

Rokytnice 197, 

Rokytnice nad 

Jizerou,  

512 44 

32.000,00 / 

48,08 

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace 

23. Obec Vyskeř 
Oprava křížů na 

Vyskři 

Oprava dvou křížů - ks - 

2 

00276286/ 

Vyskeř 50, 

Vyskeř,     512 

64 

49.000,00 / 

29,88 

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace 

24. Obec Bílá 
Obnova památých 

míst obce Bílá 

Křížový kámen replika - 

ks -1; dřevěná plastika sv. 

Jana - replika - ks - 1; 

obnovený výklenek - ks - 

1 

00262668/ Bílá 

76, Bílá, 463 43 
24.187,00 / 

70,00 

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace 

25. Obec Stvolínky Kříž na Tanečku 

Statické zajištění kříže - 

ks - 1; Konsolidace a 

penetrace - ks - 1; 

Zhotovení nového kříže - 

00524751/ 

Stvolínky 53, 

Stvolínky,  471 

02 

58.000,00 / 

68,72 

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 76  

ks - 1 

26. Obec Stvolínky 
Kříž ve 

Stvolínkách 

Čištění kříže - ks - 1; 

Konsolidace a penetrace - 

ks - 1; Zhotovení nového 

kříže s Kristem - ks - 1 

00524751/ 

Stvolínky 53, 

Stvolínky,  471 

02 

56.000,00 / 

69,31 

není v režimu 

de minimis / 

investiční 

dotace 

27. 
Obec Horní 

Police 

Rekonstrukce 

vzácného pomníku 

Jana Husa v 

centru obce 

Oprava pomníku - ks - 1 

00524662/ nám. 

Odboje 12, 

Horní Police,       

471 06 

34.000,00 / 

49,28 

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace 

28. Obec Vítkovice 
Obnova kříže z 

roku 1860 
Obnova kříže - ks - 1 

00276260/ 

Vítkovice v 

Krkonoších 

243, 512 38 

30.850,00 / 

41,12 

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace 

 

6) s nepodpořením následujících projektů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 

8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny, které byly v souladu s administrativními podmínkami, 

ale měly nižší bodové ohodnocení než předcházející projekty, a tudíž nemohly být podpořeny 

z důvodu vyčerpání alokace výzvy: 

č. 
Název žadatele / 

právní statut 
Název projektu/ účel Závazné výstupy projektu IČ Sídlo žadatele 

Výše 

dotace v 

Kč 

1. 

Útulek pro 

opuštěná zvířata 

BONA, o.p.s. 

Ustájení a péče o 

opuštěná zvířata 

Ustájení a péče o zvířata - ks 

- 40 
2492172 

Kozly 35, Kozly, 

470 01 
0,00 

2. 

Útulek pro 

opuštěná zvířata 

BONA, o.p.s. 

Nákup klece pro 

poopereční péči o 

zvířata a venkovních 

boudiček 

Nákup klece pro pooperační 

péči o zvířata - ks - 1; nákup 

venkovních boudiček pro 

zvířata - ks - 6  

2492172 
Kozly 35, Kozly, 

470 01 
0,00 

3. 
Obec Kunratice 

u Cvikova 

Obnova drobné 

památky v Kunraticích 

u Cvikova 

Obnova drobné památky - 

ks - 1 
524301 

Kunratice u 

Cvikova 145, 

Kunratice u 

Cvikova,     471 55 

0,00 

4. 
Obec Kunratice 

u Cvikova 

Obnova křížku v 

Kunraticích u Cvikova 

Obnova drobné památky - 

ks - 1 
524301 

Kunratice u 

Cvikova 145, 

Kunratice u 

Cvikova,     471 55 

0,00 

 

7) s nepodpořením následujících projektů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 

8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny, které byly v rozporu s administrativními podmínkami 

a nebyly způsobilé pro další hodnocení: 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 77  

č. 

Název 

žadatele / 

právní statut 

Název projektu/ 

účel 

Závazné 

výstupy 

projektu 

IČ Sídlo žadatele Odůvodnění 

1. 

Město 

Rokytnice 

nad Jizerou 

Výsadba 

stromořadí u 

kapličky v 

Rokytně 

Vysazené 

stromy - 

Jeřáb ptačí - 

ks - 10 

276057 

Horní 

Rokytnice 

197, 

Rokytnice nad 

Jizerou,     512 

44 

nebyly dodrženy podmínky programu, 

podle kterých dotaci nelze poskytnout 

na náhradní výsadby za pokácené 

dřeviny - předložený projekt řeší 

náhradní výsadbu za pokácené dřeviny 

stanovené rozhodnutím Správy 

KRNAP v plné výši 

2. 
Obec 

Zahrádky 

Nová výsadba 

sloupovitých 

dubů v obci 

Zahrádky 

Sloupovité 

duby - ks - 32 
261092 

Zahrádky 108, 

Zahrádky,  471 

01 

nebyly dodrženy podmínky programu 

- chybí povinná příloha žádosti - 

vyjádření příslušného orgánu ochrany 

přírody k navrženým opatřením (ORP 

Česká Lípa)  

3. 

ZO ČSOP 

ARON 

32/06/ spolek 

Podpora činnosti 

ZO ČSOP 

ARON 32/06 

V žádosti 

nebyly 

uvedeny 

žádné 

výstupy 

49864181 

Nawkova 346 

346, Česká 

Lípa, 470 01 

nebyly dodrženy podmínky programu 

- žadatel žádá o 100 % výši dotace bez 

vlastního podílu (možno žádat o max. 

70 %), chybí podrobný položkový 

rozpočet a výstupy projektu. Na 

vyžádání žadatel zaslal mailem 

opravenou žádost, kterou ale již do 

data uzávěrky neodeslal do modulu 

VFP a v písemné verzi 

4. 
Obec 

Studenec 

Kříž v Zálesní 

Lhotě 

Oprava 

pomníku - ks 

- 1 

276162 

čp. 364, 

Studenec, 512 

33 

nebyly dodrženy podmínky programu  

- chybí čestné prohlášení žadatele na 

předepsaném formuláři (i přes 

upozornění dvakrát dodáno čestné 

prohlášení o podporu v režimu de 

minimis) 

 
8) se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programů 

8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty a 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny, která bude 

uzavřena mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci v rámci vyhlášených programů 

v roce 2015 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 309/15 k projednání 

a schválení a poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům včetně schválení vzoru smlouvy 

k rozhodnutí. 

Termín: 22. 12. 2015 

 

 

 

 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 78  

USNESENÍ č. 1906/15/RK 

Schválení dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. OLP/196/2015 „Zpracování Plánu odpadového 

hospodářství Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. OLP/196/2015 „Zpracování Plánu odpadového hospodářství 

Libereckého kraje“. Důvodem pro uzavření dodatku je ohrožení splnění termínu pro odevzdání 

dokončeného Plánu odpadového hospodářství Libereckého kraje zhotovitelem 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, zajistit 

podepsání této smlouvy. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1907/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 317/15 -Rozhodnutí o poskytnutí dotací z Programu 

vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod Libereckého kraje na rok 2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 317/15, kterým se upravují dílčí a specifické 

ukazatele v rámci kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program 

vodohospodářských akcí v úhrnné výši 4.516.532,09 Kč, pro potřeby poskytnutí účelových 

investičních dotací na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, 

2) s poskytnutím účelových investičních dotací z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, 

Programu vodohospodářských akcí v úhrnné výši 4.516.532,09 Kč na projekty následujícím 

příjemcům do uvedené výše: 

Název příjemce IČ Adresa/sídlo Název projektu Parametry 

Dotace v max. výši 

Kč/podíl dotace 

z celkových 

způsobilých 

výdajů % 

Svazek obcí 

Mírová pod 

Kozákovem 

62013033 Chutnovka 36, 

511 01 Mírová 

pod Kozákovem 

Obnova vodovodu 

Svazku obcí Mírová 

pod Kozákovem, 

Klokočí – etapa 7 

Obnova 

vodovodních řadů 

289 bm,  Obnova 

čerpací stanice a 

vodojemu 1ks 

1.370.072,04/70

% 

Vodohospodářské 

sdružení Turnov 

49295934 Antonína 

Dvořáka 287, 

511 01 Turnov 

Rekonstrukce 

vodovodu, Rokytnice 

nad Jizerou – Horní 

Kout, I. etapa 

Výměna části 

přivaděče VG 89 

m, Výměna části 

přivaděče VA 411 

m 

832.015,93/ 70% 

Vodohospodářské 

sdružení Turnov 

49295934 Antonína 

Dvořáka 287, 

511 01 Turnov 

Ohrazenice – 

výstavba kanalizace 

Kanalizační řad 

474 m 

1.136.444,12/70

% 

Vodohospodářské 

sdružení Turnov 

49295934 Antonína 

Dvořáka 287, 

511 01 Turnov 

Malá Skála – 

odkanalizování u 

nádraží – 

PROJEKTOVÁ 

DOKUMENTACE 

Dokumentace k 

územnímu řízení 

1ks, Dokumentace 

ke stavebnímu 

povolení 1 ks 

93.000,-/ 70% 

Nová Ves 831433 Nová Ves 213, 

463 31 Nová Ves 
Rekonstrukce 

úpravny vody Nová 

Ves 

Úpravna vody 1 ks 1.085.000,-/ 

70% 

 
 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 79  

3) se Smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany 

vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí, uzavíranou: 

      a) mezi Libereckým krajem a Svazkem obcí Mírová pod Kozákovem, Chutnovka 36, 511 01 

Mírová pod Kozákovem, IČ 62013033 na projekt pod názvem „Obnova vodovodu Svazku 

obcí Mírová pod Kozákovem, Klokočí – etapa 7“, č. OLP/3211/2015, 

      b) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 

287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt „Rekonstrukce vodovodu, Rokytnice nad 

Jizerou – Horní Kout, I. Etapa“, č. OLP/3482/2015, 

      c) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 

287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt „Ohrazenice - výstavba kanalizace“, 

č. OLP/3480/2015, 

      d) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 

287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt „Malá Skála – odkanalizování u nádraží – 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE“, č. OLP/3481/2015, 

      e) mezi Libereckým krajem a Obcí Nová Ves, Nová Ves 213, 463 31 Nová Ves, 

IČ 00831433 na projekt „Rekonstrukce úpravny vody Nová Ves a vodojemu Mníšek“, 

č. OLP/3483/2015 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál „Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 317/15 - 

Rozhodnutí o poskytnutí dotací z Programu vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod 

Libereckého kraje na rok 2015" ke schválení. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1908/15/RK 

Účast Libereckého kraje v projektu AMIIGA Central Europe 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o projektu AMIIGA Central Europe zabývajícím se problémem znečištěných 

podzemních vod, 

s o u h l a s í  

s účastí Libereckého kraje jako přidruženého partnera bez finančního příspěvku v projektu AMIIGA 

Central Europe 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, zajistit činnosti vyplývající z účasti Libereckého kraje 

v projektu AMIIGA Central Europe. 

Termín: 31. 12. 2019 

USNESENÍ č. 1909/15/RK 

Změny závazných ukazatelů rozpočtů a plánů investic příspěvkových organizací resortu 

cestovního ruchu, památkové péče a kultury na rok 2015 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. změny závazných ukazatelů rozpočtů a plánů investic příspěvkových organizací resortu 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu na rok 2015: 

      a) Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 80  

      b) Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace 

      c) Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace 

      d) Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková organizace 

      e) Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace 

2. dodatky k jednotlivým smlouvám o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb 

v obecném hospodářském zájmu mezi Libereckým krajem a těmito příspěvkovými 

organizacemi resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury: 

      a) dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb 

v obecném hospodářském zájmu č. OLP/32/2015, uzavřené mezi Libereckým krajem 

a Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem 

Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec 1, IČ 00083194 

      b) dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb 

v obecném hospodářském zájmu č. OLP/34/2015, uzavřené mezi Libereckým krajem 

a Severočeským muzeem v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 

437/11, 460 01 Liberec I – Staré Město, IČ 00083232 

      c) dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb 

v obecném hospodářském zájmu č. OLP/36/2015, uzavřené mezi Libereckým krajem 

a Oblastní galerií Liberec, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 

Liberec I – Staré město, IČ 00083267 

      d) dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb 

v obecném hospodářském zájmu č. OLP/39/2015, uzavřené mezi Libereckým krajem 

a Muzeem Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizací, se sídlem Skálova 71, 

511 01 Turnov, IČ 00085804 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 

a kultury, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací a předložit dodatky 

ke smlouvám o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 

zájmu k podpisu ředitelům příspěvkových organizací. 

Termín: 29. 01. 2016 

USNESENÍ č. 1910/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 321/15 – navýšení příjmů rozpočtu Libereckého 

kraje, snížení kapitoly 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu a navýšení kapitoly 926 07 – Dotační fond, odboru kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 321/15, kterým se: 

1. navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 o celkovou částku 172.895 Kč, z toho 

zapojením: 

      a) uhrazených pokut ve výši 48.000,00 Kč, 

      b) vratek z nevyčerpaných dotací ve výši 124.895 Kč 

2. snižují výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, v celkové výši 318.000 Kč, z toho: 

      a) z důvodu odmítnutí přidělené dotace ve výši 18.000 Kč - projekt „Wolkrův Prostějov – 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 81  

krajská postupová přehlídka“, se ruší specifický ukazatel č.a. 07800740000, 

      b) se snižuje specifický ukazatel č.a. 07700080000 o 200.000 Kč z důvodu nedočerpání 

dotace - Podpora rozvoje turistického regionu – Sdružení Českolipsko, 

      c) se snižuje specifický ukazatel č.a. 0770220000 o 100.000 Kč z důvodu malého počtu 

žadatelů v Programu na podporu vypracování plánů ochrany pro památkové rezervace 

a zóny na rok 2015, 

3. navyšují výdaje rozpočtu prostřednictvím kapitoly 92607 – Dotační fond odboru kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu, o celkovou částku 490.895 Kč, z toho do: 

      a) podprogramu 7.2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, ve výši 442.895 Kč 

na nespecifikované rezervy fondu, 

      b) podprogramu 7.4 – Archeologie, ve výši 48.000 Kč na nespecifikované rezervy fondu 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, předložit zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření 

č. 321/15 k projednání a ke schválení. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1911/15/RK 

Vstup Libereckého kraje do spolku Ještěd 73 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se vstupem Libereckého kraje do spolku Ještěd 73, z. s., IČO: 226 06 378, se sídlem 

Horní Hanychov 153, 460 08 Liberec 8, za podmínky jmenování zástupce Libereckého kraje 

do rady spolku, 

2) se stanovami spolku Ještěd 73 z. s., 

3) se záměrem jmenování Hany Maierové, statutární náměstkyně hejtmana, pověřené řízením 

resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury, členem rady spolku Ještěd 73, z. s., 

IČO: 226 06 378, se sídlem Horní Hanychov 153, 460 08 Liberec 8 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje záměr vstupu a podání 

přihlášky za člena do spolku Ještěd 73, z. s., IČO: 226 06 378, se sídlem Horní Hanychov 153, 

460 08 Liberec 8, včetně jmenování člena rady spolku, k rozhodnutí. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1912/15/RK 

Záměr vyhlášení soutěže „Památka roku Libereckého kraje“ o cenu za nejlepší realizaci 

obnovy nemovité kulturní památky na území Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s vyhlášením soutěže „Památka roku Libereckého kraje“ o cenu za nejlepší realizaci obnovy 

nemovité kulturní památky na území Libereckého kraje, 

2. se statutem soutěže „Památka roku Libereckého kraje“ o cenu za nejlepší realizaci obnovy 

nemovité kulturní památky na území Libereckého kraje, 

3. se členy hodnotící komise soutěže „Památka roku Libereckého kraje“ o cenu za nejlepší 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 82  

realizaci obnovy nemovité kulturní památky na území Libereckého kraje a to ve složení: 

      a) PhDr. Hana Maierová, z titulu funkce radní pro resort cestovního ruchu, památkové péče 

a kultury Libereckého kraje 

      b) PhDr. Mgr. René Brož, z titulu funkce vedoucího odboru kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu Krajského úřadu Libereckého kraje 

      c) Mgr. Jitka Šedinová, z titulu funkce vedoucí oddělení památkové péče Krajského úřadu 

Libereckého kraje 

      d) PhDr. Miloš Kadlec, z titulu funkce ředitele Národního památkového ústavu, územní 

památkové správy na Sychrově 

      e) Mgr. Miloš Krčmář, z titulu funkce ředitele Národního památkového ústavu, územního 

odborného pracoviště v Liberci 

      f) Ing. Eva Burešová, z titulu funkce předsedkyně výboru cestovního ruchu, památkové péče 

a kultury 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje vyhlášení a statut soutěže 

„Památka roku Libereckého kraje“ o cenu za nejlepší realizaci obnovy nemovité kulturní památky 

na území Libereckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1913/15/RK 

Smlouva č. OLP/3451/2015 o využití specializovaných map s odborným obsahem, Zahrádky 

u České Lípy 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/3451/2015 o využití specializovaných map s odborným obsahem s názvem „Mapa 

významných skladebních prvků krajinné úpravy v Zahrádkách u České Lípy“ a „Mapa zásad 

pro uchování památkových hodnot krajinné úpravy v Zahrádkách u České Lípy“ uzavíranou 

mezi Libereckým krajem a Výzkumným ústavem Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, 

v. v. i., IČ: 00027073, se sídlem Květnové nám. 391, 252 43 Průhonice 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy č. OLP/3451/2015 

využití specializovaných map s odborným obsahem k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1914/15/RK 

Změna zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, památkové péče 

a kultury 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou zřizovací listiny: 

1. Krajské vědecké knihovny, příspěvkové organizace, Rumjancevova 1362/1, Liberec I-Staré 

Město, 46001 Liberec 

2. Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace, Masarykova 723/14, Liberec I- Staré Město, 

46001 Liberec 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 83  

3. Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, Masarykova 437/11, Liberec I-Staré 

Město, 46001 Liberec 

4. Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace, Skálova 71, 51101 Turnov 

5. Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace, náměstí Osvobození 

297/1, 47001 Česká Lípa 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, předložit zřizovací listiny příspěvkových organizací resortu cestovního 

ruchu, památkové péče a kultury, zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1915/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 322/15 – návrh na přidělení dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, programu 7.4 Archeologie, Severočeskému muzeu v Liberci 

a Národnímu památkovému ústavu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 322/15, kterým se snižuje specifický ukazatel 

v kapitole 926 07 – Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

nespecifikované rezervy Programu 7.4 Archeologie ve výši 244.150 Kč a současně se zavadí 

nové specifické ukazatele v kapitole 926 07 – Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu, Program 7.4 Archeologie ve výši 244.150 Kč, v tom: 

      a) specifický ukazatel „NPÚ - Archeologický průzkum bývalé konírny Zákupy“ ve výši 

150.000 Kč, 

      b) specifický ukazatel  „SML - Restaurování a  konzervace textilií ze hřbitova“ ve výši    

94.150 Kč, 

2. s poskytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 

Programu 7. 4 Archeologie, v souhrnné výši 244.150 Kč níže uvedeným příjemcům: 

Název 
příjemce/ 

právní 
forma 

IČ: 
 

Sídlo Název projektu 

 
 

Rozhoduj
ící 

závazné 
výstupy 
projektu 

Dotace 
v max. 

výši Kč/ 
podíl 

dotace 
z celk. 

způsob. 
výdajů 

 
 
 

De 
mini
mis 

Národní 
památkový 

ústav/ 
příspěvkov

á 
organizace 

ostatní 

75032
333 

Valdštejn- 

ské nám. 3 

118 01 

Praha 1 

Archeologický 
průzkum 

hospodářského 
dvora, objekt 

bývalých 
koníren SZ 

Zákupy 

11 ks 
provedení 

sond 
v areálu 

Hospodář- 
ského 
dvora  

150.000/  
61,98 % 

NE 

Severočes- 
ké muzeum 

v Liberci, 
příspěvkov

á 
organizace/

00083
232 

Masary- 
kova 11, 
460 01 
Liberec 

Restaurování a 
konzervace 

textilií ze 
hřbitova ve 

Vratislavicích 
nad Nisou a 

 
14 ks 

zrestauro- 
vané 

úsně, 10 
ks 

94.150/  
70,00 % 

NE 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 84  

příspěvkov
á 

organizace 
zřízená 

Libereckým 
krajem 

hrobových úsní 
a textilií z krypty 
u sv. Antonína 

Velikého v 
Liberci 

zrestauro- 
vané 

textilie 

 
3. se smlouvou č. OLP/3494/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, Programu 7.4 Archeologie, uzavíranou mezi Libereckým krajem 

a Národním památkovým ústavem, na projekt „Archeologický průzkum hospodářského dvora, 

objekt bývalých koníren SZ Zákupy“, 

4. se smlouvou č. OLP/3495/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, Programu 7.4 Archeologie, uzavíranou mezi Libereckým krajem 

a Severočeským muzeem v Liberci, příspěvkovou organizací, na projekt „Restaurování 

a konzervace textilií ze hřbitova ve Vratislavicích nad Nisou a hrobových úsní a textilií 

z krypty u sv. Antonína Velikého v Liberci“ 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové 

opatření č. 322/15 a smlouvu č. OLP/3495/2015 o poskytnutí dotace ke schválení a poskytnutí 

dotace Severočeskému muzeu v Liberci, IČ: 00083232 a smlouvu č. OLP/3494/2015 o poskytnutí 

dotace ke schválení a poskytnutí dotace Národnímu památkovému ústavu, IČ:  75032333, 

k rozhodnutí. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1916/15/RK 

Vyhlášení programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje - oblast podpory kultura, 

památková péče a cestovní ruch na rok 2016 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s podmínkami a Vyhlášením programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh 

k předkládání žádostí na rok 2016 – Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory 

č. 7 Kultura, památková péče a cestovní ruch, Program 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji 

s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 1.000.000 

Kč; 

2. s podmínkami a Vyhlášením programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh 

k předkládání žádostí na rok 2016 – Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory 

č. 7 Kultura, památková péče a cestovní ruch, Program 7.2 Záchrana a obnova památek 

v Libereckém kraji s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených 

k rozdělení ve výši 9.000.000 Kč; 

3. s podmínkami a Vyhlášením programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh 

k předkládání žádostí na rok 2016 – Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 7 

Kultura, památková péče a cestovní ruch, Program 7.3 Stavebně historický průzkum 

s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 

300.000 Kč 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 85  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, předložit zastupitelstvu kraje podmínky programů Dotačního fondu 

Libereckého kraje 7.1, 7.2 a 7.3 a jejich Vyhlášení k projednání a schválení. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1917/15/RK 

Změna Smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektu Moderní příležitosti marketingu 

cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu Smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektu č. OLP 818/2014  uzavřené dne 

4. 4. 2014 mezi Libereckým krajem a Saskou rozvojovou bankou v rámci „Programu Cíl3/Ziel 3 

na podporu přeshraniční spolupráce 2007-2013 mezi Českou republikou a Svobodným státem 

Sasko“, kterou se mění parametry projektu Moderní příležitosti marketingu cestovního ruchu 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, předložit změnu smlouvy o poskytnutí dotace č. OLP/818/2014 

na realizaci projektu Moderní příležitosti marketingu cestovního ruchu hejtmanovi Libereckého 

kraje k podpisu. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1918/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 310/15 – zapojení přijatých dotací z fondů EU 

a státního rozpočtu na projekty předfinancované krajem do rozpočtu kraje kapitoly 923 03 – 

Spolufinancování EU 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 310/15, kterým se: 

1) navyšují příjmy rozpočtu kraje o celkovou částku 83.095.572,20 Kč z titulu přijatých dotací 

z programu Přeshraniční spolupráce Cíl 3, Regionálního operačního programu, Operačního 

programu Životního prostředí a Integrovaného operačního programu, v souvislosti s krajem 

předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního rozpočtu, 

2) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 03 - Spolufinancování EU, ekonomický 

odbor, rezervy na kofinancování ROP a TOP o částku 83.095.572,20 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky: 

1) předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 310/15 k projednání a schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 22. 12. 2015 

2) provádět, v souladu s pravidly k rozpočtu kraje 2015, změny rozpočtu 2015 prostřednictvím 

rozpočtových opatření, v období do konce roku 2015, ve kterém orgány kraje již nezasedají, 

Termín: 31. 12. 2015 

3) předložit na jednání rady kraje na počátku roku 2016 písemnou informaci o provedených 

změnách rozpočtu kraje v závěru roku 2015. 

Termín: 31. 01. 2016 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 86  

USNESENÍ č. 1919/15/RK 

Plnění rozpočtu kraje za období leden až listopad 2015 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

plnění rozpočtu kraje za období leden až listopad 2015 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až listopad roku 2015 jako 

písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1920/15/RK 

Smlouva o poskytnutí dotace č. LB/1418/S na projekt „Rekonstrukce silnic III. třídy 

v Bedřichově“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí dotace č. LB/1418/S (OLP/3517/2015) do maximální výše dotace 

27.329.756,54 Kč na projekt „Rekonstrukce silnic III. třídy v Bedřichově“, registrační číslo 

CZ.1.13./1.1.00/42.01418, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Regionální radou regionu 

soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ 78082721, 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení Smlouvy 

o poskytnutí dotace č. LB/1418/S (OLP/3517/2015) k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 15. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1921/15/RK 

Pověření Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, výkonem správy 

na pozemních komunikacích ve vlastnictví Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

že výkon správy pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje, které jsou ve správě 

Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 

Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec, IČ: 70946078, v souladu s ustanovením § 9 odst. 3 zákona 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění zákona č. 268/2015 Sb., bude od 31. 12. 2015 

zajištěn Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem České 

mládeže 632/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec, IČ: 70946078, jako právnickou osobou 

zřízenou vlastníkem pozemních komunikací, vůči níž bude vlastník komunikací (Liberecký kraj) 

po celou dobu výkonu správy ovládající osobou 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat ředitele Krajské správy 

silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem České mládeže 632/32, Liberec VI-

Rochlice, 460 06 Liberec, IČ: 70946078, o skutečnosti, že od 31. 12. 2015 bude správa pozemních 

komunikací v Libereckém kraji zajišťována prostřednictvím správce silnic, kterým je Krajská 

správa silnic Libereckého Kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, Liberec 

VI-Rochlice, 460 06 Liberec, IČ: 70946078. 

Termín: 15. 12. 2015 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 87  

USNESENÍ č. 1922/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 312/15 – navýšení příjmů kraje a výdajů v kapitole 914 06 – 

Působnosti, odbor dopravy; přijetí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ke krytí nákladů 

na úhradu prokazatelné ztráty ze závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 312/15, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje o částku 93.861.613 Kč 

a současně navyšují finanční prostředky v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy ve výši 

93.861.613 Kč jako účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu k částečnému krytí nákladů 

na úhradu prokazatelné ztráty ze závazku veřejné služby ve veřejné železniční osobní dopravě 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 312/15 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 

Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1923/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 313/15 - navýšení příjmů kraje a úpravy v kapitole 

914 06 – Působnosti, odbor dopravy, navýšení výdajů na akci „platby věcných břemen“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 313/15, kterým se: 

1. navyšují příjmy kraje v celkové výši 1.052.000 Kč, a to: 

      a) vybrané za zkoušky z odborné způsobilosti o částku 16.000 Kč, 

      b) vybrané z licencí pro kamionovou dopravu o částku 38.000 Kč, 

      c) vybrané z prodeje služebnosti o částku 697.000 Kč, 

      d) vybrané za sankční platby přijaté od státu, obcí a krajů o částku 185.000 Kč, 

      e) vybrané za náklady řízení o částku 116.000 Kč, 

2. navyšují výdaje kraje v celkové výši 1.052.000 Kč, a to: 

      a) v kapitole 914 03 – Působnosti, ekonomický odbor o částku 121.000 Kč, jakožto platba 

daně z přidané hodnoty, 

      b) v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy u akce „platby věcných břemen“ o částku 

931.000 Kč 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 313/15, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1924/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 314/15 - snížení výdajů v kapitole 914 06 – 

Působnosti, odbor dopravy a navýšení výdajů do kapitoly 920 06 – kapitálové výdaje na akci 

„II/278 Osečná“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 314/15, kterým se: 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 88  

1. snižují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy z akce „dopravní obslužnost“ 

ve výši 5.000.000 Kč, 

2. zvyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy na akci „II/278 Osečná“ 

ve výši 5.000.000 Kč, 

3. snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy z akce „III/28721 Malá 

Skála – Sněhov“ o částku 987.000 Kč, 

4. zvyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy na akci „II/291 Hajniště - 

havárie propustku“ ve výši 602.000 Kč, 

5. zvyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy na akci „III/27921 

Vyskeř - havárie propustku“ ve výši 385.000 Kč 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 314/15 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1925/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 315/15 - snížení výdajů v kapitole 914 06 – 

Působnosti, odbor dopravy a navýšení výdajů do kapitoly 920 06 – kapitálové výdaje na akci 

„Obnova a údržba alejí na Frýdlantsku“; dotační smlouva s KSS LK 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 315/15, kterým se: 

      a) snižují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy z akce „dopravní 

obslužnost“ ve výši 1.000.000 Kč, 

      b) zvyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy na akci „Obnova 

a údržba alejí na Frýdlantsku“ ve výši 1.000.000 Kč, 

2. s poskytnutím neinvestiční dotace ve výši 1.000.000 Kč příspěvkové organizaci Krajská správa 

silnic Libereckého kraje, IČ 70946078, na akci „Obnova a údržba alejí na Frýdlantsku“, 

3. se Smlouvou o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na akci „Obnova a údržba alejí 

na Frýdlantsku“, č. OLP/3485/2015, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Krajskou správou 

silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec 6, IČ 70946078 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 315/15, návrh na poskytnutí dotace a návrh smluv č. OLP/3485/2015 

k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1926/15/RK 

Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro rok 2016 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Smlouvu o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2016 č. 

OLP/3413/2015, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec, IČ 

00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1, 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 89  

2. Smlouvu o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2016 

č. OLP/3439/2015, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Dopravním sdružením obcí 

Jablonecka, IČ 60254041, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou, 

3. Smlouvu o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2016 

č. OLP/3486/2015, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městem Česká Lípa, IČ 00260428, 

se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení výše 

uvedených smluv k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1927/15/RK 

České dráhy, a.s. – Jizerskohorská železnice – zajištění provozu na trati č. 034 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

vyjádření dopravce České dráhy, a.s. ve věci zajištění dopravní obslužnosti na trati č. 034 Smržovka 

– Josefův Důl č.j.: 58 858/2015-O15 ze dne 9. 11. 2015, 

s o u h l a s í  

s navrhovaným postupem řešení spočívajícím v udělení souhlasu objednatele s dočasným 

nasazením motorového vozu řady 810 (modernizovaný typ, celodenně obsazený samostatným 

pracovníkem zajišťujícím odbavení cestujících nebo vybavený prodejním automatem jízdenek) 

na železniční trati č. 034 Smržovka – Josefův Důl (linka L12 IDOL) s platností od 13. 12. 2015 

na dobu nezbytně nutnou - nejdéle však do 31. 3. 2016 (v souladu se zněním § 6 odst. 4 Smlouvy 

o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu k zajištění základní dopravní 

obslužnosti části území Libereckého kraje na vymezené výkony „Jizerskohorské železnice“ 

č. OLP/1813/2009) 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, informovat dopisem dopravce České dráhy, a.s. 

o souhlasu s dočasným nasazením motorového vozu řady 810 (modernizovaný typ, celodenně 

obsazený samostatným pracovníkem zajišťujícím odbavení cestujících nebo vybavený 

prodejním automatem jízdenek) pro řešení zajištění dopravní obslužnosti území na trati 

č. 034 Smržovka - Josefův Důl a jejím časovém omezení nejdéle do 31. 3. 2015 (odchylně 

od žádosti dopravce, který žádal o termín „do odvolání“), 

Termín: 04. 12. 2015 

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit ověření plnění dočasně 

odsouhlasených podmínek pro řešení zajištění dopravní obslužnosti území na trati č. 034 

Smržovka - Josefův Důl a v případě zjištění nedostatků vést jednání s dopravcem České dráhy, 

a.s. o neprodlené nápravě, 

Termín: 31. 01. 2016 

3. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit vypracování návrhu 

dalšího postupu ve věci pro případ, že dopravce nedodrží délku trvání výše uvedené výjimky 

a poruší tak své smluvní povinnosti, resp. závaznou soutěžní nabídku veřejného výběrového 

řízení a nebude provozovat výkony v souladu s objednávkou Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2016 

 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 90  

USNESENÍ č. 1928/15/RK 

Pověření a smlouva o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu pro společnost KORID LK, spol. s r.o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro společnost KORID LK, spol. 

s r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 

ve výši 7.500.000 Kč společnosti KORID LK, spol. s.r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 

642/2a, 461 80 Liberec 2 pro rok 2016, 

2. se Smlouvou o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 

zájmu č. OLP/3554/2015 ve výši 7.500.000 Kč, mezi Libereckým krajem a společností KORID 

LK, spol. s.r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec, 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit návrh na poskytnutí 

vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ve výši 7.500.000 Kč 

společnosti KORID LK, spol. s.r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

a návrh smlouvy č. OLP/3554/2015, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1929/15/RK 

Jmenování ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje, p.o. 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

do funkce ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, Ing. Jana 

Růžičku,  bytem Revoluční 66, 466 01 Jablonec nad Nisou, s účinností 

od 1. ledna 2016, 

s t a n o v u j e  m u  

v souladu s § 59 odst. 1 písm i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, plat ve výši dle přílohy důvodové 

zprávy (obálka), s účinností od 1. ledna 2016 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje, jmenování a platový výměr k podpisu. 

Termín: 15. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1930/15/RK 

Smlouva o možnosti provést stavbu na cizím pozemku se společností Grain a.s. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o možnosti provést stavbu na cizím pozemku uzavíranou se společností Grain 

a.s. IČ 64829901, kterou se účastníci smlouvy dohodli na tom, že vlastník pozemků p. č. 1139 

a 1126/1 v katastrálním území Kunratice u Frýdlantu, umožní Libereckému kraji provést stavbu 

„III/03511 Frýdlant – Kunratice – st. hranice“ na části těchto pozemků 

a  u k l á d á  

a) Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic, příspěvková organizace, podepsat smlouvu 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 91  

o možnosti provést stavbu na cizím pozemku uzavíranou se společností Grain a.s. 

IČ 64829901, 

Termín: 15. 12. 2015 

b) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, předložit smlouvu o možnosti 

provést stavbu na cizím pozemku uzavíranou se společností Grain a.s. IČ 64829901, 

hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 15. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1931/15/RK 

Smlouva o poskytnutí dotace č. LB/1420/S na projekt „Rekonstrukce silnice III/27015 

v Jablonném v Podještědí“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí dotace č. LB/1420/S (OLP/3518/2015) do maximální výše dotace 

15.711.469,88 Kč na projekt  „Rekonstrukce silnice III/27015 v Jablonném v Podještědí“, 

registrační číslo CZ.1.13./1.1.00/42.01420, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Regionální radou 

regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ 78082721 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení Smlouvy 

o poskytnutí dotace č. LB/1420/S (OLP/3518/2015) k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 15. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1932/15/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 259V/2015 o poskytnutí finančních prostředků Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2015 – Povodně 2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/736/2015 (číslo poskytovatele: 259V/2015) o poskytnutí 

finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2015, který uzavírá 

Liberecký kraj a Státní fond dopravní infrastruktury, se sídlem Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, 

IČ: 708 56 508, z důvodů stanovení nové maximální částky finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury příjemci na rok 2015 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Dodatek č. 1 ke smlouvě 

č. OLP/736/2015 (číslo poskytovatele: 259V/2015) o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2015 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

k podpisu. 

Termín: 10. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1933/15/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Sanace 

a podřezávka části budovy A, Jedličkův ústav Liberec“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Sanace a podřezávka části budovy 

A, Jedličkův ústav Liberec“ a to uchazeče BENNE s.r.o., Železná 824, 464 01 Frýdlant, IČ 286 95 

828, za nabídkovou cenu 757.757,- Kč bez DPH, 916.885,97 Kč vč. DPH, 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 92  

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/2422/2015 mezi Libereckým krajem a společností BENNE 

s.r.o., Železná 824, 464 01 Frýdlant, IČ 286 95 828 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1934/15/RK 

Majetkoprávní operace – zřízení budoucí služebnosti: 

1. a) k pozemku v k. ú. Horní Police 

      b) smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

2. a) k pozemkům v k. ú. Dolní Řasnice, Horní Řasnice a Srbská 

      b) smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zřízením budoucí služebnosti k p.p.č. 231/9 v k. ú. Horní Police, obec Horní Police, 

vedeném na LV č. 270 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká 

Lípa, budoucí povinný Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov; 

budoucí oprávněný Liberecký kraj, jedná se o rekonstrukci silnice – snížení hlukových emisí 

z dopravy, úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 55 Kč/m2 – dle skutečného 

zásahu do pozemku, na základě geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH 

v platné výši, 

2. se zřízením budoucí služebnosti k p.p.č. 2745 v k. ú. Dolní Řasnice, obec Dolní Řasnice, 

vedeném na LV č. 64, p.p.č. 1706/3 v k. ú. Horní Řasnice, obec Horní Řasnice, vedeném 

na LV č. 47, p.p.č. 1190, p.p.č. 1192/1, p.p.č. 1199/2 a p.p.č. 1201/2 v k. ú. Srbská, obec Horní 

Řasnice, vedeném na LV č. 47, vše u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 

pracoviště Frýdlant, budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 

Hradec Králové, budoucí oprávněný Liberecký kraj, jedná se o rekonstrukci silnice a mostu, 

úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 25 Kč/m2 – dle skutečného zásahu 

do pozemků, na základě geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v platné 

výši, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti číslo OLP/3414/2015 

mezi Libereckým krajem a společností Povodí Ohře, státní podnik, 

2. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti číslo OLP/3428/2015 

mezi Libereckým krajem a společností Povodí Labe, státní podnik 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana: 

a) předložit zřízení budoucí služebnosti k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 22. 12. 2015 

b) po schválení zřízení budoucí služebnosti Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2016 

 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 93  

USNESENÍ č. 1935/15/RK 

Majetkoprávní operace – smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě 

nákladů s ní souvisejících v k. ú. Benecko 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) uzavření smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů 

s ní souvisejících, týkající se realizace stavby „Armovaný svah“ - opravy silnice III/28626 

Horní Štěpanovice – Benecko na p.p.č. 895/1, pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela 

původ Pozemkový katastr, nacházející se v k. ú. Benecko, obci Benecko, se společností RWE 

GasNet, s. r. o. Plynárenská 499/1, Brno; jedná se o přeložku STL plynovodu, který je 

v majetku společnosti RWE GasNet, s. r. o., přeložková smlouva je nutná k vydání územního 

rozhodnutí, 

b) předložený návrh smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů 

s ní souvisejících č. OLP/3441/2015 mezi Libereckým krajem a společností RWE GasNet, 

s. r. o. 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2016 

USNESENÍ č. 1936/15/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí koupě: 

1. a) pozemku v k.ú. Žďár v Podbezdězí (FAMA 2015/10/012) 

      b) budoucí kupní smlouva 

2. a) pozemků v k.ú. Okna v Podbezdězí a v k.ú. Luka (FAMA 2015/10/011) 

      b) budoucí kupní smlouva 

3. a) pozemku v k.ú. Karlov u Josefova Dolu (FAMA 2015/10/032) 

      b) budoucí kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. a) s budoucí koupí části p.p.č. 1074/3 o předpokládané výměře 595 m2, trvalý travní porost, 

v katastrálním území Žďár v Podbezdězí, v obci Doksy, evidovaném na listu vlastnictví 

č. 161 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 

od J  za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 

50 Kč za m2, po dokončení stavební akce „rekonstrukce silnice II/273 Okna - hranice 

kraje“, 

      b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Česká Lípa, 

2. a) s budoucí koupí 

 - části p.p.č. 193/4 o předpokládané výměře 679 m2, ostatní plocha, v katastrálním území 

Luka, v obci Luka, evidovaném na listu vlastnictví č. 135 u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 

- části p.p.č. 203 o předpokládané výměře 161 m2, vodní plocha, 

- části p.p.č. 208 o předpokládané výměře 211 m2, ostatní plocha, 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 94  

- části p.p.č. 210 o předpokládané výměře 145 m2, ostatní plocha, 

- části p.p.č. 255/1 o předpokládané výměře 21 m2, ostatní plocha, 

vše v katastrálním území Okna v Podbezdězí, v obci Okna, evidováno na listu vlastnictví 

č. 362 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 

od , za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši     

200 Kč za m2, po dokončení stavební akce „rekonstrukce silnice II/273 Okna -hranice 

kraje“, 

      b) se svěřením takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě 

silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Česká Lípa, 

3. a) s budoucí koupí části p.p.č. 1990 o předpokládané výměře 36 m2, vodní plocha, 

v katastrálním území Karlov u Josefova Dolu, v obci Josefův Důl, evidovaném na listu 

vlastnictví č. 51 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 

Jablonec nad Nisou, od ČR – Lesů České republiky, s.p., se sídlem Nový Hradec Králové, 

Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, PSČ 500 08, IČ 42196451, za kupní cenu 

stanovenou znaleckým posudkem vyhotoveným soudním znalcem, kdy objednatelem 

znaleckého posudku bude ČR – Lesy České republiky, s.p., po dokončení stavební akce 

„rekonstrukce silnice III/29022 Hrabětice – Josefův Důl“, 

      b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/3508/2015 mezi Libereckým 

krajem a

2. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/3509/2015 mezi Libereckým 

krajem a , 

3. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/3510/2015 mezi Libereckým 

krajem a Lesy České republiky, s.p. 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

a) předložit návrh na budoucí koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 22. 12. 2015 

b) zajistit po schválení budoucí koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2016 

USNESENÍ č. 1937/15/RK 

Majetkoprávní operace – Dodatek nájemní smlouvy k „bývalému areálu VÚTS“ ARR – 

Agentura regionálního rozvoje, spol. s.r.o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) změnu Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání č.118.0/2014 ve znění Dodatku č. 1 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 95  

ke Smlouvě o pronájmu pozemku č. 118.0/2014, OLP/3074/2014 mezi Libereckým krajem 

a společností ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s.r.o., se sídlem U Jezu 525/4, 

460 01 Liberec, IČ 48267210, týkající se A) změny plochy nebytových prostor a změny dalších 

služeb souvisejících s pronajatým prostorem; B) změny výše nájemného a úhrad za plnění 

spojené s užíváním pronajatého prostoru, 

b) předložený návrh Dodatku č. 2 OLP/3074/2014 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 

k podnikání č. 118.0/2014 mezi Libereckým krajem a společností ARR – Agentura 

regionálního rozvoje, spol. s.r.o., se sídlem U Jezu 525/4, 460 01 Liberec, IČ 48267210 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, zajistit po schválení, předložení dodatku k podpisu 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2016 

USNESENÍ č. 1938/15/RK 

Majetkoprávní operace – koupě: 

1. a) pozemků v k.ú. Bratrouchov (FAMA 2015/10/036) 

      b) kupní smlouva 

2. a) pozemku v k.ú. Bulovka (FAMA 2015/10/044) 

      b) kupní smlouva 

3. a) pozemků v k.ú. Tuhaň u Stružince (FAMA 2015/11/010) 

      b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. a) s koupí části st.p.č. 161 o výměře 219 m2, nově označeném jako p.p.č. 1850, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, části p.p.č. 1592/1 o výměře 329 m2, nově označeném jako 

p.p.č. 1592/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše vymezené geometrickým plánem 

č. 252-1519/2015 ze dne 15. 9. 2015, v katastrálním území Bratrouchov, obci Jablonec 

nad Jizerou, evidováno na listu vlastnictví č. 1093 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 

kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od manželů a podílových spoluvlastníků 

 

4, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 21.920 Kč (slovy: dvacet jedna tisíc devět 

set dvacet korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí III. tř., za státem 

refundovanou cenu 40 Kč/m2, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Semily, 

2. a) s koupí části p.p.č. 106 o výměře 39 m2, nově označeném jako p.p.č. 106/2, ostatní 

plocha, jiná plocha, vymezeném geometrickým plánem č. 394-1149/2015, ze dne 

25. 6. 2015, v katastrálním území Bulovka, obci Bulovka, evidováno na listu vlastnictví 

č. 53 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, od  

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 1.560 Kč 

(slovy: jeden tisíc pět set šedesát korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí 

III. tř., za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 96  

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Frýdlant, 

3. a) s koupí p.p.č. 885/16 o výměře 8 m2, ostatní plocha, silnice, p.p.č. 885/17 o výměře 2 m2, 

ostatní plocha, silnice a p.p.č. 885/18 o výměře 227 m2, ostatní plocha, silnice, vše 

v katastrálním území Tuhaň u Stružince, obci Stružinec, evidováno na listu vlastnictví 

č. 420 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, 

od Ing.  za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 11.850 Kč (slovy: jedenáct tisíc osm set padesát korun 

českých); jedná se o výkup pozemků pod silnicí II. třídy za státem refundovanou cenu 

50 Kč/m2, 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Semily, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3499/2015 mezi Libereckým krajem               

a , 

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3505/2015 mezi Libereckým krajem                    

a  

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3498/2015 mezi Libereckým krajem 

a Ing.  

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana: 

      a) předložit návrh na koupi nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 22. 12. 2015 

      b) po schválení koupě nemovitých věcí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2016 

2. příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 

přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2017 

USNESENÍ č. 1939/15/RK 

Majetkoprávní operace – koupě: 

a)       pozemku v k. ú. Bulovka (FAMA 2015/11/003) 

b)       kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí části p.p.č. . 2856 o výměře 20 m2, nově označená, jako p.p.č. 2856/2 ostatní plocha, 

jiná plocha, vymezená geometrickým plánem č. 393-1148/2015 ze dne 8. 7. 2015, 

v katastrálním území Bulovka, obci Bulovka, evidované na listu vlastnictví č. 10001, vedeném 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, od obce Bulovka, 

se sídlem Bulovka 101, IČ 00262692, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 800 Kč 

(slovy: osm set korun českých); jedná se o výkup pozemku pod silnicí III. třídy, za státem 

refundovanou cenu 40 Kč/m2, 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 97  

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3484/2015 mezi Libereckým krajem a obcí Bulovka, 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana: 

      a) předložit návrh na koupi nemovité věci k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 22. 12. 2015 

      b) po schválení koupě nemovité věci Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2016 

2. příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 

přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2017 

USNESENÍ č. 1940/15/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce výtahu 

a výtahové šachty v budově U2, Střední škola řemesel a služeb, Smetanova 66, Jablonec 

nad Nisou, příspěvková organizace“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Rekonstrukce výtahu a výtahové šachty v budově U2, Střední škola řemesel a služeb, Smetanova 

66, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace“, 

s c h v a l u j e  

a) text „Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“, 

b) závazný návrh „Smlouvy o provedení stavby“ č. OLP/3429/2015 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 

správy majetku a informatiky, zajistit další postup podle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 10. 01. 2016 

USNESENÍ č. 1941/15/RK 

Majetkoprávní operace – prodej: 

a)       stavby v k.ú. Liberec 

b)       kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem stavby bez č.p./č.e. – jiná stavba na p.p.č. 2581/2, LV 3376, nacházející 

se v k.ú. Liberec, v obci Liberec, evidované na listu vlastnictví č. 4053 u Katastrálního pracoviště 

Liberec, Junáku – český skaut, přístav Flotila Liberec, z.s., se sídlem Kaplického 362, Liberec 

XXIII – Doubí, 463 12 Liberec, IČ 467 48 725, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 

300.000 Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých), z důvodu nepotřebnosti majetku, 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 98  

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3536/2015 mezi Libereckým krajem a Junákem – český 

skaut, přístav Flotila Liberec, z.s. 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na prodej nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 22. 12. 2015 

      b) zajistit po schválení prodeje nemovitosti Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

kupní smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2016 

2) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 

přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, 

Riegrova 16, příspěvková organizace, se sídlem Riegrova 1278/16, Liberec I – Staré město, 

460 01 Liberec, IČ 66111498. 

Termín: 31. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1942/15/RK 

Zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu Domova mládeže, budova A, Liberec 

v Truhlářské ulici I. etapa – dodatečné stavební práce“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu Domova mládeže, budova A, Liberec v Truhlářské 

ulici I. etapa, dodatečné stavební práce“ a to uchazeči Pozemní stavitelství s.r.o., Ruprechtická 

538/24, 46001 Liberec, IČ: 27298370 za nabídkovou cenu 450.845,46 Kč bez DPH, 545.523,- Kč 

včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1) soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu Domova 

mládeže, budova A, Liberec v Truhlářské ulici I. etapa“, dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

2) dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/200/2015 mezi Libereckým krajem a společností 

Pozemní stavitelství s.r.o., Ruprechtická 538/24, 46001 Liberec, IČ: 27298370, jehož 

předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 450.845,46 Kč bez DPH, 545.523,- Kč 

včetně DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 01. 2016 

USNESENÍ č. 1943/15/RK 

Majetkoprávní operace – darování: 

1. a) pozemku v k.ú. Javorník u Českého Dubu 

      b) darovací smlouva 

2. a) pozemků v k.ú. Horní Police 

      b) darovací smlouva 

3. a) pozemků v k.ú. Brniště a Velký Grunov 

      b) darovací smlouva 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 99  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s darováním p.p.č. 782/21 o výměře 710 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 

komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 349-187/2015 ze dne 29. 7. 2015, nacházející 

se v k.ú. Javorník u Českého Dubu, obci Proseč pod Ještědem, obci Proseč pod Ještědem, 

se sídlem proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub, IČ 00671941, hodnota daru dle účetní 

evidence činí 12.425 Kč (slovy: dvanáct tisíc čtyři sta dvacet pět korun českých), na pozemku 

se nachází polní cesta zajišťující přístup k sousedním pozemkům, 

2. s darováním p.p.č. 116/3 o výměře 77 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

p.p.č. 116/4 o výměře 773 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 116/5 

o výměře 106 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 124/2 o výměře 

205 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 124/4 o výměře 28 m2, ostatní 

plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 669-97/2014 

ze dne 17. 12. 2014, p.p.č. 117/6 o výměře 179 m2, p.p.č. 252/12 o výměře 1 m2, p.p.č. 252/13 

o výměře 1 m2, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Horní Police, 

obec Horní Police, obci Horní Police, se sídlem nám. Odboje 12, 471 06 Horní Police, 

IČ 00524662, hodnota daru dle účetní evidence činí 27.079,80 Kč (slovy: dvacet sedm tisíc 

sedmdesát devět korun českých, 80 haléřů), jedná se o pozemky pod chodníkem ve vlastnictví 

obce, zatravněnou plochou a starým klenbovým mostem, 

3. s darováním p.p.č. 1118/4 o výměře 137 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 

komunikace, p.p.č. 1118/5 o výměře 46 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 1118/7 

o výměře 289 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1118/8 o výměře 

212 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 1118/9 o výměře 128 m2, ostatní plocha, 

způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1118/10 o výměře 46 m2, ostatní plocha, způsob 

využití zeleň, p.p.č. 1118/18 o výměře 160 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 

komunikace, p.p.č. 1118/19 o výměře 17 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 

1118/21 o výměře 55 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1118/22 

o výměře 21 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1118/24 o výměře 

11 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 1118/26 o výměře 3 m2, ostatní plocha, 

způsob využití zeleň, p.p.č. 1118/30 o výměře 25 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 

komunikace, p.p.č. 1118/34 o výměře 43 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

p.p.č. 1216/2 o výměře 71 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1216/3 

o výměře 47 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, nacházejících se v k.ú. Velký Grunov, 

obec Brniště, a evidovaných na listu vlastnictví č. 244 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 

a dále p.p.č. 1595/22 o výměře 138 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

p.p.č. 1595/23 o výměře 75 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 1595/24 o výměře 

29 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 1595/25 o výměře 149 m2, ostatní plocha, 

způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1595/28 o výměře 2 m2, ostatní plocha, způsob 

využití zeleň, p.p.č. 1595/29 o výměře 13 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 

p.p.č. 1599/19 o výměře 30 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

p.p.č. 1599/26 o výměře 20 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 1599/20 o výměře 

78 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1599/21 o výměře 2 m2, 

ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 1599/25 o výměře 33 m2, ostatní plocha, způsob 

využití zeleň, nacházejících se v k.ú. Brniště, obec Brniště, a evidovaných na listech vlastnictví 

č. 398 a č. 353 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, obci Brniště, se sídlem Brniště čp. 102, 

417 29 Brniště, IČ 00260401, hodnota daru dle účetní evidence činí 39.364,62 Kč (slovy: 

třicet devět tisíc tři sta šedesát čtyři korun českých, 62 haléřů), jedná se o pozemky 

pod chodníky ve vlastnictví obce a zatravněnou plochou, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 100  

1. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3500/2015 mezi Libereckým krajem 

a obcí Proseč pod Ještědem, 

2. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3501/2015 mezi Libereckým krajem 

a obcí Horní Police, 

3. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3502/2015 mezi Libereckým krajem 

a obcí Brniště 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

      a) předložit návrhy na darování nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 22. 12. 2015 

      b) zajistit po schválení darování nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

darovacích smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2016 

2) příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 

přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2017 

USNESENÍ č. 1944/15/RK 

Rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce sociálního zařízení 

u schodiště A na SPŠT Jablonec nad Nisou“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce sociálního zařízení u schodiště A 

na SPŠT Jablonec nad Nisou“, analogicky dle § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. V průběhu zadávacího řízení se vyskytly 

důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 

pokračoval 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky 

zajistit další postup dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 15. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1945/15/RK 

Majetkoprávní operace – zřízení služebnosti: 

1. a) k pozemku v k.ú. Cetenov 

      b) smlouva o zřízení služebnosti 

2. a) k pozemkům v k.ú. Bulovka 

      b) smlouva o zřízení služebnosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zřízením služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu umístěného na části 

p.p.č. 1012, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 

nacházející se v k.ú. Cetenov, obec Cetenov, a evidované na listu vlastnictví č. 66 

u Katastrálního pracoviště Liberec, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí Labe, státní podnik, 

se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské předměstí, IČ 70890005, 

dle geometrického plánu č. 172-184/2015 ze dne 16. 9. 2015, ve prospěch Libereckého kraje, 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 101  

za úplatu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) + DPH v zákonné výši, 

2) se zřízením služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby opěrné zdi umístěné 

na části p.p.č.  2952/1 a p.p.č. 2952/2, obě vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené, nacházejících se v k.ú. Bulovka, obec Bulovka, a evidovaných 

na listu vlastnictví č. 331 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, jejichž vlastníkem je ČR – 

Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské 

předměstí, IČ 70890005, dle geometrického plánu č. 393-1148/2015  ze dne 8. 7. 2015 

a č. 394-1149/2015 ze dne 25. 6. 2015, ve prospěch Libereckého kraje, za úplatu ve výši 

1.925 Kč (slovy: jeden tisíc devět set dvacet pět korun českých) + DPH v zákonné výši, kterou 

uhradí Krajská správa silnic Libereckého kraje p.o., 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene číslo OLP/3503/2015 mezi Libereckým 

krajem a státním podnikem Povodí Labe, 

2. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene číslo OLP/3504/2015 mezi Libereckým 

krajem a státním podnikem Povodí Labe 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana: 

a) předložit návrhy na zřízení služebností k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 22. 12. 2015 

b) po schválení zřízení služebností Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení smluv 

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2016 

USNESENÍ č. 1946/15/RK 

Majetkoprávní operace – prodej: 

a)       nemovitostí v k.ú. Hejnice 

b)       kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem st.p.č. 18 o výměře 827 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba v obci 

Hejnice, č.p. 190, způsob využití obč. vyb., p.p.č. 102/5 o výměře 188 m2, zahrada, nacházejících 

se v k.ú. Hejnice, v obci Hejnice, evidovaných na listu vlastnictví č. 480 u Katastrálního pracoviště 

Frýdlant, včetně všech venkovních úprav a trvalých porostů, Sboru Jednoty bratrské v Hejnicích, 

se sídlem Hejnice 602, 463 62 Hejnice, IČ 46745645, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 

1.800.000 Kč (slovy: jeden milion osm set tisíc korun českých), z důvodu nepotřebnosti majetku, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3535/2015 mezi Libereckým krajem a Sborem Jednoty 

Bratrské v Hejnicích 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na prodej nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 22. 12. 2015 

      b) zajistit po schválení prodeje nemovitých věcí Zastupitelstvem Libereckého kraje 

předložení kupní smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2016 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 102  

2) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 

přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední školy hospodářské a lesnické, 

Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, se sídlem Bělíkova 1387, 464 01 Frýdlant, 

IČ 00082554. 

Termín: 31. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1947/15/RK 

Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje: 

a)       Informace o stavu zaměstnanosti - 10/2015 

b)       Přehled veřejných zakázek projednaných na 18. a 19. zasedání rady kraje 

a 18. mimořádném zasedání rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a) Informaci o stavu zaměstnanosti - 10/2015, 

b) Přehled veřejných zakázek projednaných na 18. a 19. zasedání rady kraje a 18. mimořádném 

zasedání rady kraje 

a  u k l á d á  

a) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou Informaci o stavu 

zaměstnanosti - 10/2015, ke vzetí na vědomí, 

Termín: 22. 12. 2015 

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 18. a 19. zasedání rady kraje a 18. mimořádném 

zasedání rady kraje, ke vzetí na vědomí. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1948/15/RK 

Písemné informace: 

a)       Vývoj žádostí o platby a skutečně obdržených dotací Libereckým krajem u projektů 

spolufinancovaných z Regionálního operačního programu  NUTS II Severovýchod, 

oblast podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury – 35., 41. 

a 42. výzva a povodňových projektů roku 2010 – II. etapa spolufinancovaných 

z prostředků Ministerstva pro místní rozvoj k 20. 11. 2015 

b)       Prodloužení termínu povinnosti odvozu nelegálně navezených odpadů z lokality 

Arnoltice usnesením ČIŽP, OI Liberec, do 31. 12. 2016 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a) Vývoj žádostí o platby a skutečně obdržených dotací Libereckým krajem u projektů 

spolufinancovaných z Regionálního operačního programu  NUTS II Severovýchod, oblast 

podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury – 35., 41. a 42. výzva 

a povodňových projektů roku 2010 – II. etapa spolufinancovaných z prostředků Ministerstva 

pro místní rozvoj k 20. 11. 2015, 

b) Prodloužení termínu povinnosti odvozu nelegálně navezených odpadů z lokality Arnoltice 

usnesením ČIŽP, OI Liberec, do 31. 12. 2016. 

 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 103  

USNESENÍ č. 1949/15/RK 

Příprava 11. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 22. 12. 2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem programu 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 12. 2015. 

USNESENÍ č. 1950/15/RK 

Návrh Memoranda o společném postupu ve věci úpravy vlastnických poměrů a řízení 

společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Memorandum o společném postupu ve věci úpravy vlastnických poměrů a řízení společnosti 

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. mezi Libereckým krajem a městem Česká Lípa, 

IČ 260428 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi – podepsat uvedené memorandum a následně jej předložit jako 

písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1951/15/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 111/2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou hejtmana Libereckého kraje Martina Půty, v termínu 3. - 4. 12. 2015 

do Belgie. 

USNESENÍ č. 1952/15/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 112/2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou člena rady Víta Příkaského, v termínu 7. - 8. 12. 2015 do Německa.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………..…… 

Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje 

 

Liberec, 7. 12. 2015  

Zapsala: Jitka Machálková  



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2015 

 104  

 


